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500 Agriculture/Agriculture

24001 ENT U.S.A. (1901) Sheaves of wheat*. Hay. Salt.  2 cents postal stationery (O) with advertising.  "W .M . Read.  Grain, Seed, Salt, Cement, Baled Hay." . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24002 ENT AUSTRALIA  (1914) Harvesting, Tam worth, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC16-60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24003 ENT AUSTRALIA  (1915) Harvesting, W est Australia*.  Illustrated lettercard (used). LC16-60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24004 ENT AUSTRALIA  (1918) Agricultural College Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC18-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24005 FF U.S.A. (1929) M an plowing field*. First Flight cover St. Joseph, M issouri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24006 FF CANADA  (1931) Thresher harvesting wheat*. First Flight cover from Lethbridge to Calgary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24007 EL FRANCE  (1940) W heat harvest*.  Deluxe sheet.  Scott No B104, Yvert No 466. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24008 EL FRANCE  (1940) Sowing seed*.  Deluxe sheet.  Scott No B105, Yvert No 467. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24009 L FIJI (1943) Sugar Cane*.  Scott No 124.  Yvert No 118.  Single on cover sent to the United States.  Nice usage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24010 SPE HONDURAS  (1944) Pan-Am erican School of Agriculture*.  Scott No C143.  Yvert No PA136.  Am erican Bank Note Com pany Specim en w ith red

overprint and control punch.  **.                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24011 EM A U.S.A. (1945) Farm machinery*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 106993. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24012 EM A U.S.A. (1949) Farm equipm ent*. W heat stalks*.  Attractive red meter cancellation on cover Pitney Bow es No 159773:"1899-1949.  New Idea farm

equipm ent, 50th year." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24013 EM A U.S.A. (1949) Farm W agon*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 188469: "Building Better W agons for over 75 years." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24014 TEL FINLAND  (1960) Stalks of wheat*.  Bicolor (silver and dark blue) telegram (N) No KR7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24015 EM A U.S.A. (1965) Rooster*. Box of corn flakes*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 564021: "Kellogg's Corn Flakes, the best to you each

morning." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24016 ND ANDORRA  (1988) D'Ansalonga farmhouse*. Ansalonga pass*.  Imperforate bl/4. Scott No 366. Yvert No 372. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24017 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2007) D elam aire farm .  D ie proof in black signed by the engraver CATELIN. Scott No 847. Yvert No 899. . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24087, 24744, 25082, 25172, 25175, 25226, 25333, 25560, 25999, 26272, 

502 Alcohol/Alcool

24018 ENT BELGIQUE  (1940) Liqueur DUVAL  75 centime postal card (N) with advertising. Publibel No 601. DUVAL G roote Likeuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24019 EM A ETATS UNIS  (1950) Conduite en état d'ivresse.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 124158: "Si vous buvez,

ne conduisez pas.  Si vous conduisez, ne buvez pas." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24020 EM A U.S.A. (1962) Horseshoe*. W hiskey.  V iolet meter cancelation on piece, PB No. 55898: Drink Green River. The W hiskey W ithout Regrets. . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:24451, 25049, 25289, 

504 Alcohol  Beer/Alcool  Bière

24022 ENT BELGIQUE  (1956) Femm e levant un verre de bière*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 1,20 Franc Publibel No 1339: "Perfect Pils." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24023 ENT BELGIQUE  (1956) Hom m e levant un verre de bière*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 1,20 Franc Publibel N o 1337: "Speciale SAS Dat! is bier!" . . . . .  $20.00-- $15.00

24024 TEL ROUM ANIE  (1970) Bocks*. Tonnelet de bière*. Arbre de Noël*.  Télégramme (N) avec illustration photographique en couleur pour les voeux du

Nouvel An.                                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:24819, 26183, 

506 Alcohol  Wine  Vineyards/Alcool Vin Vigne

24025 ENT BELGIQUE  (1938) Grappes de raisins*. Vin.  Entier publicitaire (N) en sépia à 90 centimes, texte en français, Publibel No 831: "Le raisin belge est

délicieux et réconfortant." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24026 TEL GERM ANY  (1939) Glass of wine*. Bells*. Clock*. Baby in crib*. Soldier*. Blacksm ith at anvil*. Fruit tree*. Sheaves of grain and harvesting

equipm ent*.  Lovely illustrated telegram (O) number C  187,LX 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24027 EL FRANCE  (1940) Picking grapes*.  Deluxe sheet.  Scott No B106, Yvert No 468. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24028 ENT BELGIQUE  (1941) Apéritif*.  Entier publicitaire (N) à 50 centimes Publibel No 585: "C OM PARI - uw aperitief" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24029 ENT BELGIQUE  (1945) Vin. A lcool.  Entier publicitaire (N) à 75 centimes, texte en français, Publibel No 604: "Porto Rosada, Genièvre." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24030 ENT BELGIQUE  (1945) Vin. A lcool.  Entier publicitaire (N) à 50 centimes, texte en néerlandais, Publibel No 605: "Porto Rosada, Genièvre." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24031 ENT BELGIQUE  (1945) Bouteille de cognac*.  Entier publicitaire (N) à 75 centimes Publibel No 606: "Rémy M artin." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24032 ENT BELGIQUE  (1945) Bouteille*. Vin*. Liqueurs. Apéritifs. Entier publicitaire multicolore (N) avec texte en français à 75 centimes Publibel No 616:

"Distillerie Remo." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24033 ENT BELGIQUE  (1945) Bouteille de vermouth*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 75 centimes Publibel No 618: "Nugue-Richard." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24034 ENT BELGIQUE  (1949) Grappes de raisins*. Vin.  Entier publicitaire (N) en sépia à 90 centimes, texte en néerlandais, Publibel No 832: "Le raisin belge

est délicieux et réconfortant." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24035 ENT BELGIQUE  (1950) Grappes de raisins*.  Entier publicitaire en sépia (N) à 90 centimes, texte en français, Publibel No 902: "Le raisin belge est

délicieux et réconfortant." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24036 ENT BELGIQUE  (1950) Grappe de raisins*.  Entier publicitaire en sépia (N) à 90 centimes, texte en néerlandais, Publibel No 901: "Le raisin belge est

délicieux et réconfortant." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24037 ENT BELGIQUE  (1951) Bouchons en liège*. Sem elle en liège*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 90 centimes Publibel No 977: "Everaert." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24038 ENT BELGIQUE  (1954) Bouchons en liège*. Sem elle en liège*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 1,20 Franc Publibel No 1251: "Everaert." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24039 ENT BELGIQUE  (1960) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 1715: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24040 ENT BELGIQUE  (1960) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en français,

Publibel No 1732: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24041 ENT BELGIQUE  (1963) Hom m e buvant un verre de porto*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en français,  Publibel No 1905: "Porto feist." . . . . . .  $20.00-- $15.00

24042 ENT BELGIQUE  (1963) Hom m e buvant un verre de porto*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en néerlandais,  Publibel No 1906: "Porto

feist." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24043 ENT BELGIQUE  (1963) Hom m e buvant un verre de porto*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en néerlandais,  Publibel No 1946: "Porto

feist." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00
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24044 ENT BELGIQUE  (1963) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 1983: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24045 ENT BELGIQUE  (1964) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, texte en français,

Publibel No 2038: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24046 ENT BELGIQUE  (1965) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2122: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24047 ENT BELGIQUE  (1968) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2299 F: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24048 ENT BELGIQUE  (1968) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2301 N: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24049 ENT BELGIQUE  (1969) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2375 F: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24050 ENT BELGIQUE  (1971) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs 50, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2490 F: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24051 ENT BELGIQUE  (1971) Homm e* versant du vin.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2,50 Francs Publibel No 2479 FN: "M uzzi Frères, importateurs de vins

d'Italie." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24052 ENT BELGIQUE  (1972) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs 50, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2537 F: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24053 ENT BELGIQUE  (1972) Hom m e buvant un énorme verre de vin*. Grappes de raisins*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 2 Francs 50, illustration petit

format et texte en français et néerlandais, Publibel N o 2539 NF: "Buvez le bon vin de France!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24054 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en français, 

Publibel No 2677 F: "Vins du pays, V ins de France: Chantovent." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24055 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 2678 N: "Vins du pays, V ins de France: Chantovent." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24056 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Dam e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en français,

Publibel No 2679 F: "Vins du pays, V ins de France: Coteaux des Baronnies." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24057 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en français,

Publibel No 2681 F: "Vins du pays, V ins de France. Collines de la M oure." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24058 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 2680 N: "Vins du pays, V ins de France : Côteaux des Baronnies." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24059 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 2682 N: "Vins du pays, V ins de France.  Collines de la M oure." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24060 ENT BELGIQUE  (1977) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 5 Francs, texte en français,

Publibel No 2687 F: "Vins du pays, V ins de France.  M onroc." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24061 EL FRANCE  (1977) Grapes*. Boar*. Sailboat*.  Deluxe sheet.  Scott No 1513, Yvert No 1920.  Champagne-Ardenne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24062 ENT BELGIQUE  (1978) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 6 Francs, texte en néerlandais,

Publibel No 2707 N: "Vins du pays, Vins de France.  Collines de la M orue.  Société des vins deFrance."" "" M ERRI"" . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24063 ENT BELGIQUE  (1978) Vin de verre rouge*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 7,50 Francs, texte en néerlandais, Publibel No 2778 N: "Les Vins de Pays,

du M idi de la France." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24064 ENT BELGIQUE  (1981) Bouteille de vin*. Femm e* buvant un verre de vin rouge*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 6 Francs 50, texte en français,

Publibel No 2751 F: "Vins du pays, V ins de France:  V icomté d'Aumelas." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24065 ENT BELGIQUE  (1982) Verre de vin rouge*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 7,50 Francs, texte en français, Publibel No 2777 F: "Les Vins de Pays, du

M idi de la France." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24066 ND G ABO N  (1993) Traditional wine-m aking*.  Set of 3 imperforates.  Scott Nos 774-6, Yvert Nos 764-6.                                                                            

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24219, 24242, 24661, 25084, 25185, 25238, 25496, 25534, 25620, 

507 Alcoholism/Alcoolisme

24067 ENT U.S.A. (1873) Tem perance Hotel.  Postal card (UX3) with printed illustrated ad on back  for hotel in Syracuse, NY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

508 Animals/Animaux

24068 PAT U.S.A. (1862) Boar. Unused Civil W ar patriotic cover with illustration mocking Confederate General Beauregard "Boar-egard".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24069 ENT C ON GO  BELG E  (1913) Chameaux porteurs*. Palm iers*.  Entier (N) à 5 centimes avec illustration photographique. No. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24070 FF CANADA  (1933) Otter*. First Flight cover from Beauval to Big River. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24071 FF CANADA  (1933) Gopher*. First Flight cover from Big River to Ile A La Crosse. Signed by the pilot and the postmaster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24072 EM A ETATS UNIS  (1940) Ours*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment National Postage M eter Company No 6020: "Blake, M offitt &

Towne.  Fabricant de papier depuis 1855." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24073 EM A ETATS UNIS  (1952) Chèvre*.  Empreinte rouge de machine à affranchir de la National Glove Company sur fragment Pitney Bowes No 87791: "Napa

Goat. National Tradem ark." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24074 ENT AFRIQUE DU SUD  (1952) Girafe*.  Entier illustré à 1 Penny (N): "Kruger National Park." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24075 EL CAM EROUN  (1964) Rhinoceros*.  Deluxe sheet.  Scott No C51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24076 ENT RUSSIA  (1977) M onkeys*. Palm  trees*.  4 kop entire (N) with corner illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24077 EP AUSTRIA  (1981) Bearskin manuscript*.  Black print.  Scott No 1177, Yvert No 1499.  Azzo (founder of house of Kuenringer) and his followers. . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24078 EP AUSTRIA  (1982) Beaver*.  Black print.  Scott No 1222, Yvert No 1547.  Endangered Species. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24079 CAR CHINA  (1983) Colorful piglet*.  Booklet with pane of 12 + label. Scott No 1832a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24080 CAR CHINA  (1984) Rat*.  Booklet with pane of 12 + label. Scott No 1900a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24081 EL FRANCE  (1986) African civet*.  Deluxe sheet.  Scott No 2009, Yvert No 2416. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24082 EL FRANCE  (1986) Lesser horseshoe bat*.  Deluxe sheet.  Scott No 2010, Yvert No 2417. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24083 EL M ADAGASCAR  (1990) Lemurs*.  Set of 5 deluxe sheets.  Scott Nos 987-91, Yvert Nos 978-82. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24084 EL FRANCE  (1991) Pyrenees bear*.  Deluxe sheet.  Scott No 2261, Yvert No 2721. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24085 EL M ADAGASCAR  (1995) W ild anim als*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1182-8, Yvert Nos 1352-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24061, 24120, 24137, 24415, 24417, 24677, 24690, 24819, 24895, 25375, 25536, 25593, 25631, 25682, 25894, 25972, 25989, 26114, 26189, 



Lot No Description       Res.–Est.
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510 Animals  Cows/Animaux  Bovins

24086 ENT U.S.A. (1886) Plastering hair.  2c postal stationery envelope with corner ad for Illinois Leather Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24087 ENT BELG IA N C ON GO  (1913) Oxen* carrying sacks of corn*. Corn stalks.  Superb 15 centimes postal card with photographic illustration.  Additional 5

centimes stamp on front to complete overseas postage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24088 EM A U.S.A. (1938) Bottle of milk*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 56067: "Is your milk and cream Dacro-protected?  Better milk in a

better bottle." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24089 EM A U.S.A. (1939) Charging buffalo*.  Superb red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 89715:"Rubber goods, webbing, belting." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24090 EL FRANCE  (1940) Cattle*.  Deluxe sheet.  Scott No B107, Yvert No 469. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24091 EM A U.S.A. (1946) Bulls* ramm ing tree*.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 86720: "Use M cLeod's Leather Belting and Loom Strapping." . . . . . .  $25.00-- $20.00

24092 EM A U.S.A. (1950) M ilk Carton*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 136117:"Buy m ilk in Pure-Pak containers by Lieckhefer." . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24093 ENT BELGIUM  (1951) Swiss cheese*.  90 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 976: "Switzerland." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24094 ENT BELGIUM  (1951) Swiss cheese*.  90 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 977: "Sw itzerland."                                                              

                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24095 EM A U.S.A. (1953) Oxen*. Covered W agon*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 158290: "Diamond Jubilee Anniversary, 1878 - 1953." . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24096 EM A U.S.A. (1954) Steer skeleton*. Art Gallery.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 139835: "Home of CM  Russell Gallery." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24097 EM A U.S.A. (1954) M ilk carton*. Sunset*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 176204: "Delicious!  Sunset M ilks."                                          

                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24098 EM A U.S.A. (1954) Carton of milk*. Cow*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 178405: "Enjoy Borden's M ilk.  America's favorite brand." . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24099 EM A U.S.A. (1955) M ilk bottle* in shopping basket*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 170833: "Your best food buy is milk.  Buy

Borden's." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24100 EM A U.S.A. (1955) M ilk.  Brown (rare color!) meter cancellation on piece Pitney Bowes No 203348: "Drink more milk." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24101 ENT BELGIUM  (1956) Child* pointing at bottle of milk*. Yoghurt, pasteurized butter, cream, fresh cheese.  1 Franc 20 bicolor postal card (N) with

advertising Publibel No 1355: "Vita-lait." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24102 ENT BELGIUM  (1956) Cheese*.  1 Franc 20 multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 1434: "Primula." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24103 EM A U.S.A. (1956) Cream Cheese. Elsie the cow*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 303740: "Borden's cream cheese, guaranteed to be

good!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24104 EM A U.S.A. (1956) Bottle* and glasses* of milk.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 173414: "Live better!  Drink 3 glasses of milk every

day." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24105 EM A U.S.A. (1961) Cattle grazing* in pasture*.  Black (Rare color!) meter cancellation on piece Pitney Bow es No 347649: "The breed adaptable to all

conditions." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24106 EA CHAD  (1969) Cattle*.  D ie proof in black signed by the engraver M ONVOISIN.  Scott No 216, Yvert No 214.  Only 28 printed.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24107 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1970) Charolais bull*.  D ie proof in brown signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No 406, Yvert No 409. . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24108 EP AUSTRIA  (1973) Arms of Vienna Tanners*.  Black print.  Scott No 951, Yvert No 1251.  13th Congress of International Union of Leather

Chem ists Societies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24109 EA NEW  CALEDONIA  (1979) Bull rider*. Cowboy on horse*.  D ie proof in black signed by the engraver ANDREOTTO.  Pouem bout Rodeo.  Scott

No 450, Yvert No 433. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24110 EP AUSTRIA  (2021) Jochberger Humm el*.  Black print. Rare breed of cattle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24952, 25596, 25597, 25817, 25818, 25901, 26111, 

512 Animals Deer/Animaux Cervidés

24111 EM A U.S.A. (1956) Stag*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 309083: "A sure sign of protection.  Hartford Fire Insurance Company Group." . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24112 VAR IRELAND  (1968) Stag*. Variety in unissued color and denomination. Scott No 255. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24113 ESS ANDORRA  (1979) Pyrenees cham ois*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 267, Yvert No 274.                                                                                   

                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

 See also:24728, 25161, 25644, 

514 Animals  Elephants/Animaux  Eléphants

24114 EM A U.S.A. (1944) Elephant head*.  Red meter cancellation on piece PB No 100469:"Vitalic R ubber Products. Tougher Than E lephant H ide." . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24115 ENT BELGIQUE  (1948) Eléphants jouant sur un matelas*. Entier publicitaire bicolore (N) à 65 centimes Publibel No 788: "Le M atelas métallique V .D." . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24116 ENT INDES (TRAVANCORE-COCHIN) (1950) Eléphants*.  Entier postal (N) à 1 anna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24117 EP AUSTRIA  (1971) Ivory statue of Josef I*.  Black print.  Scott No 891, Yvert No 1185.  Sculpture by Stenle, 1693. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24118 EM A ALLEM AGNE  (1991) Eléphant*. Tuba*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli No B 82 4270:"Advance M usic." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24334, 24337, 24338, 25334, 25453, 

516 Animals  Rabbits/Animaux  Lapins

24119 ENT BELGIQUE  (1943) Lapin*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 50 centimes Publibel No 518: "Pour avoir des lapins vigoureux, demandez Ronydine."  

                                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24120 TEL HONGRIE  (1960) Lapin*. Ours*. Arbre*. Ecureuil*.  Télégramme multicolore (N) No DT29 avec jolie illustration.  Difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24121 TEL ROUM ANIE  (1970) Lapin*. Paysage neigeux*. Calendrier*.  Télégramme multicolore (N) pour commémorer le N ouvel An. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:25160, 

517 Animals  Reptiles/Animaux Reptiles

24122 PAT U.S.A. (1861) Eagle* carrying banner of truth* over serpent* in tree*.  U .S. C ivil W ar Patriotic cover w ith bicolor illustration im printed

"Northern Shiver-lery!!!".  Franked with 3 cent rose #65 tied with fancy diamond grid, circular date stamp Dec 30 1861 from Sturgis, M ichigan. 

W alcott-958.  (Used Civil W ar patriotic covers are considered to be historic documents and are usually accepted in international thematic exhibits). 

Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24123 ENT SEYCHELLES (1897) Turtle*. Palm  tree*. 8c entire (used) to M auritius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00
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24124 L SEYCHELLES (1955) Grande tortue*.  Yvert No 168.  Scott No 174.  Paire sur pli.  Pli difficile à trouver pour cette île qui abrite environ 1500

habitants! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24125 EL FRANCE  (1991) Hermann's tortoise*.  Deluxe sheet.  Scott No 2262, Yvert No 2722. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24126 VAR CUBA  (2020) Com m on island racer (Arrhyton vittatum)*.  Block of 4 with color shift resulting in double image. Twice as m any snakes! . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24127 VAR CUBA  (2020) Habana island racer (Arrhyton dolichura)*.  Block of 4 with color shift resulting in double image. Twice as m any snakes! . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24128 VAR CUBA  (2020) Sea turtles*.  Imperforate S/S of 4 missing colors black and yellow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24957, 26198, 

518 Animals  Sheep/Animaux  Moutons

24129 ENT AUSTRALIA  (1911) Sheep Station, W im m era, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC8-122A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

24130 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1970) Ewe and lam b*.  D ie proof in violet signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No 404, Yvert No 407.                

                                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24218, 24461, 24872, 26113, 26114, 

520 Antarctic  Arctic/Antarctique  Artique

24131 ** BRITISH ANTARCTIC TERRITORY  (1963) M ap of Antarctica*. QEII**.  £1 stamp. Scott No 15. M NH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24132 VAR CANADA  (1967) Arctic scene*. Aurora borealis*. QE II*.  Vertical misperforation in pair almost cutting the stamps in half. Scott No 454. . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24133 L FRENCH ANTARCTIC  (1968) Space exploration by Dragon rockets*. Kerguelen Island cliffs*. Ice shelf of Terre Adélie*. Unaddressed FDC

with cachet. Scott No C16a.  Yvert No PA15-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24134 EL F.S.A .T . (1974) Panoramic view of Alfred Fauré Base*.  Deluxe proof of triptych.  Scott No C35a, Yvert No PA36a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24135 FDC F.S.A .T . (1981) M ap of Antarctica*.  Unaddressed FD C with embossed cachet.  20th anniversary of Antarctic treaty.  Scott No 94, Yvert No 91. . . . . . . . . . .  $5.00-- $5.00

 See also:24651, 24860, 24923, 25100, 25234, 

524 Archeology/Archéologie

24136 EM A U.S.A. (1952) Sphinx*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 127779: The Sphinx Pharm aceuticals Q uality Service." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24137 OBL POLAND  (1977) Pyramid*. Cam el*. Letter to Poland with cachet of UN Polish forces in Sinai peninsula. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:25919, 26187, 

526 Architecture/Architecture

24138 ENT AUSTRIA  (1898) Jugend-halle*. Torggel-haus*.  2 kr postal card (O) to Sweden with color illustration of 2 of Vienna's sights. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24139 ENT JAPAN  (1900) German club in Yokohama.  Lovely 4 sen postal card (O) with color illustration on back. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24140 ENT AUSTRALIA  (1911) Exhibition Buildings, M elbourne*.  Illustrated lettercard (used). LC8-46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24141 ENT AUSTRALIA  (1911) Exhibition Buildings, M elbourne*.  Illustrated lettercard (used). LC3-46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110.00-- $90.00

24142 ENT AUSTRALIA  (1912) Collins Street, M elbourne*.  Illustrated lettercard (used). LC11-40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24143 ENT AUSTRALIA  (1912) Town Hall, Sydney*.  Illustrated lettercard (used). LC12-133. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24144 ENT AUSTRALIA  (1913) Town Hall, Sydney*.  Illustrated lettercard (used). LC16-133. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24145 ENT AUSTRALIA  (1913) St. George's Terrace, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC14-119D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $55.00

24146 ENT AUSTRALIA  (1913) St. George's Terrace, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC14-119E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24147 ENT AUSTRALIA  (1914) Governm ent House, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC14-56C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

24148 ENT AUSTRALIA  (1913) Governm ent House, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC14-56D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24150 ENT AUSTRALIA  (1915) Governm ent House, Sydney*.  Illustrated lettercard (used). LC17-57A. Center crease. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24151 ENT AUSTRALIA  (1915) Parliam ent House, M elbourne*.  Illustrated lettercard (used). LC18-97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24152 ENT AUSTRALIA  (1917) St. George's Terrace, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC18-119B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

24153 ENT AUSTRALIA  (1918) St. George's Terrace, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC14-119C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24154 ENT AUSTRALIA  (1920) Governm ent House, Perth*.  Illustrated lettercard (used). LC43-56E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140.00-- $110.00

24155 ENT AUSTRALIA  (1921) Governm ent House, Sydney, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC46-57B. Small tear at fold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300.00-- $225.00

24156 ENT AUSTRALIA  (1923) GPO Hobart*.  Illustrated lettercard (used). LC51-58B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24157 ENT AUSTRALIA  (1924) GPO Hobart*.  Illustrated lettercard (used). LC55-58B. CTO cancel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140.00-- $110.00

24158 ENT AUSTRALIA  (1924) Governm ent House, Sydney, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC57-57B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

24159 ENT U.S.A. (1927) Roof repair.  1c postal card with illustrated ad on reverse for Saving Old Roofs. Tropical Paint &  Oil Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24160 FF CANADA  (1931) Victoria Parliam ent building*.  First flight cover Victoria to Vancouver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24161 FF U.S.A. (1932) Capitol building*. First Flight cover Route AM 29, Baton Rouge, Louisiana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24162 FF U.S.A. (1935) Dom ed clock tower*. Factories*. First Flight cover Route AM 1, Bethlehem, Pennsylvania. Signed by the postmaster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24163 EM A ETATS UNIS  (1939) BÂtim ent en verre.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 76225: "Venez voir le BÂtiment en

verre 'Pittsburgh' à la Foire Internationale de N ew  York."  Intéressant aspect du thèm e!   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24164 ESS FRENCH POLYNESIA  (1948) House at Faa*.  Trial color die proof in grey w ith color code penciled at bottom. Yvert No 188.  Scott No 166. Only 3

were printed in this color. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24165 EP AUSTRIA  (1948) Com m unal housing project*.  Black print.  Scott No B230, Yvert No 717. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24166 EL FRANCE  (1952) Haussmann*.  Deluxe sheet. Scott No B269.  Yvert No 932. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24167 EM A U.S.A. (1953) House*. Palm  tree*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 186786:"Hom e Building Headquarters in H awaii

since 1952." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24168 EP AUSTRIA  (1955) Parliam ent Building*.  Black print.  Scott No 599, Yvert No 845.  10th anniversary of Liberation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24169 EP AUSTRIA  (1955) Public housing*.  Black print.  Scott No 602, Yvert No 848.  10th anniversary of Liberation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24170 ESS M ALI (1961) Tim buktu the M ysterious*.  Trial color proofs in strip of 5 with multicolor.  Scott No C13, Yvert No PA13.  Fascinating!                        

                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $60.00

24171 ND ANDORRA  (1980) Farmhouse*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 275, Yvert No 282.                                                                                              

                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24172 ND ANDORRA  (1980) De La Vall house*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 283. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24173 EA ANDORRA  (1980) De La Vall house*. D ie proof in reddish-brown signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 283, Yvert No 289. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00
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24174 EL FRANCE  (1980) Viollet le Duc*.  Deluxe sheet.  Architect who was central to the French G othic revival.  Scott No B525, Yvert No 2095. . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24175 EL FRANCE  (1983) W alled town of Concarneau*.  Deluxe sheet.  Scott No 1855, Yvert No 2254. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24176 EL FRANCE  (1984) Vauban Citadel*.  Deluxe sheet.  Scott No 1914, Yvert No 2325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24177 EL FRANCE  (1987) Le Corbusier.  Deluxe sheet.  Scott No 2035, Yvert No 2470.                                                                                                                 

                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24178 ENT AUSTRIA  (1989) Greinburg castle*.  5s postal card marked as Specim en. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24179 EL FRANCE  (1990) Villefranche-sur-Saone*.  Deluxe sheet.  Scott No 2222, Yvert No 2647. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24180 EL FRANCE  (1990) Franco-Brazilian House*.  Deluxe sheet.  Scott No 2226, Yvert No 2661.                                                                                              

                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24181 EA ANDORRA  (2010) Andorran embassy in Brussels*. Stage die proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 672, Yvert No 692. . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24182 EA ANDORRA  (2011) Place de Sant Esteve*. Stage die proof in black signed by the engraver BEAUJARD. Scott No 688, Yvert No 709. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24183 EA NEW  CALEDONIA  (2014) La M aison Caujolle*.  Pair of stage die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Yvert No 1216. . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24184 EA NEW  CALEDONIA  (2015) Chateau Escande à Poya*.  Pair of stage die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Yvert No 1249. . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24185 EP AUSTRIA  (2021) Granatkapelle Penken*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24828, 24888, 24948, 25214, 25254, 25345, 25675, 25766, 25915, 25933, 26179, 

528 Architecture (Religious)/Architecture Religieuse

24186 EA C OM O RO S  (1954) Ouani m osque*. Palm  trees*.  D ie proof in dark blue signed by the engraver SER RES.  Scott No C3, Yvert No PA3. . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24187 EA M ADAGASCAR  (1962) Agha-Kahn m osque.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET. Scott No 416. Some toning spots. . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24188 EL FRANCE  (1963) M oissac abbey*.  Deluxe sheet.  Scott No 1072, Yvert No 1394. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24189 EL FRANCE  (1963) Chapel of Notre-Dam e du Haut*.  Deluxe sheet.  Scott No 1103, Yvert No 1394a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24190 EA IVORY COAST  (1974) Kong mosque*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 367, Yvert No 367.                                   

                                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24191 ND ANDORRA  (1976) Sanctuaries of M eritxell*. Imperforate minisheet of 4.  Scott No 250, Yvert No 257.                                                                          

                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24192 EA IVORY COAST  (1977) Tingrela m osque*.  D ie proof in red-violet signed by the engraver COM BET.  Scott No C62, Yvert No PA68.                           

                                                                                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24193 EA FRANCE  (1979) Chartres cathedral*.  D ie proof in reddish-violet signed by the engraver DURREN S.  Scott No 1654, Yvert No PRE163. . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24194 EA FRANCE  (1979) Bourges cathedral*.  D ie proof in brown signed by the engraver DURREN S.  Scott No 1655, Yvert No PRE164. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24195 EA FRANCE  (1979) Am iens cathedral*.  D ie proof in black signed by the engraver DURREN S.  Scott No 1656, Yvert No PRE165. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24196 EL FRANCE  (1985) M ontpellier cathedral*.  Deluxe sheet.  Scott No 1948, Yvert No 2350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24197 EL FRANCE  (1989) Flaran abbey*.  Deluxe sheet.  Scott No 2214, Yvert No 2659. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24198 EL FRANCE  (1989) Cluny abbey*.  Deluxe sheet.  Scott No 2215, Yvert No 2657. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24199 EL M ADAGASCAR  (1994) Cathedrals*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1208-14, Yvert Nos 1345-51.                                                                           

                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24200 EA M ONACO  (2011) M onaco cathedral*.  Stage die proof in blck signed by the engraver LAVERGNE  Scott No 2628. Yvert No 2776. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24201 EA M ONACO  (2013) St. Charles church.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 2475. Yvert No 2609. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24242, 24246, 24657, 24658, 24660, 24904, 25566, 25571, 25628, 

532 ARPHILA/ARPHILA

24202 ESS ANDORRA  (1975) Arphila.  Trial color proof.  Scott No 241. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24203 ND ANDORRA  (1975) Arphila.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 241. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

 See also:25105, 

534 Art Paintings/Art  Peinture

24204 TEL BELGIUM  (1938) Painting of wedding couple* leaving the church*.  Townspeople* greeting them  and giving them bouquets of flowers*. 

M ulticolor telegram (O) No A.6. with attractive illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24205 M AX FRANCE  (1938)"The Letter" by Fragonard*. M aximum card with thematic cancel.  Scott No B92, Yvert No 446. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24206 TEL HUNGARY  (1950) M unkácsy M ihály painting.  M ulticolor telegram (N) No LX 5 with attractive still life of flowers.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24207 TEL HUNGARY  (1950) Bogdány Jakab painting.  M ulticolor telegram (N) No LX 6 with superb still life of flowers.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24208 ESS FRANCE  (1951) Delacroix*.  Trial color proof. Scott No B259, Yvert No 892. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24209 EL FRANCE  (1952) Leonardo da Vinci*.  Deluxe sheet.  Scott No 682, Yvert No 929. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24210 VAR FRANCE  (1952) Leonardo da Vinci*.  Pair with missing ink in top example (compare the hats).  Scott No 682, Yvert No 929. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

24211 EL FRANCE  (1952) M anet*.  Deluxe sheet. Scott No B272.  Yvert No 935. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24212 EL FRANCE  (1955) Renoir*.  Deluxe sheet.  Scott No B299, Yvert No 1032. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24213 EL FRENCH POLYNESIA  (1958)"W om en of Tahiti" by G auguin*.  Deluxe sheet.  Scott No C25.  Yvert No PA2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24214 EL FRENCH POLYNESIA  (1958)"The W hite Horse" by G auguin*.  Deluxe sheet.  Scott No C26.  Yvert No PA3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24215 TEL SW EDEN  (1960) Abstract painting*.  Telegram (N) No Lx14.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24216 EL FRANCE  (1960) Edgar Dégas*.  Deluxe sheet.  Scott No B346, Yvert No 1262. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24217 TEL GERM ANY  (1960b) Angels singing*. M usic book*.  M ulticolor telegram (N) No LX 59 with illustration of detail from painting by M eister der

Ursulalegende. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24218 TEL GERM ANY  (1960c) Christ* holding cross*. Sheep*.  M ulticolor telegram (N) No LX 60 with illustration of 5th century mosaic from the Galla

Placidia M ausoleum in Ravenna.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24219 TEL GERM ANY  (1960d) The Last Supper*. W ine*. Plate of fish*.  M ulticolor telegram (N) No LX 63 with iconographic illustration of miniature from

Perikopen Heinrichs II.  Beautiful!                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24220 FDC FRANCE  (1961) M en playing cards*.  FDC with cachet.  Scott No 1016, Yvert No 1321. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24221 EL FRANCE  (1961) Honoré Daumier*.  Deluxe sheet.  Scott No B354, Yvert No 1299. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24222 M AX FRANCE  (1961a) Stylized dove*.  Scott No 1014.  Yvert No 1319.  "The M essenger" by G eorges Braque.  M axim um  Card. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24223 M AX FRANCE  (1961c) M atisse.  Scott No 1015.  Scott No 1320.  "Blue N udes."  Set of 2 M axim um Cards, each showing one side of the painting. 

Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00
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24224 FDC M OROCCO  (1964) Sultan on horse*. Um brella*.  FDC with cachet. Scott No 101. Yvert No 471. Delacroix painting - coronation of Hassan II.  . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24225 ND M ALI (1966) Negro Arts Festival*.  Full sheet of 25 imperforates.  Scott No 83, Yvert No 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24226 SPE PARAGUAY  (1967) Holy W eek paintings*.  Imperforate strip of 5. Scott No 1004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24227 TEL SW EDEN  (1968) Prins Eugens Oljemåning painting*.  M ulticolor telegram (N) with superb illustration! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24228 ND ANDORRA  (1968) Crucifixion frescoes*.  Set of 3 corner imperforates. Scott Nos 185-7, Yvert Nos 191-3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24229 ND RW ANDA  (1969)"Singing Boy" by H als.  Imperforate S/S. Scott No 283a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24230 FDC FRANCE  (1969) Saint-Savin church fresco*.  Unaddressed FD C with cachet.  Scott No 1238, Yvert No 1588.                                                               

                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24231 EP AUSTRIA  (1969a)"The Painter" by Breughel*.  Black print.  Scott No 849, Yvert No 1144. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24232 EP AUSTRIA  (1969c)"Self Portrait" by R aphael*.  Black print.  Scott No 851, Yvert No 1147. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24233 TEL GERM ANY  (1973) Jan B rueghel.  M ulticolor telegram (N) No LX A with illustration of flowers in vase.  Superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24234 EA M ONACO  (1973) Fra Angelico*.  Stage die proof in brown signed by the engraver BEQUET. Scott No 884, Yvert No 938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24235 TEL GERM ANY  (1976) Still life*.  M ulticolor telegram (N) No LX B with illustration of painting by Sepp Brauchle.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24236 TEL GERM ANY  (1977) Couple* riding on horse*.  M ulticolor telegram (N) No LX E with illustration of painting by W assily Kandinsky. Superb! . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24237 EP AUSTRIA  (1980) M oon Figure*.  Black print, art by Brandstatter.  Scott No 1164, Yvert No 1484. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $25.00

24238 EL FRANCE  (1980)"M essage of Peace" by A gam *.  Deluxe sheet.  Scott No 1713, Yvert No 2113. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24239 ND ANDORRA  (1983) Rom an archer*.  Imperforate.  Scott No 319. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24240 EA ANDORRA  (1984) Rom anesque fresco - St. Jordi*. Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET. Scott No 328, Yvert No 354. . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24241 ND ANDORRA  (1985) Two Saints - M edieval fresco.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 342, Yvert No 344. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24242 EL M ADAGASCAR  (1985) Paintings*.  Set of 5 deluxe sheets.  Scott Nos 728-32, Yvert Nos 748-52.                                                                                  

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24243 EL FRANCE  (1986) 300th anniversary relations with Thailand.  Deluxe sheet.  Scott No 1991, Yvert No 2393.                                                                  

                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24244 ND ANDORRA  (1987) Rom anesque painting*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 357. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24245 ENT AUSTRIA  (1988) Painting of Danube River*.  5 Schilling Specim en postal stationery. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24246 ENT AUSTRIA  (1988) Painting of St. Anna m onastery in Riedenburg*.  5 Schilling Specim en postal stationery. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24247 EA M ONACO  (1988) Le Nain & brothers*.  D ie proof in black signed by the engraver ANDREO TTO.  Scott No 1646, Yvert No 1658. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24248 ENT AUSTRIA  (1989) Painting of Reutte street scene*.  5 Schilling Specim en postal stationery to commemorate 500th anniversary of Reutte market. . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24249 EL FRANCE  (1992) Callot engraving*.  Bloc gommé. Scott No 2297, Yvert No 2761. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24250 EP AUSTRIA  (2008) Abstracts*.  Black print.  W orks of Hundertwasser in celebration of his 80th birthday. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24251 EP AUSTRIA  (2015) Susanna and the Elders by Tintorello*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24252 EP AUSTRIA  (2015) Young art in Austria - Svenja Deininger*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24253 EP AUSTRIA  (2021)"Ast, 2020" by Schurl*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24096, 24507, 24706, 24730, 24817, 24902, 25030, 25117, 25156, 25452, 25453, 25466, 25592, 25634, 25635, 25636, 25637, 25638, 25658, 25684, 25704, 25889, 26172, 26174, 26290, 

536 Art  Sculpture/Art  Sculpture

24254 ENT FRANCE  (1936) Canadian memorial of Vim y.  Collection of ten 90 centimes postal cards, each w ith a different photographic view of sculpture. 

(Storch catalogue value: 1200F [about $200].) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24255 ENT FRANCE  (1936) Canadian memorial of Vim y.  Collection of ten 50 centimes postal cards, each w ith a different photographic view of sculpture. 

(Storch catalogue value: 1200F [about $200].) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24256 EL FRANCE  (1961) Pierre Puget*.  Deluxe sheet.  Scott No B351, Yvert No 1296.  French sculptor of the 17th century. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24257 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1964) M oses*. Day and Night* by M ichelangelo.  D ie proof on thin carton.  Scott No 1229.  Expert mark on reverse. Only

2-3 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24258 EA CAM EROUN  (1966b) Figurines supporting ceremonial stool*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET. Scott No 438, Yvert No

416. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24259 ND ANDORRA  (1967)"Folk Dancers" by V iladomat*.  Imperforate block of 4.  Scott No 173, Yvert No 181. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24260 EP AUSTRIA  (1968) Statues*.  Set of 6 black prints.  Scott Nos 830-5, Yvert Nos 1114-9.  St. Stephens Church. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24261 EL FRANCE  (1982) Young Greek soldier*.  Deluxe sheet.  Scott No 1830, Yvert No 2210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24262 EA ANDORRA  (1992) Sculpture by M auro Staccioli*. Pair of stage die proofs in black signed by the engraver BEQUET. Scott No 421, Yvert No 423. . . . . . .  $225.00-- $175.00

24263 EA M ONACO  (2009) Nudes embracing*. Auguste Rodin*.  Stage die proof in black signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 2569. Yvert No 2703. . . . . .  $225.00-- $175.00

 See also:25106, 25107, 25150, 25618, 25620, 25644, 25658, 25919, 

538 Art  Stained Glass Windows/Art  Vitraux

24264 TEL GERM ANY  (1976) M arcellus*.  M ulticolor telegram (N) LX  59 with illustration of stained glass from St. Quentin Church. Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24265 EL FRANCE  (1981) Stained glass windows*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos B539-40, Yvert Nos 2175-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

541 Astrology/Astrologie

24267 ND FRANCE  (1977) Signs of the zodiac.  Set of 12 imperforates (precancels). Scott Nos 1522-33, Yvert Nos PRE146-57. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

 See also:24298, 24299, 24300, 24301, 

542 Astronomy/Astronomie

24268 ** U.S.A. (1948) M t. Palomar observatory.  Plate block autographed by the designer, engraver and letterer. Scott No 966. Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24269 EL M OROCCO  (1955) Planets in orbit around sun*.  Deluxe sheet.  Scott No 302. Copernicus issue. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24270 EL FRANCE  (1956) Flam m arion*. Observatory*.  Deluxe sheet.  Flam m arion did m uch to popularize astronom y and believed in extraterrestrial

life, including advanced civilizations on M ars.  Scott No 792,Yvert No 1057. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24271 ESS FRANCE  (1956) Flam m arion*. Observatory*.  Trial color proof.  Flam m arion did m uch to popularize astronom y am ongst the public.  Scott No

792, Yvert No 1057.  Scarce! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24272 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1957) Sun, m oon & stars.  D ie proof on thin carton.  Scott No 764. Only 2-3 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00
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24273 EL FRANCE  (1958) Le Verrier*.  Deluxe sheet.  Le Verrier discovered the planet Neptune by theoretical calculations.  He also held a position in the

governm ent as administrator of tobaccos.  Scott No 870, Yvert No 1147. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24274 FISC FRANCE  (1962) Johannes Kepler.  Fiscal stamp affixed to lottery ticket benefiting war victims. Rare and unusual! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24275 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1964) Galileo*.  D ie proof on thin carton.  Scott No 1231.  Expert mark on reverse. Only 2-3 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24276 ESS FRANCE  (1970) Haute-Provence observatory*. Spiral nebula*.  Trial color proof strip of 5. Scott No 1281, Yvert No 1647. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24277 EL FRANCE  (1970) Galaxy*. Haute-Provence Observatory*.  Deluxe sheet.  Scott No 1281, Yvert No 1647. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24278 EL NIGER  (1970) Newton*. Planet orbits*. Satellite*.  Deluxe sheet, part of the Pioneers of Space Research Series.  Scott No C124, Yvert No PA124. 

Not easy to find!                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24279 EL NIGER  (1970) Galileo*. Planet orbits*. Satellite*.  Deluxe sheet, part of the Pioneers of Space Research Series.  Scott No C125, Yvert No PA125. . . . . . .  $20.00-- $15.00

24280 SPE GERM ANY  (1971) Planetary orbits*.  Specimen overprinted M USTER. 400th anniversary of Kepler's birth.  Scott No 1072, Yvert No 549. . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24281 M AX ROM ANIA  (1971) Kepler*.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 2309. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24282 EL NIGER  (1973) Eclipse of the sun*. M ountains*.  Deluxe sheet Solar eclipse June 30, 1973.  Scott No 277, Yvert No 281.  Hard to find!                     

                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24283 ND CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Various space & flight achievements*.  Set of 9 imperforate miniature sheets. Scott Nos 324-30,C46-7. . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24284 FDC CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Various space & flight achievements*.  Registered FDC to Germany. Scott Nos 324-30,C46-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24285 FDC CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Various space & flight achievements*.  Registered FDC to Germany franked with imperforates. Scott Nos

324-30,C46-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24286 ND CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Various space & flight achievements*.  Set of 9 imperforates. Scott Nos 324-30,C46-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24287 FDC RW ANDA  (1973) Copernicus 500th anniversary.  Set of 2 unaddressed FDCs. Scott Nos 565-70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24288 ND GUINEE  (1973) Copernicus*. Planets*.  Set of 6 imperforates + imperf S/S. Scott Nos 653-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24289 EL TO G O  (1973) Copernicus*.  Set of 6 deluxe sheets.  Scott Nos 842-5,C200-1.  Yvert Nos 776-9,PA203-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24290 FDC CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Skylab*. Concorde*.  Registered FDC to Germany franked with perf &  imperf souvenir sheets. Scott Nos C46-7. . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24291 ND CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Concorde*.  Imperforate S/S. Scott No C47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24292 FDC CAM BODIA  (1973) Copernicus*. Skylab*. Concorde*.  Registered FDC to Germany franked with gold foil stamps. Scott Nos C48-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24293 ND C OM O RO S  (1973) Copernicus*.  Imperforate.  Scott No C56, Yvert No PA56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24294 EL FRENCH POLYNESIA  (1973) Copernicus*.  Deluxe sheet.  Scott No C95, Yvert No PA72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24295 EL TCHAD  (1973) Copernic*. Système solaire*.  Deluxe sheet. Yvert No PA145.  Scott No C154. 500ème anniversaire de sa naissance. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24296 EL C ON GO  (1973) Copernicus. Planetary orbits.  Deluxe sheet. Yvert No PA159.  Scott No C160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24297 EL DAHOM EY  (1973) Copernicus*. Satellites*. Planetary orbits*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott No C185, Yvert No PA188. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24298 ND BURUNDI (1974) Copernicus 500th anniversary.  Set of 8 imperforate se-tenant blocks of 4. Scott Nos 431-4,C183-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24299 FDC BURUNDI (1974) Copernicus 500th anniversary.  Pair of FDCs franked with set of 8 imperforate se-tenant blocks of 4. Scott Nos 431-4,C183-6. . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24300 FDC BURUNDI (1974) Copernicus 500th anniversary.  Pair of FDCs franked with set of 2 souvenir sheets. Scott Nos 434a.C186a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24301 ND BURUNDI (1974) Copernicus 500th anniversary.  Set of 2 imperforate souvenir sheets. Scott Nos 434a.C186a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24302 EL CAM EROUN  (1974) Copernic*.  Épreuve de luxe, 500e anniversaire de son naissance.  Yvert No PA235, Scott No C220.  Très beau! . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24303 EL COM ORO ISLANDS (1979) Kepler*. Copernicus*. Pluto*. Deluxe sheet. Scott No 505. 50th anniversary of discovery of P luto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24304 EL BENIN  (1980) Galileo*. Copernicus*. Astrolabe*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 451-2, Yvert Nos 471-2. Discovery of P luto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24305 ND U.S.A. (1980) Benjam in Banneker*. Traverse*.  Imperforate pair.  Banneker was an African-Am erican scientist who com piled an ephem eris for

alm anacs in the late 18th century.  He constructed a clock with works entirely of wood that kept accurate tim e for 50 years.  He participated and

later recreated entirely from memory the survey of the territory that later became W ashington DC.  Scott No 1804, Yvert No 1273. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24306 EL M ALI (1980) Kepler*. Copernicus*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos C388-9, Yvert Nos PA386-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24307 EL M ALI (1980) Neptune*. Orbit of Pluto*.  Deluxe sheet.  50th anniversary of discovery of P luto.  Scott No C390, Yvert No PA388.                            

                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24308 SPE ARGENTINA  (1981) Sun. W orld m ap with tim e zones. Variety with double print of gold color (visible on face of sun). Scott No 1314. Centenary of

Naval Observatory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24309 FDC DJIBOUTI (1984) Galileo's telescope*.  Unaddressed FDC with cachet.  Scott Nos C207-8, Yvert Nos PA213-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24310 ND DJIBOUTI (1984) Galileo's telescope*.  Imperforate souvenir sheet.  Scott Nos C207-8, Yvert Nos PA213-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24311 ND DJIBOUTI (1986) Halley's com et*.  Set of 2 imperforate pairs.  Scott Nos 610-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24312 EL TO G O  (1986) Halley*. Newton*.  Deluxe sheet of S/S.  Scott No 1365. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24313 VAR GUYANA  (1990) Halley's com et*. M acaw*. Early stam p*.  S/S with inverted overprint "EXPRESS" in red.  Scott No E5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24314 EL NEW  CALEDONIA  (1993) Copernicus*. Planets in orbit*.  Deluxe sheet. Scott No C244, Yvert No PA298. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24132, 24722, 25251, 25651, 25665, 25825, 25874, 

544 Atomic Energy/Atome (Energie Atomique)

24315 EM A U.S.A. (1950) Atom *.  Red meter cancellation on cover PB No 158750:"M ichigan M em orial Phoenix P roject." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24316 TEL HUNGARY  (1950) Nuclear Power plant*. Dam *. Factories*. Dove*.  M ulticolor telegram (N) No DT27.  Rare topic on telegrams! . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24317 EL FRANCE  (1959) M arcoule Atom ic Center*.  Deluxe sheet.  Scott No 921, Yvert No 1204. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24318 SPE GHANA  (1962) Atom ic bom b*.  Set of 3 perfined "SPECIM EN".  Accra Assembly of Africans for a "W orld W ithout Bom b".  Scott Nos 115-7,

Yvert Nos 107-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24320 EP U.S.A. (1966) Einstein*.  Publicity photo of accepted design.  M easures 9 x 12 cm.  Scott No 1774. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24321 ESS G ABO N  (1967) Atom ic symbol*.  Trial color proofs in strip of 5.  IAEA.  Scott No 216, Yvert No 215. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24322 EP U.S.A. (1979) Einstein*.  Publicity photo of accepted design.  M easures 8.3 x 10.2 cm.  Scott No 1285, Scott No 798. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24323 ** NICARAGUA  (1980) Einstein. Set of 8 as pairs. Unissued stamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

24324 EL W ALLIS & FUTUNA  (1981) Pierre Curie*. Laboratory*.  Deluxe sheet.  Scott No 263, Yvert No 266. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24325 EL FRANCE  (1982) Frederic and Irene Joliot-Curie* (Nobel Prize winners). Radiation diagrams*.  Deluxe sheet.  Scott No 1838.  Yvert No 2218.       

                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:25608, 25669, 25670, 

546 Authors/Ecrivains

24326 ENT U.S.A. (1923) Literary D igest subscription.  1c postal card with illustrated ad on reverse for developing the ability to speak in public. Funk &

W agnalls Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24327 EM A U.S.A. (1940) Novel: "I M arried Adventure" by O sa Johnson*.  V iolet meter cancellation on piece US No 1020. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24328 EM A U.S.A. (1940) Novel: "Stars on the Sea" by F . Van W yckm ason*.  V iolet meter cancellation on piece US No 1020. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00
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24329 FDC SPAIN  (1947) Don Quixote*.  Unaddressed FDC with cachet. Scott No 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24331 EL FRANCE  (1952) Gustave Flaubert*.  Deluxe sheet. Scott No B267.  Yvert No 930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24332 M AX FRANCE  (1954) Book manufacture. Book binding.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 712, Yvert No 971.                                                

                                                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24333 EA M ONACO  (1955) Jules Verne*.  D ie proof of vignette used in Verne series of stamps, signed by the engraver GANDON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24334 EA M ONACO  (1955) Elephant holding balloon*.  Bi-color die proof signed by the engraver DUFR ESNE.  Scott No 340, Yvert No 427.  Five W eeks in a

Balloon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24335 EA M ONACO  (1955) Verne*. "A Floating City"*.  Stage die proof in black signed by the engraver GANDON. M arked "Etat".  Scott No 341, Yvert No

428. Some of the detail is missing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24336 EA M ONACO  (1955) Verne*. "A Floating City"*.  Bi-color die proof signed by the engraver GANDON.  Scott No 341, Yvert No 428. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24337 EA M ONACO  (1955) Verne*. Elephant*. Tank*.  Bi-color die proof signed by the engraver PIEL. "The House of Vapors".  Scott No 342, Yvert No

429. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24338 EA M ONACO  (1955) Verne*. Elephant*. Tank*.  D ie proof in black signed by the engraver PIEL. "The House of Vapors".  Scott No 342, Yvert No

429. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24340 EA M ONACO  (1955) Cannon*.  Hand-colored die proof signed by the engraver M IERM ONT.  The 500 M illions of Begum  (also translated as The

Begum 's Fortune).  Fortelling long-range cannon, terrorism, and orbiting bom bs!  Scott No 344, Yvert No 431 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300.00-- $225.00

24341 EA M ONACO  (1955) Cannon*.  Stage die proof in black signed by the engraver M IERM ONT.  The 500 M illions of Begum  (also translated as The

Begum 's Fortune).  Foretelling long-range cannon, terrorism, and orbiting bom bs!  Scott No 344, Yvert No 431. The value and som e of the detail

are missing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24342 EA M ONACO  (1955) Cannon*.  Stage die proof in black signed by the engraver M IERM ONT.  The 500 M illions of Begum  (also translated as The

Begum 's Fortune).  Foretelling long-range cannon, terrorism, and orbiting bom bs!  Scott No 344, Yvert No 431. M uch of the detail is missing. . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24343 EA M ONACO  (1955) Jules Verne. Puma* Boats on Orinoco river*.  Bicolor die proof signed by the engraver GANDON.  The M agnificent Orinoco. 

Scott No 345, Yvert No 431. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24344 EA M ONACO  (1955) Jules Verne. Puma* Boats on Orinoco river*.  D ie proof in black signed by the engraver GANDON.  The M agnificent Orinoco. 

Scott No 345, Yvert No 431. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24345 EA M ONACO  (1955) Verne*. "Journey to the Center of the Earth"*.  Stage die proof signed by the engraver COTTET.  Scott No 346, Yvert No 433. . . . . . .  $225.00-- $175.00

24346 EA M ONACO  (1955) Verne*. "Journey to the Center of the Earth"*.  D ie proof in black signed by the engraver COTTET.  Scott No 346, Yvert No

433. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24347 EA M ONACO  (1955) Verne*. London Bridge*. Indian*. Orientals*. Arab*.  Bi-color die proof signed by the engraver M AZELIN. "Around the W orld

in 80 Days."   Scott No 347, Yvert No 434. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24348 EA M ONACO  (1955) Verne*. London Bridge*. Indian*. Orientals*. Arab*.  Stage die proof signed by the engraver M AZELIN. "Around the W orld in

80 Days."   Scott No 347, Yvert No 434. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24349 EA M ONACO  (1955) Verne*. London Bridge*. Indian*. Orientals*. Arab*.  D ie proof in dark green signed by the engraver M AZELIN. "A round the

W orld in 80 Days."   Scott No 347, Yvert No 434. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24350 EA M ONACO  (1955) Submarine* shining light* on school of fish*. Octopus*. Jellyfish*. Jules Verne*.  Bi-color die proof signed by the engraver . 

Scott No 348.  Yvert No 435. "Twenty Thousand Leagues Under the Sea."                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24351 EA M ONACO  (1955) Verne*. Submarine*. Fish*. M arine life*.  Stage die proof in black signed by the engraver CHEFFER and marked "1 etat". 

"20,000 Leagues Under the Sea."   Scott No 348, Yvert No 435.  M any of the detail lines are m issing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $175.00

24352 EA M ONACO  (1955) Submarine* shining light* on school of fish*. Octopus*. Jellyfish*. Jules Verne*.  D ie proof in black signed by the engraver . 

Scott No 348.  Yvert No 435. "Twenty Thousand Leagues Under the Sea."                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24353 EA M ONACO  (1955) Verne*. USS "N autilus"*.  Stage die proof in black signed by the engraver BUSIERE.  Scott No 349, Yvert No 436.  M any of the

detail lines and the value are missing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24354 EA M ONACO  (1955) Verne*. USS "N autilus"*.  D ie proof in blue signed by the engraver BU SIERE.  Scott No 349, Yvert No 436. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24355 EA M ONACO  (1955) Verne*. USS "N autilus"*.  Hand-colored die proof signed by the engraver BU SIERE.  Scott No 349, Yvert No 436. . . . . . . . . . . . . . . . .  $325.00-- $250.00

24356 FISC FRANCE  (1960) Jules Verne.  Fiscal stamp affixed to lottery ticket benefiting war victims. Rare and unusual. Initially priced at $250. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24357 EP AUSTRIA  (1965) Various writings and instrum ents*.  Set of 6 black prints.  Scott Nos B315-20, Yvert Nos 1020-5.  Developm ent of W riting. . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24358 EL FRANCE  (1967) Em ile ZO LA*.  Deluxe sheet.  Scott No B404, Yvert No 1511.                                                                                                               

                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24359 EL C ON GO  (1975) Tiger*.  Deluxe sheet, Jules Verne novel Around the W orld in 80 Days.  Scott No C203, Yvert No PA205. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24360 EL M ALI (1975) Jules Verne stories*.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos C241-4, Yvert Nos PA239-42.                                                                               

                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24361 ESS M ALI (1975) Jules Verne - From  Earth to the M oon*.  Trial color proof strip of 3. Scott No C242, Yvert No PA240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24362 EL CAM EROUN  (1978) Jules Verne*. M oon rocket*. Submarine*.  Pair of deluxe sheets.  Scott Nos 643,C276.  Yvert Nos 623,PA290.  Hard to find!  

                                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24363 ND DJIBOUTI (1980) Jules Verne. Rocket to the M oon.  Imperforate corner block of 4.  Scott No 518, Yvert No 524. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24364 EL TO G O  (1980) Jules Verne 75th death anniversary.  Set of 6 deluxe sheets.  Scott Nos 1059-60,C422-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24365 ND M ALI (1980) Space scenes.  Set of 4 imperforate corner blocks of 4.  Scott Nos C395-8, Yvert Nos PA393-6. Jules Verne novels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24366 EL M ALI (1980) Space scenes.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos C395-8, Yvert Nos PA393-6. Jules Verne novels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24367 ND M ALI (1980) Space scenes.  Set of 4 imperforates.  Scott Nos C395-8, Yvert Nos PA393-6. Jules Verne novels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24368 EL FRANCE  (1982) Jules Vallès*.  Deluxe sheet. Scott No 1837, Yvert No 2215. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24369 ND ANDORRA  (1986) M anual Digest*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 348. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24370 EA NEW  CALEDONIA  (1988) Georges Baudoux*.  D ie proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 602, Yvert No 564. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24371 EA NEW  CALEDONIA  (1988) Jean M ariotti*.  D ie proof in lilac red signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 603, Yvert No PA259. . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24372 EA NEW  CALEDONIA  (1989) Authors*. Society of Historic Studies*.  D ie proof in reddish-brown signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 621,

Yvert No 583. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24373 EA NEW  CALEDONIA  (1990) Father O'Reilly*.  D ie proof in green signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 625, Yvert No 589. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24374 EL FRANCE  (1990) M aurice Genevoix*.  Deluxe sheet.  Scott No 2240, Yvert No 2671. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24375 EA NEW  CALEDONIA  (1991) Louise M ichel*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 642, Yvert No 607. . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24376 EA NEW  CALEDONIA  (1991) Louise M ichel*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 642, Yvert No 607. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24377 EL FRANCE  (1993) Guy de M aupassant*.  Bloc gommé.  Scott No B649, Yvert No 2799. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24378 EA NEW  CALEDONIA  (1999) Paul Bloc. Ladies on horseback.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 819, Yvert No 791. . . . . .  $175.00-- $140.00

24379 EA NEW  CALEDONIA  (2000) Lucien Bernheim . Library.  D ie proof in black signed by the engraver LARIVIERE.  Scott No 857, Yvert No 825. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24483, 24531, 24875, 25051, 25185, 25381, 25503, 25806, 25807, 26229, 
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547 Authors  Poets/Ecrivains  Poétes

24380 ESS FRANCE  (1951) Alfred de M usset*.  Trial color proof. Scott No B258, Yvert No 891. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24382 EL FRANCE  (1955) M alherbe*.  Deluxe sheet.  Scott No B295, Yvert No 1028. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24383 EL FRANCE  (1960) Nicolas Boileau*.  Deluxe sheet.  Scott No B343, Yvert No 1259. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24384 EL FRANCE  (1991) Paul Eluard*.  Deluxe sheet.  Scott No B628, Yvert No 2681. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24385 EL FRANCE  (1991) Louis Aragon*.  Deluxe sheet.  Scott No B630, Yvert No 2683. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24970, 

548 Automobile/Automobile

24386 ENT ETATS UNIS  (1920) Batterie*.  Entier publicitaire (N) à 1 cent.  "Goodrich Silvertown Stores."                                                                                       

                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24387 ENT U.S.A. (1930) M an carrying an advertising sign*. Tires. Tire insurance.  One cent postal card (O) with advertising: "Dulin Tire Store." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24388 TEL BELGIUM  (1931) Tire*.  Telegram (O) with multiple advertising including a superb ad for "India Tires."  Attractive illustration and hard to find! . . . . . . .  $200.00-- $150.00

24389 ENT ETATS UNIS  (1935) Fil* noué sur un doigt*. Pense-bête. Com pteur de vitesse*. Huile.  Entier publicitaire (O) à 1 cent.  "Rappelez-vous!  Nous

avons changé l'huile de votre voiture.  Il est à nouveau temps." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24390 OBL GERM ANY  (1936) First Benz car*. Postcard with special event cancel for Berlin auto exhibit - 50 years of auto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24391 EM A ETATS UNIS  (1937) Prévention routière.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney Bow es No 01219: "Conduisez prudemment.  Soyez

courtois.  Préservez des vies humaines." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24392 EM A U.S.A. (1937) Traffic Safety.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes #55839: "Drive Safely." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24393 EM A ETATS UNIS  (1938) Autom obile*. Enfant* à bicyclette*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney Bow es No 91978: "L es pneus

General Dual 10 s'arrêtent plus rapidem ent sur la chaussée." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24394 ENT ETATS UNIS  (1938) Boîte de lubrifiant* m ontrant une voiture* et un bus*. Calendrier*. Sablier*.  Entier Publicitaire multicolore à 1 cent pour des

lubrifiants: "Gear Kendall Lubes". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24395 ENT BELGIQUE  (1938) Automobile*. Cam ion.  Entier publicitaire bicolore (N) à 50 centimes Publibel No 577: "Grand garage." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24396 EM A U.S.A. (1939) Bus*.  Attractive violet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57968: "Go by Bus.  It's much cheaper." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24397 ENT ETATS UNIS  (1940) Pneu*.  Entier Publicitaire bicolore (N) à 1 cent.  "Kelly Tires. C .F. Knapp & Son." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24398 EM A ETATS UNIS  (1940) M ain* prêtant un serm ent.  Prévention routière.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney Bow es No 96666:

"-1/2 m illion de m em bres d'AAA s'engagent à conduire et à se prom ener plus doucem ent." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24399 EM A ETATS UNIS  (1941) Prévention routière.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli National Postage M eter Company No 6093:"Conduisez

attentivem ent.  M archez prudem m ent.  Préservez des vies hum aines." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24401 EM A U.S.A. (1946) Hydraulic jack*. Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 93467: "M anufacturers of hydraulic jacks." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24402 EM A U.S.A. (1946) Jeeps.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 109281: "Get a Jeep." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24403 ENT BELGIUM  (1946) Rubber. Crown*.  65 centimes bicolor postal card with advertising Publibel No 676: "King of Rubber." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24404 EP AUSTRIA  (1948) Gesäuse Highway*.  Black print.  Scott No B233, Yvert No 720. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24405 EM A U.S.A. (1950) Tire*.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter No 7315: "M id-Century U .S. Royal M aster changes everything." . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24406 ENT BELGIQUE  (1950) Autom obile*. Femm e se réveillant*.  Entier publicitaire (N) à 90 centimes Publibel No 942: "Renault 4." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24407 ENT BELGIQUE  (1951) Autom obile*.  Entier publicitaire (N) à 90 centimes Publibel No 1044: "Paul Demeulenaere-Roose." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24408 EM A U.S.A. (1951) Truck* carrying autom obiles*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 77257: "Faster.  Safer."  Rare aspect of topic! . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24409 EM A U.S.A. (1953) Autom obile*. Concrete road*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 175934: "Concrete roads endure." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24410 EM A U.S.A. (1956) Autom obile*. Road*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 316860: "Concrete roads endure." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24411 EM A FRANCE  (1959) Autom obile*.  Red meter cancellation on piece M eter No 1011: "Drivers!  Organize your trip with the travel agency

'W agon-Lits//Cook'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24412 EM A U.S.A. (1960) Historical Highway m arkers.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 321470: "Read Virginia History on Highway M arkers

as You Ride."  Unusual aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24413 OBL ITALY  (1961) Fiat.  Cancel on postcard. Fiat 1300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24414 M AQ M AURITANIA  (1969) M ap of London-Istanbul leg of race*. London bridge*.  Original artwork, gouache on posterboard signed by the artist

COM BET, measuring 32.5 x 25 cm.  Scott No C90, Yvert No PA94. London to Sydney motor rally. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24415 M AQ M AURITANIA  (1969) M ap of Ankara-Tehran leg of race*. Cam el*.  Original artwork, gouache on posterboard signed by the artist COM BET,

measuring 32.5 x 25 cm.  Scott No C91, Yvert No PA95. London to Sydney motor rally. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24417 M AQ M AURITANIA  (1969) M ap of Perth-Sydney leg of race*. Kangaroo*.  Original artwork, gouache on posterboard signed by the artist COM BET,

measuring 32.5 x 25 cm.  Scott No C93, Yvert No PA97. London to Sydney motor rally. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24418 CAR PAPUA NEW  GUINEA  (1973) Dunlop tire*. Booklet of 10 stamps with advertising on cover for DUNLOP Aqua Jets. Scott Nos 359-62. . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24419 OBL FRANCE  (1974) Ancient autom obile*. Illustrated cancel on envelope: M usée de l'Autom obile - Le M ans. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24420 EM A AUSTRALIA  (1976) Racing car*.  Attractive red meter cancellation on piece No PB 3567: "Australian Racing Drivers Club.  Amaroo Park Raceway." . . . . . .  $30.00-- $25.00

24421 EM A SPAIN  (1976) Seat Autom obile*.  Superb red meter cancellation on cover No 1062: "Seat 131.  M ade in Barcelona, free zone." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24422 EL FRANCE  (1986) A uto*. Train*. M ulhouse Technical M useum .  Deluxe sheet. Scott No 2025, Yvert No 2450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24423 EL M ADAGASCAR  (1992) Autom obiles*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1106-12, Yvert Nos 1137-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24851, 24854, 24856, 24858, 24859, 25185, 25289, 25593, 25596, 25614, 25901, 

549 Automobile: Traffic Safety/Securité routière

24424 EM A U.S.A. (1937) School children* waiting on sidewalk* to cross the street*.  Superb violet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 01362:

"School.  Slow."                                                                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24425 EM A U.S.A. (1937) Autom obile*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 55452: "Safety or sudden death? M aine Highway Safety Campaign." . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24426 EM A U.S.A. (1938) Autom obiles about to collide*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 56140: "Cautious drivers are always survivors." . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24427 EM A U.S.A. (1938) Traffic Safety. Brakes.  Red meter cancellation on cover Pitney Bow es No 89301:"Rely on your brakes instead of your horn." . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24428 EM A U.S.A. (1939) Autom obile*. Driver*.  Red meter cancellation (Type II, small format) on piece Pitney Bowes No 80119: "No car is safer than its driver. 

Drive Safely!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24429 EM A U.S.A. (1939) Traffic Safety. Traffic Light*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes #58817: "Obey Traffic Laws.  Save Lives." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24430 EM A U.S.A. (1940) Tom bstone*. Speeding.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 58083: "Reckless driving kills.  Speed takes you here." . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00
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24431 EM A U.S.A. (1940) Policeman* pointing at the word "You"*.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 59143: "Are You a Safe D river?"              

                                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24432 EM A U.S.A. (1940) Speeding autom obile*.  Red meter cancellation (Type III, large format) on piece Pitney Bow es No 59215: "T he Speed that thrills is the

speed that kills." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24433 EM A U.S.A. (1940) Traffic warning sign*. Dangerous passing.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57461: "Danger. Do not pass on curve

or top of hill." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24435 EM A U.S.A. (1940) Traffic Safety.  Red meter cancellation on cover Pitney Bow es #95936: "Drive Safely, W alk Carefully." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24436 EM A U.S.A. (1941) Children*.  V iolet meter cancellation on cover Pitney Bow es No 74776:"Carelessness brings sorrow.  Drive and walk carefully." . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24437 EM A U.S.A. (1944) Traffic Safety.  Red meter cancellation on cover Pitney Bowes #92198: Help win the W ar! Save Lives. Avoid Sm ash-Ups. See W here

you Drive with ANCO Rain-M aster W indshield wiper blades & arms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24438 EM A U.S.A. (1946) Old m an* with very long beard* driving autom obile*.  Superb red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 59215: "Drive

slower...Live longer!"                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24439 EM A U.S.A. (1948) Autom obile*. Red meter cancelation on piece, PB No 113426:"Check your car for safety's sake." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24440 EM A U.S.A. (1949) Autom obile*. Courtesy sign*. Red meter cancelation on on piece, PB No 152756:"Courtesy m akes driving Safer." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24441 EM A U.S.A. (1949) Autom obile*. Sun setting*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 92220: "Slow Down at Sundown." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24442 EM A U.S.A. (1949) Traffic Safety.  Autom obile* Pedestrians*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 74525: "W alking or Driving: Take it

Easy!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24443 ENT BELGIUM  (1949) Autom obile* hitting pedestrian*.  90 centimes postal card (N) with advertising, text in Dutch, Publibel No 840: "Before crossing,

look to the left and the right and, if the road is clear, cross with prudence." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24444 EM A U.S.A. (1950) Tire*.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57758: "Amoco cushion-flex tires now made with Amocold rubber." . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24445 EM A U.S.A. (1950) Graveyard*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 935581: "Reckless driving kills.  Speed does take you places." . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24446 EM A U.S.A. (1953) Stylized safety patrolm an*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57743: "'53 Kaiser W orld's first safety-first car." . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24447 EM A U.S.A. (1953) Traffic Safety.  Red meter cancellation on cover Pitney Bow es #301253:"Carelessness is another nam e for Catastrophe.  Drive

Safely." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24448 EM A U.S.A. (1955) Safety sign*. Citizen's Traffic Safety Board.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 125248: "K now safety. Live safely.

Support your Citizen's T raffic Safety Board serving Greater New York." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24449 EM A U.S.A. (1957) Traffic Safety. Bells*. California State Autom obile Association. Christm as.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 7279:

"Give a C .S.A.A. membership to a careful driver this Christmas." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24450 EM A U.S.A. (1960) Safe Brakes.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 346485: "Safe Brakes Save Lives with W agner Lockheed Brake

Products." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24451 EL FRANCE  (1981) Glass of alcohol*. Autom obile*.  Deluxe sheet.  Scott No 1768, Yvert No 2159.                                                                                    

                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24019, 25378, 

550 Aviation/Aviation

24452 OBL PHILIPPINES  (1926) Biplane*.  Fancy cancel from M anila (US administration). 4 strikes in black on envelope marked "UNKNOW N" and "RETURN

TO SENDER".  Very unusual! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24453 FF U.S.A. (1932) Geese*. Palm  tree*.  First flight letter San Diego to W ashington DC with illustrated violet handstamp. Route AM 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24454 FF CANADA  (1933) Barrel floating in the ocean*.  First flight cover Grindstone Island to Charlottestown. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24455 FF NEW  CALEDONIA  (1940) Pan Am erican Clipper.  First Flight letter New Caledonia to San Francisco by Pan-American clipper with special cancel.

Backstamp of Golden Gate International Exposition and censor stamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24456 M AX FRANCE  (1942) Airplanes over fields.  M aximum card with thematic cancel. Scott No B130, Yvert No 540. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24457 EM A ETATS UNIS  (1953) Avion miniature*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 198335: "Pour vos besoins,

commandez au magasin 'K.B.' aujourd'hui." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24458 FF DENM ARK  (1954) First Flight.  Illustrated first flight cover from Kobenhaven to Los Angeles with arrival cancel on the back. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24459 FF U.S.A. (1959) Jet engine*. Broken clock*. M ap of USA*.  Envelope with cachet of First Jet Air M ail Service - AM 4 - San Francisco-Chicago-New

York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24460 EA FRENCH POLYNESIA  (1960) Papeete airport.  D ie proof in blue signed by the engraver HERTENBERGER.  Scott No C28, Yvert No PA5. Corner

crease. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24461 EL G ABO N  (1962) Planes*. Lam b*.  Deluxe sheet.  Air Afrique.  Scott No C5, Yvert No PA5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24462 EL G ABO N  (1962) Biplanes to Rocket*.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos C7-10, Yvert Nos PA7-10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24463 EL CHAD  (1963) Air Afrique.  Deluxe sheet.  Scott No C10, Yvert No PA10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24464 EA M ALI (1963) Plane loading*.  D ie proof in brown signed by the engraver BEQUET. Scott No C17, Yvert No PA17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24465 EA M ALI (1963) Plane loading*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET. Scott No C17, Yvert No PA17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24466 ESS M ALI (1963) Plane loading*.  Trial color proofs in strip of 5. Scott No C17, Yvert No PA17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $60.00

24467 ESS M ALI (1963) Vickers Viscount in flight*.  Trial color proofs in strip of 5. Scott No C18, Yvert No PA18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $60.00

24468 EA M ALI (1963) Vickers Viscount in flight*.  D ie proof in greenish-black signed by the engraver BEQUET. Scott No C18, Yvert No PA18. . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24469 EA M ALI (1963) Vickers Viscount in flight*.  Stage die proof in greenish-black signed by the engraver BEQUET. Scott No C18, Yvert No PA18. . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24470 EA DAHOM EY  (1963) Boeing 707 on tarmac.  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No C20, Yvert No PA24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24471 EA DAHOM EY  (1963) Boeing 707 on ground.  D ie proof in black signed by the engraver GAUTHIER. Scott No C21, Yvert No PA25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24472 EA DAHOM EY  (1963) Cotonou airport.  D ie proof in brick red signed by the engraver FENNETEAUX. Scott No C22, Yvert No PA26. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24473 EA M ADAGASCAR  (1963) Plane*. Helm et bird*.  D ie proof in black signed by the engraver M AZELIN.  Scott No C71, Yvert No PA88. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24474 ESS M ONACO  (1964) Plane*. Rally*.  Trial color proof bl/4. 1st Aerial Rally.  Scott No 565, Yvert No 637. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24475 ESS M ONACO  (1964) Farman biplane*.  Trial color proof bl/4. 1st Aerial Rally.  Scott No 566, Yvert No 638. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24476 ESS M ONACO  (1964) Convair B-58 "H ustler"*.  Trial color proof bl/4. 1st Aerial Rally.  Scott No C64, Yvert No PA82. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24477 EA M ADAGASCAR  (1967) Blériot plane*. Raoult*.  D ie proof in brown signed by the engraver GANDON.   Scott No 400, Yvert No 435. . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24478 EL CAM EROUN  (1967) Civil aviation*.  Deluxe sheet.  Scott no 457, Yvert No 438. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24479 EA CENTRAL AFRICA  (1967) Junker 52 airplane*.  D ie proof in black signed by the engraver M ONVOISIN.  Scott No C48, Yvert No PA51.                

                                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24480 EA M ADAGASCAR  (1967b) Barnard-Bougalt hydroplane*.  D ie proof in bluish-green signed by the engraver FENNETEAUX..  Scott No 401, Yvert No

436. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24481 EA NEW  CALEDONIA  (1969) Outrigger canoe*. Plane*.  D ie proof in green on w atermarked paper (rare) signed by the engraver GUILLAUM E.  20th

anniversary Noumea-Paris airline.  Scott No C69, Yvert No PA109. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24482 EA M ADAGASCAR  (1969) Plane over Nossi-Be*.  D ie proof in brown signed by the engraver COM BET.  Scott No C70, Yvert No PA87. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00
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24483 EL G ABO N  (1970) Icarus*. Flying man*. Sun*. Verne spacecraft*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos C92-4, Yvert Nos PA94-6.                                     

                                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24484 ESS C ON GO  (1970) Lilienthal's glider*. Trial color proof strip of 3.  First heavier than air flight.  Scott No C100, Yvert No PA101. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24485 ESS C ON GO  (1970) Lindbergh's plane*. Trial color proof strip of 3.  Scott No C101, Yvert No PA102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24486 EL NIGER  (1970) Leonardo da Vinci*. Prim itive plane*.  Deluxe sheet, part of the Pioneers of Space Research Series.  Scott No C126, Yvert No

PA126.  Hard to find!                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24487 ESS G ABO N  (1973) Chanute biplane*.  Trial color proof pair.  History of aviation.  Scott No 313, Yvert No 312. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24488 ESS G ABO N  (1973) Ader bat-winged plane*.  Trial color proof pair.  History of aviation.  Scott No 314, Yvert No 313. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24489 ESS G ABO N  (1973) Blériot plane*.  Trial color proof pair.  History of aviation.  Scott No 315, Yvert No 314. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24490 ESS G ABO N  (1973) Fabre hydroplane*.  Trial color proof strip of 5.  History of aviation.  Scott No 316, Yvert No 315. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24491 ESS AFARS & ISSAS  (1973) Farman*.  Trial color proofs in strip of 3. Scott No C91, Yvert No PA97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

24492 ESS C ON GO  (1975) Ader*. Bat-winged plane*.  Trial color proof strip of 3.  Scott No 359, Yvert No 407. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

24493 EL C ON GO  (1975) Ader*. Bat-winged aircraft*.  Deluxe sheet. Scott No 359, Yvert No 407. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24494 ND CENTRAL AFRICA  (1977) Santos-Dumont &  plane*.  Imperforate proof mounted on Format International card.  Scott No 298, Yvert No 306. . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24495 ND CENTRAL AFRICA  (1977) Blériot &  plane*.  Imperforate proof mounted on Format International card.  Scott No 299, Yvert No 307. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24496 EP M AURITANIA  (1977) Clement Ader and plane*.  Imperforate proof mounted on Format International card. Scott No 368, Yvert No 373. . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24497 EP M AURITANIA  (1977) Italo Balboa and seaplane*.  Imperforate proof mounted on Format International card. Scott No 370, Yvert No 375. . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24498 EP C ON GO  (1977) Trajan Vuia and plane*.  Imperforate proof mounted on Format International Card. Scott No 421, Yvert No 471. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24499 EP C ON GO  (1977) Roland Garros and plane*.  Imperforate proof mounted on Format International Card. Scott No 423, Yvert No 473. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24500 ESS BENIN  (1977) Plane*. Nungesser*. Coli*.  Trial color proof strip of 3. Scott No C268.  Yvert No PA272.  History of aviation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24501 EL BENIN  (1980) First non-stop flight Paris-New York.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 466-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24502 ND CENTRAL AFRICA  (1980) Aviation.  Imperforate pair.  Scott No C235. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24503 EL NEW  CALEDONIA  (1982) Rousette*. Kagu planes*.  Compound deluxe sheet.  Scott Nos C180-1, Yvert Nos PA220-1. Only 25 printed. . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24504 ESS C ON GO  (1982) Airplane*. Am elia Earhart*. Scott No C304.  Yvert No PA303.  FULL SH EET of 25 Color Proofs w ith color codes in pencil on

margins.  **.  M agnificent and very hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

24505 ESS C ON GO  (1982) Airplane*. Am elia Earhart*. Trial color proofs in strip of 5. Scott No C304.  Yvert No PA303. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24506 EL G ABO N  (1984) Icarus*.  Deluxe sheet.  40th anniversary of International Civil Aviation O rganization.  Scott No 572, Yvert No 573.  Attractive!            

                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24507 EL M ADAGASCAR  (1984)"Solar Princess" by Sadiou Diouf*.  Deluxe sheet.  Scott No C183, Yvert No PA189. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24508 M AQ CAM BODIA  (1987) M ultiplane aircraft of Horatio Phillips*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic overlay

for text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 797. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24509 M AQ CAM BODIA  (1987) Steam-powered aircraft of John Stringfellow*. Original artw ork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic

overlay for text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 798. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24510 M AQ CAM BODIA  (1987) Aerial streamer of Thomas M oy*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic overlay for

text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 799. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24511 M AQ CAM BODIA  (1987) Glider of Leonardi Da Vinci*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic overlay for text

and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 800. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24512 M AQ CAM BODIA  (1987) Twin-propeller biplane of Hiram M axim *. Original artw ork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic

overlay for text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 802. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24513 M AQ CAM BODIA  (1987) Aerial steam engine of W illiam  Henson*. Original artw ork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic

overlay for text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 803. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24514 EL M ADAGASCAR  (1987) Piper Aztec*. Twin Otter*. Boeing 747*.  Set of 3 deluxe sheets.  Air M adagascar.  Scott Nos C186-8, Yvert Nos PA193-5.  

                                                                                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24515 EL FRANCE  (1992) Liaison Nancy-Lunéville*.  Bloc gommé. Scott No 2312, Yvert No 2778. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24516 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2010) Reim s F406.  Pair of die proofs in black signed by the engraver ANDREO TTO. Scott No 910,  Yvert No 979. . . . . . .  $175.00-- $140.00

24517 M AQ F.S.A .T . (2012) M aryse Hilsz*.  Original artwork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x 21

cm.  Scott No 471a. M arked "M AQUETTE ACCEPT••ÉE". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625.00-- $500.00

24518 M AQ F.S.A .T . (2012) Plane*. M ap of route (flown by M aryse Hilsz)*.  Original artw ork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la

Patellière.  Design measures 29.5 x 21 cm.  Scott No 471b. M arked "ÉTUDE M ONOCHROM E". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625.00-- $500.00

24519 M AQ F.S.A .T . (2012) M aryse Hilsz*.  Preliminary artwork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x

21 cm.  Scott No 471a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

 See also:24005, 24006, 24070, 24071, 24160, 24161, 24162, 24209, 24210, 24561, 24613, 24614, 24860, 24885, 24913, 24914, 25139, 25163, 25166, 25175, 25208, 25216, 25223, 25224, 25225, 25228,

25356, 25357, 25401, 25529, 25701, 25702, 25810, 25876, 25972, 25973, 26035, 26160, 26161, 

552 Aviation  Balloons/Aviation  Ballons

24520 PAT U.S.A. (1861) Balloon disaster. Unused Civil W ar patriotic cover with illustration of "Southern Politicians on a Bust." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24521 L GERM ANY  (1929) Graf Zeppelin*. Palm  tree*.  1929 Zeppelin M editerranean flight to Spain with red handstamp and Sevilla back cancel. . . . . . . . . . . . . . .  $110.00-- $90.00

24522 M AX FRANCE  (1946) Leon Gam betta*.  Scott No 341.  Yvert No 378.  M axim um Card  w ith illustrated Balloon Post 1870 Siege Paris cancellation. . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24523 OBL AUSTRIA  (1950) Balloon*.  Commemorative illustrated cancellation for Balloon Post of Dornbirn on postcard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24524 L CANADA  (1967) Balloon Post.  First Balloon flight from M ontreal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24525 EL NIGER  (1970) M ontgolfier*. Balloon*. Rocket*.  Deluxe sheet, part of the Pioneers of Space Research Series.  Scott No C123, Yvert No PA123. 

Not easy to find!                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24526 ND NIGER  (1976) Zeppelin LZ 127*.  Imperforate S/S.  Scott No C278, Yvert No BF15.                                                                                                       

                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24527 ESS BENIN  (1977) Zeppelin*.  Trial color proof strip of 3. Scott No C266.  Yvert No PA270.  History of aviation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24528 ESS BENIN  (1977) Zeppelin*.  Scott No C266.  Yvert No PA270.  FULL SH EET of 25 Trial Color Plate Proofs w ith color codes in pencil in the margin. 

**.  M agnificent and hard to find!  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24529 EP BHUTAN  (1978) LZ-3 zeppelin docking*. Imperforate proof mounted on Format International Card. Scott No 245. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24530 EP BHUTAN  (1978) LZ-11 zeppelin*.  Imperforate proof mounted on Format International Card. Scott No 245. This m ust be the central vignette of the

souvenir sheet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24531 EL UPPER VOLTA  (1978) Balloon*. Verne*.  Deluxe sheet.  Scott No C257, Yvert No PA224.                                                                                           

                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24532 ESS W ALLIS & FUTUNA  (1982) Santos-Dumont*. Dirigible*. Plane*.  Trial color proofs in full sheet of 25.  Brazilian aviation pioneer with dirigibles,

then invented a plane based on the box kite.  Scott No C114, Yvert No PA117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00
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24533 ESS W ALLIS & FUTUNA  (1982) Santos-Dumont*. Dirigible*. Plane*.  Trial color proofs in strip of 5 with multicolor.  Brazilian aviation pioneer with

dirigibles, then invented a plane based on the box kite.  Scott No C114, Yvert No PA117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24534 VAR TUVALU  (1983) M ontgolfier balloon*.  Vertical misperforation in margin pair almost cutting the stamps in half.  Scott No 208. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24535 VAR TUVALU  (1983) Double Eagle II balloon*.  Vertical misperforation in gutter pair almost cutting the stamps in half.  Scott No 211. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

 See also:24283, 24284, 24285, 24286, 24290, 24334, 24714, 24811, 25973, 

554 Aviation  Helicopters/Aviation  Hélicoptères

24536 FDC ITALY  (1954) Vertical flight trophy*.  Unaddressed FD C with cachet for first experim ental m ail transport by helicopter. Scott No 652 . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24537 M AQ CAM BODIA  (1987) Steam-powered autogiro of George Cayley*. Original artw ork, watercolor on posterboard measuring 25 x 20 cm, with acrylic

overlay for text and value, and various signatures and dates on reverse. Scott No 801. Note - glare on scan caused by the overlay; it is not a defect! . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24538 M AQ CAM BODIA  (1987) Kam ov KA-15 helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay for text

and value. Scott No 812. Signed and dated on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24539 M AQ CAM BODIA  (1987) Kam ov KA-18 helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay for text

and value. Scott No 813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24540 M AQ CAM BODIA  (1987) W estland Lynx W G-13 helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20.6 x 17 cm, with glassine overlay

for text and value. Scott No 814. Signed and dated on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24541 M AQ CAM BODIA  (1987) Sud Aviation Gazelle helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay for

text and value. Scott No 815. Signed and dated on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24542 M AQ CAM BODIA  (1987) Sud Aviation Puma helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay for

text and value. Scott No 816. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24543 M AQ CAM BODIA  (1987) Boeing CH-47 Chinook helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay

for text and value. Scott No 817. Signed and dated on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24544 M AQ CAM BODIA  (1987) Boeing UTTAS helicopter*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 12.8 cm, with glassine overlay for text

and value. Scott No 818. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24545 EP AUSTRIA  (2015) Schiebel camcopter*.  Black print.  The drones have arrived. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25556, 

558 Banking/Banque  Argent

24546 FDC NEW  ZEALAND  (1967) Post office bank centenary.  Addressed FDC with cachet. Scott Nos 380-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24547 EL M ADAGASCAR  (1990) African D evelopm ent Bank.  Deluxe sheet.  Scott No 980, Yvert No 970. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:25123, 25232, 25901, 

560 Bells/Cloches

24548 TEL PAYS BAS (1935) Cloches*. M ains*.  Télégramme bicolore (O) No LX2.  Difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24549 TEL GRANDE BRETAGNE  (1966) Cloches*. Oiseaux*.  Couple marié* sortant de l'église. Gens sonnant les cloches*.  Hom m e prenant une photo*. 

Télégramme multicolore (N) accompagné de son enveloppe illustrée.                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24550 TEL SOUTH AFRICA  (1977) Bells*. Flowers*.  M ulticolor telegram (N) No T156.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

 See also:24026, 24449, 24569, 25450, 25681, 25907, 25908, 

561 Beauty & Fashion/Beauté & Vogue

24551 ENT GERM ANY  (1902) Cosmetics. Slipper factory. Locksmith. W om an with long flowing hair (elixir)*. Theater. Cigars. Glazier.  5pf postal

stationery envelope (O) with multiple advertisements front and back. Series 5(a)/ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24552 ENT U.S.A. (1915) Bar of Palm olive soap.  1c postal card (O) with color ad on reverse offering a free bar of soap to customers who come to their store.

Some toning on indicia side. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24553 EM A GERM ANY  (1936) Palm olive soap.  Red meter cancelation on envelope No 0054: M ehrals Seife ein Schonheitsmittel - Palm olive Seife. . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24554 EL FRANCE  (1955) Vergennes*.  Deluxe sheet.  Scott No B297, Yvert No 1030. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

 See also:25289, 25381, 25494, 25901, 26183, 

562 Bicentennial US/Bicentenaire  USA

24555 ND M ALI (1975) Battle scenes*.  Imperforate strip of triptych.  US Bicentennial series.  Scott Nos C254-6, Yvert Nos PA252-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24556 ESS W ALLIS & FUTUNA  (1976) Battle of Yorktown*. George W ashington*. Virginia Cape Battle*. Lafayette*.  Trial Color Proofs in margin strips of

5 with multicolor. Scott No 187-8.  Yvert No 190-1.                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300.00-- $225.00

24557 EL FRANCE  (1989) Liberty. Equality. Fraternity.  Set of 3 deluxe sheets. Scott Nos 2143-5, Yvert Nos 2573-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

564 Bicycles/Cyclisme

24558 EM A ALLEM AGNE  (1939) Bicyclette*.  Superbe empreinte rouge de machine à affranchir sur pli: "Fabrique FKZ: Fuchs &  Komp." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24559 L CANADA  (1941) Bicycle*. Envelope with corner ad for Canada Cycle and M otor Com pany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24393, 25185, 25387, 25580, 26129, 

566 Birds/Oiseaux

24560 TEL SW EDEN  (1926) Birds* pulling carriage of flowers*.  Superb multicolor telegram (O) No Lx 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24561 FF CANADA  (1936) Goose*. First Flight cover from Golden Arm to Cole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24562 EM A U.S.A. (1938) Swan*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 01074: "Swan D elights W hoever W rites." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24563 EM A U.S.A. (1939) Canary*.  Excellent red meter cancellation on piece Pitney Bowes #92526: "Own a Canary." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00
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24564 EM A U.S.A. (1939) Goose*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 74342: "M ichigander Beans." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24565 OBL GERM ANY  (1939) Gull*.  Promotional cancel for Seebad Bansin on postcard:"Seashore of Reputation." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24566 ND NEW  CALEDONIA  (1948) Kagus*.  Set of 3 margin imperforates.  Scott Nos 276-8, Yvert Nos 259-61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24567 EM A U.S.A. (1949) Swan*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes #59773: "Swan---Time Guaranteed Garden Hose." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24568 EM A U.S.A. (1953) Goose* blowing horn*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 163940: "Hollyw ood Goose Horns." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24569 TEL AUSTRALIA  (1956) Bird singing*. Crier ringing bell*.  M ulticolor telegram (O) with M elbourne date cancel.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24570 ESS ALGERIA  (1957) Stork*.  Trial color proofs in margin strip of 5.  Scott No B89, Yvert No 344. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24571 TEL SW EDEN  (1961) Birds* carrying flowers*, gift*, letter*, heart*, four leaf clover in beaks.  M ulticolor telegram (O) No Lx 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24572 EL M AURITANIA  (1964) Lichtenstein's Sand Grouse.*   Deluxe sheet.  Scott No C29, Yvert No PA34. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24573 EL M AURITANIA  (1964) Long-tailed corm orant.*   Deluxe sheet.  Scott No C30, Yvert No PA35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24574 EL CHAD  (1966) W hite-throated bee-eater*.  Deluxe sheet.  Scott No C28, Yvert No PA31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24575 EL CHAD  (1966) African Pygm y Kingfisher*.  Deluxe sheet.  Scott No C29, Yvert No PA32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24576 EL CHAD  (1966) Little green bee-eater*.  Deluxe sheet.  Scott No C31, Yvert No PA34. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24577 EL DAHOM EY  (1966) Broad-billed rollers*.  Deluxe sheet.  Scott No C35, Yvert No PA39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24578 EL DAHOM EY  (1966) Em erald cuckoos*.  Deluxe sheet.  Scott No C36, Yvert No PA40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24579 ESS NIGER  (1969) Splendid G lossy Starlings*.  Scott No C87.  Yvert No PA87.  Trial Color Plate Proofs in strip of 5.  **.                                                

                                                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24580 M AQ JERSEY  (1975) Brent goose (Branta bernicula). Preliminary design in pencil by Jenifer Toombs.  2-1/2 pence face value, the chosen design was issued

as 8 pence. Scott No 131. Designs from Jersey are practically impossible to obtain.  A unique opportunity! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24581 M AQ JERSEY  (1975) Com m on shag (Gulosis aristotelis). Preliminary design in pencil by Jenifer Toombs.  3 pence face value, the chosen design was issued

as 25 pence.  Scott No 132. Designs from Jersey are practically impossible to obtain.  A unique opportunity! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24582 ND RW ANDA  (1975) Flam ingoes.  Imperforate S/S. Scott No 660. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24583 ND RW ANDA  (1975) Crowned cranes.  Imperforate S/S. Scott No 661. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24584 TEL GREAT BRITAIN  (1976) Birds in cartoon style*: turkey*, pheasant*, hum m ingbird*, etc. Trees* with facial features*. Horseshoe*. Roses*. 

M ulticolor telegram (O) with illustrated envelope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24585 TEL GREAT BRITAIN  (1981) Lapwing* brooding nest of eggs*. Chicks hatching from  eggs. Buttercups*.  M ulticolor telegram (N) Series LXF 5 with

attractive illustration on the outside and inside. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24586 EP AUSTRIA  (1982a) Bustard*.  Black print.  Scott No 1221, Yvert No 1546.  Endangered Species. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24587 EP AUSTRIA  (1982b) Capercaillie*.  Black print.  Scott No 1223, Yvert No 1548.  Endangered Species. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24588 ND ANDORRA  (1985) M allard (Anas platyrhyncos).  Imperforate block of 4.  Scott No 340, Yvert No 342. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24589 ND ANDORRA  (1985) European goldfinch (C arduelis carduelis).  Imperforate block of 4.  Scott No 341, Yvert No 343. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24590 VAR TUVALU  (1988) Sooty tern*.  Color error in margin pair.  The bird's head &  bill are green instead of black.  Scott No 475, Yvert No 474. . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24591 VAR TUVALU  (1988) Bristle-thighed curlew*.  Color error in margin pair.  The bird's head &  bill are violet instead of brown.  T he background color is

blue instead of green.  Scott No 476, Yvert No 475. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24592 VAR TUVALU  (1988) Reef heron*.  Color error in margin pair.  The bird's head  is violet instead of brown.  The background color is violet instead of

orange.  Scott No 478, Yvert No 477. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24593 VAR TUVALU  (1988) Greater frigatebird*.  Color error in margin pair.  The bird's head  is green instead of black.  The throat is yellow instead of red. 

Scott No 479, Yvert No 478. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24594 VAR TUVALU  (1988) New Zealand long-tailed cuckoo*.  Color error in margin pair.  The bird's head  is orange instead of brown.  The background

color is yellow instead of blue.  Scott No 482, Yvert No 481. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24595 EL FRANCE  (1989) Bird with nestlings (from  a Silk Tapestry)*.  Deluxe sheet.  Scott No B610, Yvert No 2612. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24596 TEL POLAND  (1991) Birds*. Flowers*. Heart*.  M ulticolor telegram (O) No Lx 227 with attractive illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24597 EL FRANCE  (1991) Kingfisher*.  Deluxe sheet.  Scott No 2264, Yvert No 2724. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24598 EL M ADAGASCAR  (1992) Parrots*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1114-20, Yvert Nos 1144-50.  Scarce!                                                                   

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24599 M AQ CAM BODIA  (1997) Steller's eider (Polysticta stelleri)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed overlay for

text and value. Scott No 1611. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24600 M AQ CAM BODIA  (1997) Egyptian goose (Alopochen aegyptiaca)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed

overlay for text and value. Scott No 1612. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24601 M AQ CAM BODIA  (1997) Am erican wigeon (M areca americana)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed

overlay for text and value. Scott No 1613. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24602 M AQ CAM BODIA  (1997) Falcated teal (M areca falcata)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed overlay for

text and value. Scott No 1614. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24603 M AQ CAM BODIA  (1997) Surf scoter (M elanitta perspicillata)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed overlay

for text and value. Scott No 1615. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24604 M AQ CAM BODIA  (1997) Blue-winged teal (Anas discors)*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 14.5 x12 cm, with printed overlay for

text and value. Scott No 1616. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

 See also:24313, 24453, 24473, 24642, 24648, 24657, 24658, 24660, 24787, 24819, 24820, 24973, 25018, 25034, 25088, 25160, 25162, 25185, 25233, 25238, 25300, 25403, 25460, 25797, 25878, 25881,

25974, 25978, 25984, 25988, 25989, 26211, 26262, 26324, 

568 Birds Chicken/Oiseaux  Poules

24605 EM A U.S.A. (1949) Rooster weathervane*.  Red meter cancellation on cover PB No 130145:"Bantam ac, cock-o-the weather." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24606 EM A U.S.A. (1953) Hen* eating from  trough*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 172740: "Dr. Salsbury's W ormix for easy flock worming." . . . . . .  $40.00-- $30.00

24609 TEL ROM ANIA  (1970) Chick* delivering telegram* to little girl*. Four-leafed clovers*.  M ulticolor telegram (N) No LX 77a.  The price of a telegram

was changed from 50 bani to 15 bani and then back to 22 bani as shown by the handwritten corrections.  Unusual! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24611 VAR TUVALU  (1988) Jungle fowl (Gallus gallus)*.  Color error in margin single.  Scott No 469, Yvert No 470. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24015, 24960, 25542, 

570 Birds  Eagles/Oiseaux  Aigle  Rapaces

24612 PAT U.S.A. (1862) Eagle over Northern m edallion. Unused Civil W ar patriotic cover w ith M agnus multi-color illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24613 FF U.S.A. (1928) Eagle*. First Flight cover Route CAM 30, Atlanta, Georgia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24614 FF U.S.A. (1928) Eagle*. First Flight cover Route CAM 25, M iam i, Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00
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24615 EP AUSTRIA  (1953) Buzzard*.  Black print.  Scott No C58, Yvert No PA58.  Scott catalog value of regular stam p is $100.00 and of course the black

print is much scarcer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24616 EL M AURITANIA  (1964) Chanting goshawk.*   Deluxe sheet.  Scott No C31, Yvert No PA36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24617 ND ANDORRA  (1979) Falcon*.  Imperforate pair.  Pre-Rom an painting.  Scott No 271, Yvert No 278. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24122, 25297, 25679, 25829, 25984, 

574 Birds  Penguins/Oiseaux  Pingouins

24618 ESS F.S.A .T . (1984) Rockhopper penguins*.  Trial color proofs in margin strip of 5 with multicolor.  Scott No 108, Yvert No 105.                                         

                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

576 Birds  Pigeons/Oiseaux  Pigeons

24619 TEL FINLAND  (1930) Doves*. Birdbath*.  Attractive bicolor telegram (N) No KK6.  Scarce! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24620 TEL SW EDEN  (1939) Doves* carrying quivers full of arrows*. Torch*.  Telegram (O) with gold illumination of design and usual filing side perforations. 

Superb! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24621 TEL SW EDEN  (1945) Dove* carrying olive branch*. Sun* emitting brilliant light*.  Attractive multicolor telegram (O) celebrating peace.  Filing side

perforations as usual.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24622 VAR CUBA  (2020) Snow pigeon (Columba leuconota)*.  Imperforate block of 4 with color shift resulting in double image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24623 VAR CUBA  (2020) Speckled wood pigeon (Columba hodgsonii)*.  Imperforate block of 4 with color shift resulting in double image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24624 VAR CUBA  (2020) Yellow-eyed Pigeon or Pale-backed Pigeon (Columba eversm anni)*.  Imperforate block of 4 with color shift resulting in double image. . . . .  $125.00-- $100.00

24625 VAR CUBA  (2020) African olive pigeon or Ram eron pigeon (Columba arquatrix)*.  Imperforate block of 4 with color shift resulting in double image. . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24626 VAR CUBA  (2020) Stock dove (Columba oenas)*.  Imperforate S/S pair with color shift resulting in double image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24222, 24316, 24706, 25312, 25327, 

577 Black Americans/Black Americans

24627 M AQ M AURITANIA  (1968) M .L. King*.  Original artwork, gouache on posterboard with pasted on photo of King, measuring 14.5 x 23 cm.  Scott No C77,

Yvert No PA82. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

 See also:24305, 

578 Bridges/Ponts

24628 ENT AUSTRALIA  (1914) Albert Bridge Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC18-3B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24629 L U.S.A. (1929) M t. Hope Bridge*.  Cover with illustrated handstamp commemorating the opening of the M t. Hope Bridge in N ewport, Rhode Island. 

Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24630 ENT BELGIUM  (1939) Bridge*. M ountains*.  40 centimes multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 431: "Condroz." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24631 EM A U.S.A. (1959) Bridge*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 345065: "Cross over W orld's Greatest Bridge, beautiful Straits of M ackinac,

M ichigan." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24632 EL FRANCE  (1966) Rhone bridge*.  Deluxe sheet. Scott No 1155, Yvert No 1481. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24633 EL FRANCE  (1975) St. Nazare bridge*.  Deluxe sheet.  Scott No 1457, Yvert No 1856. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24347, 24348, 24349, 24414, 24786, 25387, 25505, 25729, 26133, 26134, 26236, 26306, 

580 Butterflies/Papillons

24634 TEL NORW AY  (1960) Stylized butterfly*.  M ulticolor telegram (N) No Lx.24.  Superb! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24635 TEL GREAT BRITAIN  (1966) Butterfly*. Fox*. Rabbit*. Deer*. M ushroom *. Frog*. Birds*. Fish*. Badger*. Squirrel*.  M ulticolor telegram (O) on

white colored paper with accompanying envelope.  Superb illustration! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24636 M AQ M AURITANIA  (1966) Com m on fig-tree blue (M yrina silenus)*.  Original artwork signed by the artist LAM BERT. Gouache on posterboard with

glassine overlay for lettering, measuring 16.5 x 21 cm.  Scott No 212, Yvert No 214. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24637 M AQ M AURITANIA  (1966) Crim son tips (Colitis danae)*.  Original artwork signed by the artist LAM BERT. Gouache on posterboard with glassine

overlay for lettering, measuring 16.5 x 21 cm.  Scott No 213, Yvert No 215. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24638 M AQ M AURITANIA  (1966) Danaid eggfly (Hypolim nas m isippus)*.  Original artwork signed by the artist LAM BERT. Gouache on posterboard with

glassine overlay for lettering, measuring 16.5 x 21 cm.  Scott No 214, Yvert No 216. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24639 M AQ M AURITANIA  (1966) African m onarch (Danaus chrysippu)*.  Original artwork signed by the artist LAM BERT. Gouache on posterboard with

glassine overlay for lettering, measuring 16.5 x 21 cm.  Scott No 215, Yvert No 217. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

24640 ESS NEW  CALEDONIA  (1967c) Butterfly*.  Trial color proofs in strip of 5 with multicolor.  Hypolimnus bolia (fem ale).  Scott No 360, Yvert No 344. . . . . . .  $150.00-- $125.00

24641 EL FRANCE  (1976) Butterfly*. Trees*.  Deluxe sheet.  Scott No 1446, Yvert No 1865A.  Regions of France: Guyana.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24642 EL FRANCE  (1979) Butterfly*. Child*. Bird*. Flowers*. Books*.  Deluxe sheet.  International Year of the Child.  Scott No 1624, Yvert No 2028.        

                                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24643 EL FRANCE  (1980) Spanish m oon moth - Graelssia isabellae*.  Deluxe sheet.  Scott No 1708, Yvert No 2089. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24644 SPE GUYANA  (1980) Butterflies*. Space achievements.  Set of 8 sheets of 25 with gold and silver overprints marked SPEC IM EN  across sheet. Scott Nos

2104//7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24645 ** GUYANA  (1980) Butterflies*. Space achievements.  Set of 8 sheets of 25 with gold and silver overprints . Scott Nos 2104//11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24646 EL M ADAGASCAR  (1984) Butterflies*.  Set of 5 deluxe sheets.  Scott Nos 698-702, Yvert Nos 721-5.                                                                                

                                                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24647 TEL EAST GERM ANY  (1987) Butterfly* approaching basket of flowers*.  M ulticolor telegram (N).                                                                                    

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24648 EM A GERM ANY  (1988) Butterfly*. Bird*. Ice Hockey*. Basketball*. Badm inton*. Soccer ball*. Table Tennis*. Clocks*. Sailing*.  Red meter

cancellation on cover: "BSV-Löhne." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24649 M S GUYANA  (1989) Purple M ort Blue Butterfly*.  Set of 3 minisheets of 15 stamps each overprinted in different colors to honor Space Shuttle

Program.  Lists nam es of shuttles and names of those who perished on the Challenger disaster.  Scott Nos 2110-1.  Attractive! . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00
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24650 EL M ADAGASCAR  (1992) Butterflies.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1080-6, Yvert Nos 1068-74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

 See also:25034, 

581 Captain Cook/Captain Cook

24651 ND TUVALU  (1983) Ship "R esolution"*. Antarctic icebergs*.  Imperforate S/S. Scott No 496. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

583 Castles/ChÂteaux

24652 EL FRANCE  (1963) Am boise chateau*.  Deluxe sheet.  Scott No 1068, Yvert No 1390. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24653 ND FRANCE  (1992) Chateau de Biron*.  Bloc gommé. Scott Nos 2291-3, Yvert Nos 2763-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24654 EP AUSTRIA  (2021) Castles*.  Black print of S/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25106, 25210, 26253, 

584 Cats/Chats  Félins

24655 ENT U.S.A. (1896) Griffins*. Um brella*.  2 cents postal stationery  (O) from "W orman, Simons & Co.," manufacturers of umbrellas.  Interesting New York

flag cancel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24656 EM A U.S.A. (1940) Kitten* sleeping underneath blanket*.  Red meter cancellation from the Chesapeake and Ohio Railway Company on piece Pitney Bow es

#58718: "Sleep like a kitten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24657 TEL GRANDE BRETAGNE  (1942) Chat* assis aux pieds d'un vieux couple*.  C igogne* portant un bébé*.  Couple d'am oureux*: chérubin* avec

arc* et flèche*.  Couple marié* à la sortie de l'église*.  Photographe*.  Spectateurs* tenant un chien* en laisse.  Télégramme (N) avec superbe

illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24658 TEL GRANDE BRETAGNE  (1942) Chat* assis aux pieds d'un vieux couple*.  C igogne* portant un bébé*.  Couple d'am oureux*: chérubin* avec

arc* et flèche*.  Couple marié* sortant de l'église*.  Photographe*.  Spectateurs* tenant un chien* en laisse.  Télégramme (O) avec superbe

illustration accompagné de son enveloppe couleur or (rare!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $130.00-- $100.00

24659 EM A ETATS UNIS  (1950) Chat*. Piles. Torche électrique.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 130210: "Eveready. 

Neuf vies.  Les piles pour les torches électriques." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24660 TEL GRANDE BRETAGNE  (1956) Chat* assis aux pieds d'un vieux couple*. Cigogne* portant un bébé*. Hochet*. Couple d'am oureux: ange* avec

arc* et flèche*. Eglise*. M ariage*. Hom m e soulevant un trophée en or*. Enfants* agitant leur mouchoir* à un bateau* en partance. GÂteau

d'anniversaire*.  Télégramme multicolore (O) accompagné de son enveloppe.  U tilisation tardive, ce télégramme est paru en 1953 et était gardé en

réserve au cas où les télégrammes nouveaux ne seraient pas en stock.  Superbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24661 TEL GRANDE BRETAGNE  (1960) Chats* et chiens* avec des personnes* de différents Âges. Jouets*. Bouteille de cham pagne*. Banjo*. Fleurs*

(dont orchidées*). Chérubins* allumant les bougies* d'un gÂteau d'anniversaire*.  Télégramme multicolore (O) accompagné de son enveloppe

illustrée. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24662 TEL LUXEM BOURG  (1963) Blason: lion*.  Télégramme multicolore (N) No LX1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24663 TEL GRANDE BRETAGNE  (1971) Télégramm e pour le passage à l'Âge adulte (21ème anniversaire): chat* se cachant derrière un gÂteau

d'anniversaire* dont il a grignoté un m orceau. Bougies allum ées*. Enveloppe: chat* avec une clé* pendant à son cou. Chat* et groupe buvant du

cham pagne*.  Télégramme multicolore (N) accompagné de son enveloppe illustrée.  Sujet exceptionnel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24665 ESS ANDORRA  (1982) W ildcat*.  Trial color proof pair.  Scott No 300, Yvert No 306. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24666 EL M ADAGASCAR  (1985) Siam ese cat*.  Deluxe sheet.  Scott No 716, Yvert No 733.                                                                                                         

                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24667 EL M ADAGASCAR  (1985) Abyssinian*.  Deluxe sheet.  Scott No 718, Yvert No 734.                                                                                                          

                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24343, 24344, 24359, 24767, 24829, 24830, 24831, 25984, 

585 Ceramics Pottery/Céramiques Poterie

24668 CAR GREAT BRITAIN  (1972) W edgewood*. £1 Prestige booklet of 42 machins.  Scott No BK144. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24669 CAR GREAT BRITAIN  (1980) W edgewood*. £3 Prestige booklet of 32 machins.  Scott No BK145. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24670 EL FRANCE  (1990) Guim per China*.  Deluxe sheet.  Scott No B614, Yvert No 2646. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:25099, 25442, 

586 Chemistry/Chimie

24671 ESS FRANCE  (1951) Gay-Lussac*.  Trial color proof. Scott No B260, Yvert No 893. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24672 EL FRANCE  (1956) Sabatier*. Chem ical apparatus*.  Deluxe sheet.  Sabatier contributed m uch to the science of catalytic chemistry.  Scott No 793,

Yvert No 1058. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24673 EP AUSTRIA  (1973) Fritz Pregl*.  Black print.  Scott No 978, Yvert No 1265.  W on Nobel Prize for im proving known methods of quantitative

organic microanalysis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24674 EP AUSTRIA  (1979) Richard Zsigm ondy*.  Black print.  Scott No 1133, Yvert No 1448.  Nobel Prize for colloidal chemistry discoveries. . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24675 EP AUSTRIA  (1989) Friedrich Em ich*.  Black print.  Founder of modern m icrochemistry.  Scott No 1489, Yvert No 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24325, 25373, 25671, 

588 Chess/Echecs

24676 FDC NETHERLANDS ANTILLES  (1962) Knight*. Globe*. Rook*.  Scott No B55-7.  Yvert No 315-7.  International Chess Tournament in W illemstad. 

First Day Cover with illustrated rook cancellation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24677 OBL CZE CHOSLOVAKIA  (1984) Chess board*. Kangaroo*.  Illustrated cancel on postal card. 7th International Chess Championshop. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24678 ND U.A.R. (1986) Chess boards*.  Imperforate S/S. 27th O lym piad in Dubai. M ichel Block 5B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24679 L ISRAEL  (1989) Chess pieces*.  Commemorative cover for European C hess Team  Cham pionship  franked with Scott Nos 269-70,609-10 with special

cancel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00
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24680 ND CUBA  (2020) Paul Keres*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24681 ND CUBA  (2020) David Bronstein*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24682 ND CUBA  (2020) M iguel Najdorf*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24683 ND CUBA  (2020) Aron Nim zovitch*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24684 ND CUBA  (2020) Akiba Rubinstein*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24685 VAR CUBA  (2020) Akiba Rubinstein*.  Imperforate block of 4  w ith color shift resulting in double image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24686 ND CUBA  (2020) Viktor Korchnoi*.  Imperforate block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24687 VAR CUBA  (2020) Viktor Korchnoi*.  Imperforate block of 4  w ith color shift resulting in double image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

589 Children/Enfant

24688 TEL GERM ANY  (1935) Cherubs* passing letters around wreath*.  M ulticolor illustrated telegram (O) number LX 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24689 EL FRANCE  (1936) Children of the unemployed.  Deluxe sheet with glassine overlay. Scott No B46.  Yvert No 312. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24690 TEL TCHECOSLOVAQUIE  (1937) Garçons jouant du tam bour* et du clairon*. Jeune fille* tenant une partition*. Fleurs*. Cochon*.

Haut-de-forme*.  Superbe télégramme multicolore (N) accompagné de son enveloppe également multicolore, illustrée d'un couple d'enfants.  Rare! . . . . . . . . .  $120.00-- $90.00

24691 TEL GERM ANY  (1939) Cherubs*. Infants*. Baby toys and paraphernalia*. baby carriage*.  M ulticolor illustrated telegram (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24692 EM A ETATS UNIS  (1940) Campeur*. Fanons*. Colonies de vacances.  Superbe empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No

57707: "Tout pour les jeux d'enfants dans notre exposition pour colonies de vacances, 3ème étage." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24693 EM A ETATS UNIS  (1940) Garçon* conduisant un chariot*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment National Postage M eter Company No

8072: "Rendez les enfants heureux!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24694 ENT BELGIQUE  (1941) Enfants*. Alim ent vitam iné. Entier publicitaire (N) à 50 centimes Publibel No 466: "Erculine." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24695 ENT BELGIQUE  (1942) M ère soulevant son bébé*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 50 centimes Publibel No 489: "Panade Heudebert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24696 TEL BELGIQUE  (1945) M ère* et fille* cueillant des fleurs* dans un champ.  Superbe télégramme illustré multicolore (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24697 ENT BELGIQUE  (1945) Berceaux*.  Entier publicitaire bicolore (N) à centimes Publibel No 592: " Seron." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24698 ENT BELGIQUE  (1948) Pupitre*. Voiture d'enfant*. Poussette*. Chaise haute pour enfants*.  Entier publicitaire (N) à 65 centimes Publibel No 749:

"Torck." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24699 EM A ETATS UNIS  (1948) Chaussures pour bébés*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 131927: "Le parfait cadeau

pour bébé, les chaussures Baby Deer Kickers de Trimfoot." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24700 EM A ETATS UNIS  (1950) Bébé*. Cotons-tiges.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 153234: [Les cotons-tiges 'Q-tips']

"Q pour la qualité.  Nettoyez [les oreilles des enfants] en toute sécurité." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24702 EM A ETATS UNIS  (1952) Enfant* conduisant un chariot*. Globe*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment National Postage M eter

Company No 8072: "La marque Radio." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24703 EM A ETATS UNIS  (1954) Enfant* cassant une montre* avec un marteau*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No

307278: "Protégez votre montre.  Demandez un verre de montre Flexo.  Fixé [sur votre montre] par n'importe quel bijoutier pendant que vous attendez.""

"" M ERRI"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24704 EM A ETATS UNIS  (1954) Garçon*. Bouée*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 57000: "Aidez à sauver une vie.  La

caisse communautaire." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24705 TEL BELGIQUE  (1954) Enfants* debout devant une porte ferm ée prêts à présenter un bouquet de roses* [à leur m ère].  Joli télégramme multicolore

(O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24706 EL FRANCE  (1954) M ère* tenant son enfant*. "Jeune fille aux colom bes"   Séries de 2 épreuves de luxe. Yvert No 1006-7.  Scott No B291-2.  Peintures

par Eugène Carrière "M aternité." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

24707 EM A ETATS UNIS  (1955) Bébé*. Epingle de sûreté*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 326247: "La vie commence

avec les épingles de sûreté 'Protect-O-Pins'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24708 EM A ETATS UNIS  (1957) Sem elle d'une chaussure d'enfant*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 150562: "Les

chaussures 'W ee W alker'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24709 EM A ETATS UNIS  (1959) Chaussures d'enfant*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 372492: "Les chaussures 'W ee

W alker'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24710 TEL FINLANDE  (1960) Bébé nue. Coeurs*. Fleurs*.  Télégramme multicolore (N) No KR4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24711 TEL LUXEM BOURG  (1960) Fam ille* (3 générations: les frères et soeurs, les parents et un oncle, les grand-parents) regardant un enfant* dans un

berceau*.  Télégramme multicolore (N) accompagné de son enveloppe.  Superbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24712 EM A ETATS UNIS  (1960) Garçons* délivrant des journaux*. M ain*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 195169.  

Enfants gagnant de l'argent.  Sujet rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24713 TEL ROUM ANIE  (1960) Enfants jouant dans la neige*. Luge*.  Télégramme No LX 12 avec illustration photographique en couleur pour les voeux de

Nouvel An.  La valeur faciale de ce télégramme a été changée 3 fois! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24714 TEL GRANDE BRETAGNE  (1961) Enfants célébrant un anniversaire. Ballons*.  Télégramme multicolore (O) avec jolies illustrations, accompagné de

son enveloppe illustrée. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24715 EM A ETATS UNIS  (1962) M arionnette*. Nouvelle technique pour enseigner à lire aux enfants.  Rare empreinte rouge de machine à affranchir sur

étiquette Pitney Bowes No 393732: "Avez-vous vu 'Time for Phonics'.  Demandez-le à votre représentant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24716 EM A ETATS UNIS  (1963) Visage* de jeune garçon*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 391748: "Participez au

développement de la courtoisie des jeunes.  Le Club des Garçons d'Amérique." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24717 EA ALGERIA  (1964) Children*. UNICEF emblem*.  D ie proof by typography signed by the artist.  Scott No 325, Yvert No 394.  Die proofs of stamps

produced by typography are very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24718 EM A ETATS UNIS  (1973) Bébé* buvant un biberon*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney Bow es No 731373. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24720 EL M ADAGASCAR  (1985) International Youth Year*.  Deluxe sheet.  Scott No 724, Yvert No 744. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24721 EL M ADAGASCAR  (1986) UN Child survival cam paign.  Deluxe sheet.  Scott No 762, Yvert No 776. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24026, 24101, 24424, 24436, 24609, 24642, 24657, 24658, 24660, 24661, 24726, 24815, 24954, 25148, 25186, 25260, 25302, 25306, 25363, 25442, 25622, 26165, 26167, 26223, 26225, 26272, 

590 Christmas/Noël

24722 TEL GRANDE BRETAGNE  (1937) Scène hivernale: neige*, arbres* sans feuilles, pleine lune* et étoiles*, feuillage de Noël*. Com pas*. Fruits*.  Joli

télégramme multicolore (N) pour voeux de Noël. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24723 EM A ETATS UNIS  (1947) M aison* couverte de neige*. Hom m e* portant un haut-de-forme* et un foulard*.  Femm e* portant un chapeau* garni de

fourrure*. Etoiles*.  Superbe empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Central Controls Corporation No 51346:"Season's G reetings." . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00



Lot No Description       Res.–Est.
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24724 TEL GRECE  (1950) Flocon de neige* (ornement de Noël) fabriqué à base de feuilles de pin. Neige*. Eglise grecque orthodoxe*.  Télégramme

multicolore (N) pour commémorer Noël accompagné de son enveloppe.  Difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24725 EM A ETATS UNIS  (1952) Paysage sous la neige*. Garçon en vêtements d'hiver*. Arbres*. Nuages*.  Rare empreinte rouge de machine à affranchir sur

fragment Commercial Controls Corporation No 6913:"Joyeux Noël." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $15.00

24726 EM A ETATS UNIS  (1955) M anège*. Enfants*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 136618: "L e m agasin où les gens

sont si gentils à Noël." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $10.00

24727 EM A U.S.A. (1959) Virgin M ary*.  Christ Child* in M anger*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es #187046:"K eep Christ in your

Christm as." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24728 EM A U.S.A. (1960) Reindeer*. Santa Claus*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 348354: "Season's Greetings." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24729 EP AUSTRIA  (2015) Stylised Christm as tree*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24730 EP AUSTRIA  (2015) Painting in Liefering church*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24731 EP AUSTRIA  (2021) St. Joseph with baby Jesus*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24732 EP AUSTRIA  (2021) 100th birthday of Bishop Stecher*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24024, 24449, 25318, 25651, 25863, 

591 Churchill/Churchill

24733 M AQ M AURITANIA  (1965) W inston Churchill*.  Preliminary artwork by the artist LAM BERT. Gouache on posterboard, measuring 18 x 24 cm.  Scott No

C32, Yvert No PA47. Penciled note says "Retoucher le nez" (touch up the nose)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

592 Cinema/Cinema

24734 TEL INDES ANGLAISES  (1928) Cam éra Pathé Baby. Radio*. "M arconiphone". Glace*. Céréales. Thé. Banque. M otor Oil. etc.  Télégram m e (O)

avec publicités multiples.  Série 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24735 EM A ETATS UNIS  (1935) Fred Astaire. Ginger Rogers.  Empreinte violette spécim en de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es: "'Roberta; avec

Irene Dunne, Fred Astaire, Ginger Rogers." Les spécimens sont données aux entrepri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24736 EM A ETATS UNIS  (1935) Barbara Stanwyck.  Empreinte violette spécim en de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes: "Barbara Stanw yck dans

'Red Salute' avec R obert Young."  Les spécimens sont donnés aux entreprises faisant dela publicité.  Tirage: quelques exemplaires seulement! . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24737 EM A U.S.A. (1936) M en riding hobby horse*. Red meter specim en cancelation on fragment, PB No 00040: 3 M en on a Horse. A  W arner Bros Hit!! . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24738 EM A ETATS UNIS  (1937) Ciném a. M édecine.  Empreinte violette de machine à affranchir spécim en sur fragment: "Bientôt au cinéma R oxy, Loretta Y oung,

W arner Baxter, Virginia Bruce dans 'Femme, M édecin et Infirmière'."  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24739 EM A U.S.A. (1937) Popular music.  V iolet specim en meter cancel on fragment: The Hit Parade is on the screen! A  Republic Picture. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24740 EM A U.S.A. (1937) Cinem a.  Red meter cancelation on fragment, PB No 55600: See Victoria the Great. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24741 EM A U.S.A. (1937) M ickey Rooney.  V iolet meter specim en cancel on fragment Pitney Bowes: "M onogram's Big Hit: M ickey Rooney in Hoosier

Schoolboy." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24742 EM A ETATS UNIS  (1938) M erle Oberon.  Empreinte rouge spécim en de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es: "M erle Oberon dans 'Le divorce

de la M adame X '."  Les spécimens sont donnés aux entreprises faisant de la publicité.Tirage: quelques exemplaires seulement! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24743 EM A ETATS UNIS  (1938)"Flam m e de la Nouvelle O rléans."   Empreinte rouge spécim en de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es:

"Audacieusement différent, 'La flamme de la N ouvelle O rléans'."  Les spécimens sont donnés aux entreprises faisant de la publicité.  Tirage: quelques

exemplaires seulement! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24744 EM A ETATS UNIS  (1938) Shirley Temple*.  Empreinte rouge de machine à affranchir spécim en sur fragment:"Bientôt au ciném a Roxy, Shirley Tem ple

dans 'Rebecca à la ferm e Sunnybrook'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24745 EM A ETATS UNIS  (1940) Palm ier*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment National Postage M eter Company No 6860: "M aria M ontez,

John Hall, Sabu.  'Le sauvage blanc' en technicolor.  Un film des studios Universal." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24746 EM A ETATS UNIS  (1940) Ciném a.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 93146: "'Arizona' de W esley Ruggles avec Jean

Arthur.  Un film de Columbia." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24747 EM A ETATS UNIS  (1941) Ciném a.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 93146: "Bientôt sur vos écrans M elvin Douglas,

Ruth Hussey, Ellen Drew dans 'Notre epouse,' un film de Columbia." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24749 EM A ETATS UNIS  (1946) Ciném a.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney Bowes No 59603: "'Les années vertes,' c'est un film formidable." . . . . . .  $40.00-- $30.00

24750 EM A GRANDE BRETAGNE  (1946) Claudia & David.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment: "Vous aimerez 'C laudia &  David'." . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24751 M AX FRANCE  (1947) Cannes*. Palm iers*.  Yvert No 777.  Scott No 573.  Carte m axim um  avec oblitération commémorant le festival du film  à Cannes.   

                                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24752 EA M ONACO  (1995) M arcel Pagnol*.  D ie proof in black signed by the engraver ANDREO TTO.  Scott No 1947, Yvert No 1985. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:25044, 25291, 25358, 25424, 25425, 

594 Clothing/Vêtements

24753 ENT U.S.A. (1885) M an in fancy suit*. 1 cent Postal Card with illustrated ad on back for M en's Journal(?)/ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24754 ENT U.S.A. (1907) Garters.  1c M cKinley postal card (UX19) with illustrated ad on reverse for Faultless garters, Double supports. Suspenders. Lewis

Oppenheimer's Sons, Philadelphia, PA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24755 ENT U.S.A. (1911) M anual clothes washer.  1c postal card with illustrated ad on reverse for hand-powered washing machine. G lobe M anufacturing of

Perry, Iowa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24756 ENT TO NG A  (1911) Stripping bark to m ake tappa cloth*.  1d illustrated postal card (N) showing natives at work. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24757 ENT U.S.A. (1925) Clothing sales.  1c postal card with illustrated ad on reverse looking for agents to sell clothes. Chicago Tailors Association, Chicago,

Illinois. Offering a free suit to new hires! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24758 ENT BELGIUM  (1939) M an's hat*.  40 centimes sepia postal card (N) with advertising Publibel No 370: "Summer or winter, Defrere hats." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24759 EM A U.S.A. (1941) Hats as flower blossom s.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 58608:"A glorious garden of new m illinery." . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24760 ENT U.S.A. (1941) W ell-dressed wom an carrying purse. Uprated 2c postal stationery envelope with illustrated corner ad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24761 EM A U.S.A. (1951) Box of detergent* for silk and fine washables.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 57849: "Dreft, marvelous suds

discover for nylons, silks, woolens, dishes." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $26.00

24762 EA TO G O  (1957) Konkom ba H elm et*.  D ie proof in violet signed by the engraver BETEM PS.  Scott No 352, Yvert No 280. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24763 EA M AURITANIA  (1969) Rahla headdress*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 269, Yvert No 271. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24764 ND ANDORRA  (1988) Shoemaker's last*.  Imperforate bl/4.  Scott No 361. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00
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 See also:24037, 24038, 24073, 24403, 24551, 24690, 24699, 24708, 24709, 24725, 24814, 24815, 24846, 24847, 24850, 24909, 25142, 25155, 25289, 26183, 

596 Coats of Arms/Blasons

24765 ESS ANDORRA  (144) Coats of arm s*.  Set of 7 imperforates. Scott Nos 78-84, Yvert Nos 93-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24766 ENT GERM ANY  (1927) Coats of arm s*. 15pf private postal card (N) with arms of various states. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24767 TEL GREAT BRITAIN  (1937a) Coat of Arms: lions*, harp*, clover*, thistles*.  M ulticolor telegram (O) issued in honor of the coronation w ith

accompanying envelope.  Superb illustration! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24768 M AX FRANCE  (1942) Ship*. Paris Coat of Arms*.  Scott No B128.  Yvert No 537.  M axim um Card  w ith illustrated European France cancellation. . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24769 M AX FRANCE  (1942) Poitiers coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No B137, Yvert No 555. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24770 M AX FRANCE  (1942) Grenoble coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No B139, Yvert No 557. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24771 M AX FRANCE  (1942) Angers coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No B140, Yvert No 1109. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24772 M AX FRANCE  (1942) Dijon coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No B141, Yvert No 559. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24773 M AX FRANCE  (1942) Lim oges coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No B142, Yvert No 560. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24774 M AX FRANCE  (1942) Le Havre coat of arm s*.  M aximum card with thematic cancel. Scott No B143, Yvert No 561. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24775 M AX FRANCE  (1943) Coats of arm s*. M aximum card with thematic cancel. Scott Nos 460-3, Yvert Nos 572-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24776 M AX FRANCE  (1943) Lyons coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 460, Yvert No 579. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24777 M AX FRANCE  (1943) Ile de France Coat of arm s*.  Scott No 463.  Yvert No 575.  M axim um Card  w ith First Day cancelation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24778 M AX FRANCE  (1953) Gascogne coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 694, Yvert No 958. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24779 M AX FRANCE  (1953) Berri coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 695, Yvert No 959. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24780 M AX FRANCE  (1953) Dauphine coat of arm s.  M aximum card with First Day cancel. Scott No 699, Yvert No 954. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24781 M AX FRANCE  (1954) Champagne coat of arm s.  M aximum card with thematic cancel. Scott No 698, Yvert No 953. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24782 M AX FRANCE  (1954) M aine coat of arm s.  M aximum card with thematic cancel. Scott No 733, Yvert No 999. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24783 ESS ANDORRA  (1961) Coats of arm s*.  Set of 4 imperforates. Scott Nos 143-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24784 ESS ANDORRA  (1964) Coats of arm s*.  Set of 4 imperforates. Scott Nos 161-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24785 ND SENEGAL  (1969) Arms of Gorée, Casamance*.  Imperforate S/S.  Scott Nos 315-6, Yvert Nos 320-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24786 ND ANDORRA  (1973) Arms of Andorra*. Cahors bridge*.  imperforate minisheet of 4.  Scott No 234, Yvert No 237. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24787 EL ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1974) Coat of arm s*. M ap of islands*.  Deluxe sheet.  Scott No C55.  Yvert No PA58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24788 ND ANDORRA  (1983) Andorra valleys first coat of arm s*.  Set of 9 imperforates.  Scott Nos 310-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

24789 EA ANDORRA  (1983) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in blue-grey signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 312, Yvert No 318. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24790 EA ANDORRA  (1983) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in blue-grey signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 313, Yvert No 319. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24791 EA ANDORRA  (1983) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in blue-grey signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 318, Yvert No 324. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24792 EA ANDORRA  (1985) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in olive green signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 333, Yvert No 346. . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24793 EA ANDORRA  (1985) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in brick red signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 334, Yvert No 347. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24794 EA ANDORRA  (1985) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in violet signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 335, Yvert No 348. . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24795 ND ANDORRA  (1986) Coat of arm s*.  Imperforate bl/4.  Scott No 351. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24796 EA ANDORRA  (1996) Primitive arms of Andorra*. D ie proof in brown signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 464, Yvert No 472. . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24797 EA W ALLIS & FUTUNA  (2002) Arms of Bishop Pom pallier.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 550, Yvert No 568. . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24798 EA W ALLIS & FUTUNA  (2003) Arm s of Bishop Bataillon/  Pair of die proofs in dark blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 577, Yvert No

611. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24799 EA W ALLIS & FUTUNA  (2004) Arms of M onsignor Elloy/  Pair of die proofs in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 593, Yvert No 626. . . . . . .  $175.00-- $140.00

24800 EA W ALLIS & FUTUNA  (2005) Arms of M onsignor Lam aze.  Pair of die proofs in dark brown signed by the engraver JUM ELET. Scott No 609, Yvert

No 647. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24926, 25983, 26175, 

598 Coins/Monnaies

24801 CAR GREAT BRITAIN  (1983) Royal M int*. £4 Prestige booklet of 30 machins.  Scott No BK147. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24802 EA NEW  CALEDONIA  (1990) Indigenous m oney*.  D ie proof in black signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 629, Yvert No 592. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24803 EA NEW  CALEDONIA  (1990) Indigenous m oney*.  D ie proof in black signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 630, Yvert No 593. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:25123, 25194, 

600 Columbus/Christophe Colomb

24804 ESS EL SA LV AD OR  (1892) Landing of Columbus*.  Collection of imperforate trial color plate proof pairs from the American Banknote Company. Scott

Nos 60-9. 400th A nniversary of the Discovery of Am erica by Christopher Colum bus.  Various small flaws. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24805 ESS HONDURAS  (1892) 400th Anniversary of the discovery of Am erica by Christopher Columbus*.  Scott No 65-75.  Complete set of Im perforate

color trial proofs.  Printed by the Hamilton Bank Note Co. in N ew York.  Beautiful and Scarce! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24806 ** CENTRAL AFRICA  (1985) Columbus.  Set of 2 gold foil stamps. Unlisted in Scott. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24807 EL M ADAGASCAR  (1991) Discovery of Am erica.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1014-20, Yvert Nos 1017-23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

24808 FDC COOK ISLANDS (1992) Columbus.  FDC.  Scott No 1107A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

604 Computers/Informatique  Ordinateur

24809 EL FRANCE  (1981) M icroelectronics*.  Deluxe sheet.  Scott No 1723, Yvert No 2126. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

 See also:25256, 25590, 

606 Concorde/Concorde

24810 VAR COM OROS ISLANDS (1977) Concorde*. Zeppelin*. Stam p on stam p*.  Scott No 284.  Yvert No PA136.  Nice error: double overprint in red,

one being reversed.  **.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00
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24811 VAR COM OROS ISLANDS (1977) Concorde*. Zeppelin*. Stam p on stam p*.  Scott No 284.  Yvert No PA136.  Nice error: double overprint in silver

and gold, one being reversed. D isturbed gum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:24283, 24284, 24285, 24286, 24290, 24291, 24292, 25659, 25660, 25851, 25985, 

608 Costume/Costume

24812 TEL SW EDEN  (1919) Costumes*.  M ulticolor telegram (O) No Lx. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24813 TEL NORW AY  (1920) Norwegian costumes*. M en raising glasses*.  M ulticolor telegram (N) No Lx. H.  Beautiful and scarce! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24814 ENT BELGIUM  (1939) M ardi Gras costume*.  40 centimes postal card with advertising (O) Publibel No 335: "M ardi Gras at Binche." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24815 TEL HUNGARY  (1950) Girl in regional costume*. Bonnet*.  M ulticolor telegram (N) No LX 1 with attractive illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24816 ND FRENCH POLYNESIA  (1958) Natives*.  Set of 9 imperforates.  Scott Nos 182-90, Yvert Nos 1//11.                                                                              

                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24817 EP AUSTRIA  (1981)"Nibelung Saga" by D achauer*.  Black print.  Scott No 1173, Yvert No 1495.  Centenary of Dachauer's birth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24711, 24762, 24901, 24908, 25061, 25137, 

609 Crafts/Artisinat

24818 EL M ADAGASCAR  (1993) Jewelry*. Crafts*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1247a-g, Y vert Nos 1324-30.                                                                  

                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24819 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2008) Local crafts.  D ie proof in black signed by the engraver ANDREO TTO. Scott No 857,  Yvert No 917. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24872, 25542, 25911, 25912, 25913, 25914, 26112, 

611 Dams/Barrages

24820 ESS CAM EROUN  (1953) Edea dam *. Sacred ibis*.  Trial color proofs in strip of 5.  Scott No C31, Yvert No PA45.  Scarce!                                               

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

 See also:24316, 

612 Dance  Ballet/Danse  Ballet

24821 EL M ALI (1963) Acrobatic dancers*.  Deluxe sheet, Youth W eek.  Scott No 50, Yvert No 52. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24822 EL M ADAGASCAR  (1966) Young girl dancing*.  Deluxe sheet.  Scott No C83, Yvert No PA100.                                                                  . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24823 EA NEW  CALEDONIA  (1968) M aré dancers*.  D ie proof in green signed by the engraver FRIERES.  Scott No C61, Yvert No PA101. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24824 EL NEW  CALEDONIA  (1975) Pilou dance.  Deluxe sheet.  Scott No C124.  Yvert No PA164.  Tourist series.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24825 EA W ALLIS & FUTUNA  (2006) Girls dancing.  D ie proof in black signed by the engraver JUM ELET. Scott No 622a, Yvert No 660. 19th century

historical im ages. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24216, 24259, 25439, 25445, 

613 Death/La Mort

24826 TEL HONGRIE  (1950) M ort. Fleurs*.  Télégramme (N) No LX99 pour les voeux de condoléances.  Difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24827 EL FRANCE  (1952) Bir-Hakeim  M onum ent*.   Deluxe sheet. Scott No 680, Yvert No 925. M H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24828 EL FRANCE  (1981) Panthéon*. Fam ous figures buried there*.  Deluxe sheet.  Scott No 1779, Yvert No 2172.  Jean M oulin - Resistance fighter. 

Juan Juarès - Leftist politician.  V ictor Schoelcher - abolitionist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24829 EA IVORY COAST  (1992) Funeral m onum ent*. Lion*. Drum s*. Nude angel*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No

926. Yvert No 897. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24830 EA IVORY COAST  (1992) Funeral m onum ent*. Lion*. Angels*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 927. Yvert No

898. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24831 EA IVORY COAST  (1992) Funeral m onum ent*. Lion*. Drum s*. Angel*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 928.

Yvert No 899. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24832 EA IVORY COAST  (1992) Funeral m onum ent*. Angels*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 929. Yvert No 900. . . . . . . .  $225.00-- $175.00

 See also:24218, 24430, 25060, 25195, 25381, 

614 De Gaulle  Free France/De Gaulle  France Libre

24833 EA NEW  CALEDONIA  (1965) Proclam ation*.  D ie proof in black signed by the engraver COM BET.  25th anniversary of Free French Proclam ation. 

Scott No 342, Yvert No 326.                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24834 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1967) M ap of Islands*. Old &  new fishing vessels*.  D ie proof in blue signed by the engraver DURRENS.  Visit of

Charles deGaulle.  Scott No C35, Yvert No PA38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24835 ND ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1967) Fishing vessels*. M ap of Islands*. Cruiser "Colbert"*. M ap of Brest*.  Set of 2 corner  imperforates.  Visit

of Charles deGaulle.  Scott Nos C35-6, Yvert No PA38-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24836 M AQ M AURITANIA  (1971) de Gaulle*.  Preliminary artwork, gouache on posterboard, measuring 20 x 25 cm with glassine overlay noting colors.  Scott No

289, Yvert No 293. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

24837 M AQ M AURITANIA  (1971) de Gaulle*.  Preliminary artwork, gouache on posterboard, measuring 20 x 25 cm with glassine overlay noting colors and

correction to Arabic text.  Scott No 290, Yvert No 294. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

24838 ND UPPER VOLTA  (1974) de Gaulle.  Imperforate triptych.  Scott Nos 325-7, Yvert Nos 302-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24839 ND M ALI (1980) De Gaulle*.  Set of 2 imperforate sheets of 25.  Scott Nos C403-4, Yvert Nos PA401-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

618 Dogs/Chiens

24840 FF CANADA  (1929) Chiens de traineau*. Avion*.  Premier vol de Oskelaneo pour Chibougamau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00
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24841 ENT BELGIQUE  (1938) Chien*, style Edison. Chef d'orchestre*.  Entier publicitaire multicolore (N) à 50 centimes Publibel No 535: "La Voix de Son

M aître, le Disque artistique." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24842 EM A U.S.A. (1940) Bulldog*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 89447: "Bulldog Products.  In step with today's pace." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24843 EM A U.S.A. (1941) Dog wagging his tail*. Iron*.  Cute green meter cancellation on piece Pitney Bowes No 93159: "The iron that wags its tail.  M anning

Bowman means best." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24844 EM A U.S.A. (1941) Greyhound*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 96598: "Greyhound, the great leader in transportation." . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24845 EM A U.S.A. (1941) Dog*. Dog house*. Radio.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 59354: "Listen to 'Uncle W alter's Dog House,' NBC

every Friday."  Unusual aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24846 EM A U.S.A. (1942) Boy* sitting on back of dog*.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 9389: "Jockey underwear.

M asculine support."  Unusual representation of topic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24847 EM A U.S.A. (1942) Boy* pushing open the m outh of dog*.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 9389: "Jockey

Underwear.  No gap opening."  Unusual representation of topic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24848 EM A U.S.A. (1942) Can of dog food*.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 7181: "Don't say dog food, say Rival Dog

Food." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24849 EM A U.S.A. (1943) Can of dog food*. Dog*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 78968: "Hill's Dog Food.  Safe for pets." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24850 EM A U.S.A. (1945) Dog* jumping up on boy* and licking his face*. Red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 9389: "Jockey

Underwear.  Easy to launder."  Unusual representation of topic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24851 EM A U.S.A. (1949) Greyhound*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 71916: "Charter a bus.  Keep your crowd together.  M aximum pleasure

at minimum cost." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24852 EM A ETATS UNIS  (1950) Dalm atien*.  Rare empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 58028: "75ème Anniversaire. 

D ividendes depuis 1876." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

24853 EM A U.S.A. (1950) Sparky the Dalmatian* (firefighters' mascot).  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 103863: "Sparky says: 'Stop fires

before they start'."  Scarce and very hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

24854 EM A ETATS UNIS  (1950) Bouledogue*.  Jolie empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Commercial Controls Corporation No 6961: "1900 -

1950, le cinquantième anniversaire de M ack." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24855 EM A ETATS UNIS  (1952) Chien*. Collier*. Biscuits pour chiens*.  Superbe empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No

152025: "Kasco." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24856 EM A ETATS UNIS  (1953) Bulldog*.  Red meter cancel on piece, Commercial Controls Corporation No 6961:"M ack - O utlast Them  All." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24857 EM A ETATS UNIS  (1955) Un chien* s'échappant des buissons* et un autre chien* se pinçant le m useau.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur pli

Pitney Bowes No 184342 "Arrosez avec Chaperone. Cela empêche les chiens d'uriner dans les buissons et les haies."" "" ""M IKE"" . . . . . .  $60.00-- $50.00

24858 EM A ETATS UNIS  (1955) Saint Bernard*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 199701: "Sauvegardez votre voiture

avec les filtres à huile AC." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24859 EM A U.S.A. (1965) Bulldog*.  Red meter cancel on piece, PB No 424739:"M ack T rucks." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24860 OBL ROSS DEPENDENCY  (1974) Husky*.  Illustrated cover with multiple handstamps from V anda Station of the N Z A ntarctic R esearch Program .

Operation IceCube 10.Flight #6 from Christchurch to M cCurdo Sound. Signed by the pilot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24861 EL M ADAGASCAR  (1985) Bichon*.  Deluxe sheet.  Scott No 717, Yvert No 732.                                                                                                                 

                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24862 EL M ADAGASCAR  (1985) Cocker spaniel*.  Deluxe sheet.  Scott No 719, Yvert No 735.                                                                                                    

                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24863 EL M ADAGASCAR  (1985) Poodle*.  Deluxe sheet.  Scott No 720, Yvert No 736.                                                                                                                 

                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24864 M AQ CAM BODIA  (1987) Papillon*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott No

768. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24865 M AQ CAM BODIA  (1987) Greyhound*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott

No 769. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24866 M AQ CAM BODIA  (1987) Great Dane*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott

No 770. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24867 M AQ CAM BODIA  (1987) Doberman Pinscher*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and

value. Scott No 771. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24868 M AQ CAM BODIA  (1987) Sam oyed*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott No

772. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24869 M AQ CAM BODIA  (1987) Borzoi*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott No

773. Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

24870 M AQ CAM BODIA  (1987) Collie*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 20 x 15 cm, with glassine overlay for text and value. Scott No 774.

Signatures and date on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

 See also:24657, 24658, 24660, 24661, 25060, 25110, 25644, 25988, 26290, 

620 Education/Education

24871 ENT AUSTRALIA  (1915) Ham ilton State School, QLD*.  Illustrated lettercard (used). LC17-59. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24872 CAR FRANCE  (1960) W ool. Knitting. Handwriting study. Correspondence courses. Tools. Hardware.  Booklet of 20 stamps - M arianne de Décaris.

Scott No 968, Yvert No 1263-C-3 Series 1.62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24873 EA NIGER  (1967) National Audio-Visual Center*.  D ie proof in violet signed by the engraver FO RGET.  Scott No C73, Yvert No PA73.                            

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24874 ND ANDORRA  (1977) Institute of Andorran studies*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 256, Yvert No 263. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24875 EL M ADAGASCAR  (1990) International Literacy Year.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 1002-3, Yvert Nos 985-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $20.00

24876 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2011) Henriette Bonin.  D ie proof in black signed by the engraver BEAUJARD. Scott No 927,  Yvert No 999. . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24877 EP AUSTRIA  (2015) Vienna University - 200 years*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24878 EP AUSTRIA  (2015) Leoben University - 175 years*.  Black print.  M ining & m etallurgy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24004, 24628, 24715, 25116, 25159, 

622 Electricity/Electricité

24879 EM A U.S.A. (1937) Electricity.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 56202: "M odernize, Electrify your kitchen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00
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24880 EM A U.S.A. (1938) Electric dish-washer*.  Blue meter cancel on cover, Pitney Bow es No 88422:"W ash Y our Dishes Electrically." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24881 EM A U.S.A. (1947) Thom as Edison*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 95473:"Thom as A. Edison C entennial.  1847 - 1947." . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24882 EM A U.S.A. (1952) Electrical remote control wiring.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 137422:"GE Rem ote control wiring.  For

hom es...offices...industrial buildings."  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24883 EM A U.S.A. (1955) Electric blanket*. Dual controls*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 151708:"GE Autom atic blankets, warm th

without weight." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24884 EM A U.S.A. (1955) Lightning bolt*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 116942: "New England Electric System means better living." . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24885 TEL FINLAND  (1960) Electric plant*. Airplane*. Ship*. Factory*.  M ulticolor telegram (O) No KR24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24886 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1961) Turbo generator*.  D ie proof in black.  Scott No 1021.  Czech proofs are very rare - only 2-5 were ever made! . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24887 EL FRANCE  (1961) Coulom b*. Torsion balance*.  Deluxe sheet.  Scott No B352, Yvert No 1297 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24888 EM A U.S.A. (1966) Electric heating. House* with no chim ney.  Red meter cancellation on cover Pitney Bow es No 170544: "I wonder where the chim ney

went?" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24889 EM A U.S.A. (1968) Reddy K ilowatt*.  Red meter cancellation on label Pitney Bow es No 174427:"Sym bol of Quality, Electrical living." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24890 EP AUSTRIA  (1972) Power stations &  lines*.  Set of 3 black prints.  Scott Nos 923-5, Yvert Nos 1218-20.  25 years of Power Industry. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24891 ESS C ON GO  (1975) Am pere*. Electrical apparatus*.  Trial color proof strip of 3.  Scott No 358, Yvert No 406.                                                                   

                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

24892 ESS AFARS & ISSAS  (1975) Am pere*. Electric apparatus*.  Trial color proof.  Am pere is considered the father of electro-magnetism  and was also a

noted m athem atician.  Scott No C92, Yvert No PA107.  Not easy to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24316, 24386, 24659, 25115, 25185, 25206, 25289, 25596, 26123, 26183, 

624 Energy/Energie

24893 EP AUSTRIA  (1979) Burning match*.  Black print.  Scott No 1134, Yvert No 1452.  Cam paign to Save Energy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

625 Environment/Environnement

24894 EP AUSTRIA  (1974) M ailed hand* holding rose*.  Black print.  Scott No 1006, Yvert No 1297.  Environmental protection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24895 EP AUSTRIA  (2021) Polar bear*. Chamois*. Alps*.  Black print of S/S for clim ate change.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

628 Europa/Europa

24896 EP AUSTRIA  (1955) Austrian Eagle* overprinted "STAATSVERTRAG 1955"*.  Black print.  Scott No 604, Yvert No 850.  State treaty with

France, Russia, Britain and US. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24897 EP AUSTRIA  (1960)"EUROPA" atop pillar*.  Black print.  Scott No 657, Yvert No 922. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24898 EP AUSTRIA  (1964) Stylized flower*.  Black print.  Scott No 738, Yvert No 1010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24899 EP AUSTRIA  (1968) Council of Europe emblem*.  Black print.  Scott No 838, Yvert No 1122. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24900 EP AUSTRIA  (1973) Posthorn*.  Black print.  Scott No 944, Yvert No 1244. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24901 EP AUSTRIA  (1974) King Arthur in arm or*.  Black print.  Scott No 988, Yvert No 1279.  From  tom b of M axim ilian I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24902 EP AUSTRIA  (1975)"H igh Priest" by Pacher*.  Black print.  Scott No 1016, Yvert No 1316. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24903 EP AUSTRIA  (1976) Tassilo Cup*.  Black print.  Scott No 1038, Yvert No 1345. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24904 EA BENIN  (1976) Konrad Adenauer*. Cologne Cathedral*.  D ie proof in red signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No C254, Yvert No PA257.       

                                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24905 EP AUSTRIA  (1977) Attersee*.  Black print.  Scott No 1061, Yvert No 1383. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24906 EP AUSTRIA  (1979) Laurenz Koschler*.  Black print.  Scott No 1121, Yvert No 1437. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24907 EP AUSTRIA  (1980) Robert Stolz*.  Black print.  Scott No 1162, Yvert No 1481.  Operetta and musical com edy com poser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24908 EP AUSTRIA  (1981) M aypole*.  Black print.  Scott No 1178, Yvert No 1500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24909 ND ANDORRA  (1982) Cloak*. Scroll*.  Set of 2 imperforate pairs.  Scott Nos 294-5, Yvert Nos 300-1.                                                                                 

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24910 EP AUSTRIA  (1982) Horse-drawn railcar*.  Black print.  Scott No 1217, Yvert No 1541.  Sesquicentennial of Linz-Freistadt-Budweis Horse-drawn

Railroad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24911 ESS M ONACO  (1983) Space shuttle*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 1369. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24912 EP AUSTRIA  (1988) Com m unications dish*.  Pair of black prints privately perforated and gummed.  Scott No 1429, Yvert No 1751.  Unusual discovery! . . . . . .  $75.00-- $60.00

24913 ND M ONACO  (1988) Brain*. Telecom m  satellite*. Train*. Plane*.  Set of 2 imperforates.  Scott Nos 1623-4, Yvert Nos 1626-7.                                      

                                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24914 ESS M ONACO  (1988) Bullet train*. Airplane propeller*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 1624, Yvert No 1627. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24915 EL FRANCE  (1989) European parliam ent elections*.  Deluxe sheet.  Scott No 2142, Yvert No 2572. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24916 ESS M ONACO  (1991) Eutelsat*. Inm arsat*.  Set of 2 trial color proof strips of 5.  Scott Nos 1760-1, Yvert Nos 1768-9.                                                       

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $190.00-- $150.00

24917 ND M ONACO  (1991) Eutelsat*. Inm arsat*.  Set of 2 imperforates.  Scott Nos 1760-1, Yvert Nos 1768-9.                                                                            

                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24918 EL FRANCE  (1992) Single European market*.  Bloc gommé. Scott No 2311, Yvert No 2776. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24919 EA M ONACO  (2005) European Patrim ony day.  Pair of die proofs in blue signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 2390. Yvert No 2504. . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24081, 24082, 25582, 25668, 26208, 

6285 Explorers/Exploriteurs

24920 EL NEW  CALEDONIA  (1953) Centenary of French presence.  Set of 4 deluxe sheet.   Scott Nos 296-9, Yvert Nos 280-3.  Hard to find!                         

                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24921 EA NEW  CALEDONIA  (1953) Adm iral D'Entrecasteaux*. Frigates*.  D ie proof in black signed by the engraver PHEULPIN.  Centenary of French

presence.  Scott No 296, Yvert No 280. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24922 EL ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1970) Cartier*. Choiseul*. Sourdeval*. Ships*. M aps*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos C47-9, Yvert Nos

PA50-2.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24923 EP AUSTRIA  (1973) Ship "Tegetthoff"*.  Black print.  Scott No 949, Yvert No 1250.  Discovery of Franz Josef Land centennial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00



Lot No Description       Res.–Est.

Le premier prix est le prix de départ. Le deuxième prix est notre estimation de la valeur du
lot. Nous n’acceptons pas des offres moins du prix de départ! Page 29

24924 EA W ALLIS & FUTUNA  (1973) Sailing ship*. La Perouse*.  D ie proof in violet signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No C42, Yvert No PA44.      

                                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24925 EA W ALLIS & FUTUNA  (1973) Sailing ship*. D'Urville*.  D ie proof in brown signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No C44, Yvert No PA46.        

                                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24926 EL FRANCE  (1984) Jacques Cartier*. Ship*. Coat of arm s*.  Deluxe sheet.  Scott No 1923, Yvert No 2307. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24927 EA W ALLIS & FUTUNA  (1986) Jacob Lemaire*. Sailing ship*.  D ie proof in black signed by the engraver QUILLIVIC.  Scott No 340b, Yvert No 345. . . . .  $175.00-- $140.00

24928 EL W ALLIS & FUTUNA  (1988) Ships*. La Perouse*.  Deluxe sheet.  Disappearance of the La Perouse expedition.  Scott No 370, Yvert No 376.         

                                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:26002, 

629 Fairs/Foires

24929 M AX FRANCE  (1954) Entrance to Paris Fair*.  M aximum card with Paris First Day Cancel.  Scott No 716, Yvert No 975.  Not easy to find!                        

                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24930 VAR PORTUGUESE INDIA  (1959) Brussels W orld Fair.  80c on 1rp w ith inverted overprint. Scott No 597. Only 1 sheet known. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24931 EP AUSTRIA  (1964) Scenes of Vienna*.  Set of 8 black prints.  Scott Nos B306-13, Yvert Nos 1001-8.  W IPA Exhibition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24932 ND GUINEA  (1964) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Scott No C62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24933 VAR GUINEA  (1964) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S with vignette inverted. Scott No C63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24934 ESS GUINEA  (1964) New Y ork W orld Fair*.  Trial color proof gutter pair of S/S. Scott No C63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24936 VAR GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Vignette inverted! Scott No C65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24937 VAR GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Orange color om itted! Scott No C69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24938 ESS GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Trial color proof gutter pair of S/S. Scott No C69. Sam e colors as C70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24939 VAR GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Vignette inverted! Scott No C69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24940 ESS GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Trial color proof gutter pair of center vignette of S/S. Scott No C69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24941 ND GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S Scott No C69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24942 ND GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S on pink paper. Scott No C70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24943 ESS GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of center vignette of S/S. Scott No C70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24944 VAR GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Vignette inverted! Scott No C70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24945 ND GUINEA  (1965) New Y ork W orld Fair*.  Imperforate gutter pair of S/S. Scott No C70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24946 VAR CAM EROUN  (1967) Canadian pavilion at M ontreal Expo*.  Overprinted for Apollo XI moon landing. Inverted overprint! Scott No C94. . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

24947 EP AUSTRIA  (1970) M ask*. Building*.  Black print.  Scott No 878, Yvert No 1163.  Salzburg Festival. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24948 EL NEW  CALEDONIA  (1972) Round hut*.  Deluxe sheet.  South Pacific Arts Festival.  Scott No C92, Yvert No PA132. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24949 EA CENTRAL AFRICA  (1973) Head*.  D ie proof in blue signed by the engraver COM BET.  Africa W eek.  Scott No C112, Yvert No PA117.                  

                                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24950 EA DAHOM EY  (1973) Head*.  D ie proof in violet signed by the engraver COM BET.  Africa W eek.  Scott No C187, Yvert No PA191.                               

                                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24951 EA M ALI (1980) M ask*. Xylophone*. Fair emblem*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  6th A rts &  Cultural Festival.  Scott

No 384, Yvert No 385. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24952 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2013) M ardi Gras Carnaval - Bulot le roi.  Pair of die proofs in black signed by the engraver. Yvert No P1060. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24953 EP AUSTRIA  (2021) M esse Vienna 100th anniversary*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

6295 Fairy Tales/Conte de Fées

24954 TEL GERM ANY  (1939) Fairies*, Elves*, Gnom es*, Cherubs* playing musical instrum ents*.  Lovely illustrated telegram (O) measuring 21 x 30 cm. 

W inged fairy sitting on a toadstool conducting an orchestra of the little people.              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24955 EM A ETATS UNIS  (1939) Pinocchio*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 58228: "Je m'appelle Pinocchio.  Venez me

voir au 5ème étage du magasin 'Toytown' [ville de jouets]." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

24956 EA M ONACO  (1978) Tom  Thum b*.  D ie proof in dark green signed by the engraver JUM ELET and the designer LAM BERT.  M other Goose Tales of

Charles Perrault.  Scott No 1121, Yvert No 1158.  Only 19 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24957 EP AUSTRIA  (1981)"The Frog King"*.  Black print.  Scott No 1181, Yvert No 1503. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

632 Firemen/Pompiers

24959 VAR U.S.A. (1981) 1860 fire pum per*.  Vertical misperforation in strip of 4 cutting off part of the wheel. Scott No 1908.  Yvert No 1366. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:24853, 

634 Fish/Poissons

24960 ENT BELG IA N C ON GO  (1910) Packing of dried fish*. Rooster*.  10 centimes postal card (N) with photographic illustration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24961 EM A ETATS UNIS  (1948) Poisson*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 118870: Pour une oeuvre de charité

"Réception servant des poissons frits pour les Elks." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

24962 EP CAYM AN ISLANDS (1953) Dolphin*.   Oversized proof printed by Helio-Vaugirard to demonstrate their printing techniques. Scott No 101.  Yvert No

112.  Gorgeous! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24963 EP ERITREA  (1953) Shark* Fishery*.  Oversized proof printed by Helio-Vaugirard to demonstrate their printing techniques. Scott No 161.  Yvert No

197.  Gorgeous! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24964 EP LIBERIA  (1953)"M udskipper" of Bom m i Fish*.   Oversized proof printed by Helio-Vaugirard to demonstrate their printing techniques. Scott No 171. 

Yvert No 148.  Gorgeous! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

24965 ESS C OM O RO S  (1965) M erou Fish*.  Trial color plate proofs in full sheet with color codes pencilled in margin.  Scott No 66, Yvert No 38.  Full sheets

are very scarce! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300.00-- $225.00

24966 EL M ADAGASCAR  (1990) Fish*.  Set of 5 deluxe sheets.  Scott Nos 961-5, Yvert Nos 953-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

 See also:24219, 24350, 24351, 24352, 24787, 25072, 
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636 Fishing/Pêche

24967 EM A ETATS UNIS  (1937) Pêcheur*. M ontagnes*. Epuisette*. Canne à pêche*.   Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es

No 57103: "Sun V alley Lodge à Sun Valley dans l'état d'Idaho.  Le plus nouveau centre de sports en Amérique."" "" "" M ERRI"" . . . . . .  $40.00-- $30.00

24968 EM A ETATS UNIS  (1939) Pêcheur*. M ontagnes*. Epuisette*. Canne à pêche*.   Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es

No 57103: "Sun Valley Lodge à Sun Valley dans l'état d'Idaho.  Le plus nouveau centre de sports en . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24969 EM A U.S.A. (1939) Fisherm an* carrying fish* under his arm .  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 89684: "Serve Ocean-fresh B &

M  Sea Foods." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24970 EM A U.S.A. (1939) Fisherman* with fishing rod* and net*. Fish*.  Attractive green meter cancellation on piece Pitney Bowes No 58145: "Shakespeare

Balanced Tackle.  Honor built, honor sold."                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24971 EM A U.S.A. (1949) Fishing*. Tennis*.  Red meter cancellation on piece Commercial Controls Corporation N o 51575: "All Sportland Knows Cortland." . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24972 EM A ETATS UNIS  (1950) Pêcheur*. M ontagnes*. Epuisette*. Canne à pêche*.   Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es

No 57103: "Les sports d'été à Sun Valley dans l'état d'Idaho." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24973 EM A U.S.A. (1950) Bird* carrying fish* in its talons.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 175467: First with the finest in fishing tackle. 

Quality, dependable, sold at all leading dealers." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

24974 EM A U.S.A. (1953) Jitterbugs. W igglers.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 123201: "Jitterbugs.  Hawaiian W igglers." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

24975 EL FRENCH POLYNESIA  (1958) Night fishing at M oorea*.  Deluxe sheet.  Scott No C27.  Yvert No PA4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24976 EA NEW  CALEDONIA  (1962) Fisherman* with throw net*.  D ie proof in black signed by the engraver M AZELIN.  Scott No C29.  Yvert No PA67. . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24977 EA FRENCH POLYNESIA  (1966) Sport fishing motorboat*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 219, Yvert No 38.       

                                                                                                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

24978 ESS CAM EROUN  (1975) Fishing boats*. Fish*.  Scott No 602-3.  Yvert No 587-8.  Trial Color Plate Proofs in strips of 5 with multicolor.  **. . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

 See also:24590, 24834, 24835, 25231, 25880, 26129, 

638 Flags/Drapeaux

24979 PAT U.S.A. (1861) Union flag inside star. C ivil W ar patriotic cover with illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

24980 TEL SW EDEN  (1945) Swedish flag* on flagpole*. Flowers.  Attractive multicolor telegram (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24981 TEL FINLAND  (1950) Flag*. Lake*. Tree*.  Bicolor telegram (O) No KR15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24982 TEL FINLAND  (1960) Flags*. Globe* showing Scandinavia*.  M ulticolor telegram (O) No KR52. Ocean area on globe is pale grey blue. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24983 EA CHAD  (1961) Flag*. M ap*.  D ie proof in blue signed by the engraver COM BET.  Admission to the UN.  Scott No 67, Yvert No 63. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

24984 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2012) André Paturel. Sailboat.  D ie proof in black signed by the engraver BEAUJARD. Scott No 957,  Yvert No

1049. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24692, 25207, 25228, 25624, 25893, 26211, 26314, 

642 Flowers/Flore

24985 ENT GREECE  (1900) Athens royal gardens*.  10 lepta postal card (N) with  photo of gardens on reverse. Additional albino impression of indicia.                 

                                                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

24986 ENT AUSTRALIA  (1913) Botanical Gardens. Portland, Vic*.  Illustrated lettercard (used). LC14-15E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24987 ENT AUSTRALIA  (1914) Queen's Gardens*.  Illustrated lettercard (used). LC18-108B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24988 ENT AUSTRALIA  (1924) Botanical Gardens. Portland, Vic*.  Illustrated lettercard (used). LC51-15C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

24989 TEL NORW AY  (1938) M an on his knees* presenting bouquets of flowers*.  Attractive multicolor telegram (N) No Lx.1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

24990 OBL GERM ANY  (1938) Flower*.  Illustrated special event cancellation: "National Garden Exhibit April-October 1938." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24992 ENT GERM ANY  (1939) Shovel*. 6 pf postal card with special event cancel for National Garden E xhibit in Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

24993 TEL SW EDEN  (1945) Flowers*.  M ulticolor telegram (O) No Lx19.  Beautiful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

24994 EP AUSTRIA  (1948d) Yellow prim rose*.  Black print.  Scott No B238, Yvert No 725. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24995 EP AUSTRIA  (1948e) Pasqueflower*.  Black print.  Scott No B239, Yvert No 726. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24996 EP AUSTRIA  (1948f) Rhododendron*.  Black print.  Scott No B240, Yvert No 727. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

24997 TEL HUNGARY  (1949) Lilies*.  M ulticolor telegram (N) No DT22.                                                                                                                                          

                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24998 TEL HUNGARY  (1949a) Cyclam en flowers*.  M ulticolor telegram (N) No DT23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

24999 TEL HUNGARY  (1950) Bunch of wildflowers*.  M ulticolor telegram (N) No DT32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25001 TEL GREECE  (1950a) Flowers*.  M ulticolor telegram (N) No KA953.28.25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25002 TEL GREECE  (1950b) Cyclam en flowers*.  M ulticolor telegram (N) No KA953.28.26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25003 TEL GREECE  (1950c) Poppies*.  M ulticolor telegram (N) No KA953.28.27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25004 TEL SW EDEN  (1951) Flowers* in vase on breakfast table.  Cups and saucers.  M ulticolor telegram (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25005 TEL SW EDEN  (1952) Flowers*: Daisies*, etc.  M ulticolor telegram (O) No Lx45.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25006 TEL FINLAND  (1956) Flowers*.  M ulticolor telegram (O) No KR14 with delivery envelope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25008 TEL FINLAND  (1960) Flowers*.  M ulticolor telegram (O) No KR2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25009 TEL SW EDEN  (1960) Flowers*.  M ulticolor telegram (O) No Lx28.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25010 TEL GREAT BRITAIN  (1963) Flowers*.  M ulticolor telegram (O) with illustrated envelope for Birthday greetings.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25011 TEL AUSTRIA  (1963) Flowers*.  M ulticolor telegram (N) No LX 20 with nice illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25012 TEL AUSTRIA  (1963) Flowers*.  M ulticolor telegram (N) No LX 21 with nice illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25013 TEL SW ITZERLAND  (1964) Branch of gardenia flowers*.  M ulticolor telegram with typewritten "SPECIM EN" overprint).  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . .  $120.00-- $100.00

25014 TEL SW EDEN  (1964) W ildflowers*:  M ulticolor telegram (O) No Lx27.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25015 EP AUSTRIA  (1964) Flowers*.  Set of 6 black prints.  Scott Nos 719-24, Yvert Nos 983-8.                                                                                                    

                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25016 EA M AURITANIA  (1965a) W ater lilies*.  D ie proof in brown signed by the engraver BEQUET.  Scott No 182, Yvert No 184.  Only 28 exist.  Rare!         

                                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25017 TEL POLAND  (1970) M agnolia flowers*.  M ulticolor telegram (N) No LX4 with illustrations on both sides. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25018 TEL ROM ANIA  (1970a) Basket of violets*. Birds*.  M ulticolor telegram (N) No LX  66.  The price of the telegram was changed 3 times as shown by the

handwritten corrections. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25019 TEL AUSTRIA  (1971) Cyclamen flowers*.  M ulticolor telegram (N) No LX16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00
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25020 ND ANDORRA  (1971) Violets*.  Imperforate bl/4.  Scott No J49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25021 ND ANDORRA  (1971) Columbine*.  Imperforate bl/4.  Scott No J51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25022 TEL AUSTRIA  (1973) Flowers*.  M ulticolor telegram (N) No LX27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25023 ND ANDORRA  (1973) Iris*.  Imperforate bl/4. Scott No 223, Yvert No 234. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25024 ND ANDORRA  (1973) Narcissus*.  Imperforate bl/4. Scott No 227, Yvert No 236. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25025 ND ANDORRA  (1975) Gentian*.  Imperforate pair.  Scott No 238, Yvert No 245. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25026 ND ANDORRA  (1975) Anem one*.  Imperforate pair.  Scott No 239, Yvert No 246. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25027 ND ANDORRA  (1975) Autumn crocus*.  Imperforate pair.  Scott No 240, Yvert No 247. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25028 TEL GREECE  (1976) Daisies*.  M ulticolor telegram (O) with photographic illustration accompanied by delivery envelope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25029 ND ANDORRA  (1980) Dog-toothed violet*.  Imperforate block of 4.  Scott No 281, Yvert No 286. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25030 TEL GERM ANY  (1985) Birds of Paradise flowers* in vase*.  M ulticolor telegram (N) No LX D with illustration of painting by M aria Caspar-Filser. 

Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25031 EA F.S.A .T . (1990) Ranunculus pseudo trollifolius*.  D ie proof in black signed by the engraver BETEM PS.  Scott No 157, Yvert No 154. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25032 EL FRANCE  (1992) Roundleaf sundew (Drosera rotundifolia)*.  Bloc gommé.  Scott No 2299, Yvert No 2767. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25033 EL FRANCE  (1992) Yellow water-lily (Nuphar luteum )*.  Bloc gommé.  Scott No 2301, Yvert No 2769.                                                                             

                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25034 EP AUSTRIA  (2021) Flowers*. Bird*. Butterflies*.  Black print of S/S. 50 years of relations with China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24204, 24206, 24207, 24233, 24242, 24550, 24560, 24567, 24647, 24661, 24696, 24710, 24767, 24826, 24980, 25037, 25056, 25062, 25065, 25146, 25155, 25383, 25384, 25385, 25402, 25412,

25429, 25447, 25542, 25692, 25955, 25974, 25977, 26100, 

644 Flowers  Orchids/Flore  Orchidée

25035 EM A U.S.A. (1948) Box of vanilla pudding*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 121631: " D extrose-rich puddings.  C linton Vanilla

Pudding."  Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25036 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1962) Cypipredium acaule*. D ie proof in black signed by the engraver DURREN S.  Scott No 360.  Yvert No 362. . . . . . . .  $250.00-- $200.00

25037 TEL SOUTH AFRICA  (1970) Flowers: orchid*, calla lilies*, coral tree flower*, etc.  M ulticolor telegram (N) No T16 w ith delivery envelope. . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25038 EL FRANCE  (1992) M arsh orchid (Orchis palustris)*.  Bloc gommé.  Scott No 2300, Yvert No 2768. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

 See also:24661, 

646 Flowers  Roses/Flore Rose

25039 TEL SW EDEN  (1926) Vase full of roses* and other flowers*. Angels*. Archer's bow*.  Beautiful early multicolor telegram (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25040 TEL SW ITZERLAND  (1929) Roses*.  Superb multicolor telegram (O) with matching envelope.  Postmark from telegraph office in Zurich.  Nice exhibit

item ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25041 TEL GERM ANY  (1929) Roses*.  M ulticolor telegram (O) with attractive illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25042 TEL SW EDEN  (1931) Garlands of roses*. M essenger blowing trum pet*   M ulticolor telegram (O) No Lx9.  Couple of minor faults.  Still attractive! . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25043 TEL SW EDEN  (1932) Vase* full of roses*. Garlands*. Golden crowns*.  M ulticolor telegram (O) No Lx18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25044 EM A U.S.A. (1938) Rose. Cinem a.  Red specim en meter cancellation on piece Pitney Bow es: "Coming!  M onogram's 'Rose of the Rio Grande'. M ovita &

John Carroll."  Specimens were given to advertisers.  Only a few printed!  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25045 TEL BELGIUM  (1938) Bunch of roses*.  M ulticolor telegram (O).  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25046 EM A ETATS UNIS  (1938) Rose*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 89290: "Les aliments Jack Rose, c'est la qualité

extraordinaire à des prix ordinaires." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25047 TEL BELGIUM  (1940) W om en sitting with bouquets of roses*.  Attractive multicolor telegram (O). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25048 TEL GREAT BRITAIN  (1940) Basket of flowers: roses*, baby's breath*, lady's slippers*, etc.  M ulticolor telegram (O) with attractive illustration. . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25049 EM A U.S.A. (1946) Four Roses*.  Beautiful red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 87635:"Four Roses W hiskies." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25050 TEL BELGIUM  (1947) Girl holding wreath of pink roses*. Street scene*.  Telegram (O) with multicolor illustration.  Beautiful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25051 TEL GREAT BRITAIN  (1950) Book* adorned with roses* in between the pages.  M ulticolor telegram (O) with delivery envelope.  First day of use! . . . . . . . . .  $120.00-- $90.00

25052 TEL HUNGARY  (1950) Hands* holding a rose*.  Telegram (N) No RK 2 with attractive illustration printed on silk.  Accompanying envelope.  Superb! . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25053 TEL HUNGARY  (1950) Roses*.  Telegram (O) with illustration printed on silk with delivery envelope.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25054 TEL NORW AY  (1950) Roses*.  Superb multicolor telegram (N) No Lx. 6, type 1.  The paper is cream-colored and the roses are pink. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25056 TEL SW EDEN  (1952) Roses*.  M ulticolor telegram (O) No Lx26.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25057 TEL GREAT BRITAIN  (1952a) Roses*. Archery*. Cherubs*.  Beautiful multicolor telegram (O) with Valentine's Day illustration w ith delivery envelope. 

Only used one day.  Beautiful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $120.00-- $90.00

25058 EM A U.S.A. (1953) Rose*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 158900:"Schuster's F loral Shop delivers flowers all over the world." . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25059 TEL GREAT BRITAIN  (1953) Rosebush* clim bing trellis*. Hearts*. Lute*. Gentleman* com posing letter*. Lady* reading letter*.  M ulticolor

telegram (O) used only one day to com m emorate St. Valentine's Day   w ith mailing envelope.  Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $150.00

25060 TEL GREAT BRITAIN  (1957) Roses*, flowers* and wedding bouquets*. W edding procession*. Dog*. Church*. Graveyard*.  M ulticolor telegram (O)

with illustration to commemorate a wedding  with illustrated delivery envelope.  First day of use. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25061 TEL BELGIUM  (1960) M an in costume* on horse* holding red rose* and dropping rose petals*.  M ulticolor telegram (N) with attractive illustration. . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25062 TEL FINLAND  (1960) Rose*. Daisies*.  M ulticolor telegram (N) No KR6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25063 TEL FINLAND  (1960) Red roses*.  M ulticolor telegram (N) No KR22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25064 TEL HUNGARY  (1960) Roses*.  M ulticolor telegram (N) No DT38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25065 TEL SW EDEN  (1960) Bouquet of flowers: roses*, daisies*, hyacinth*, etc.  M ulticolor telegram (O) No Lx28.  attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $25.00

25066 EL FRANCE  (1962) Roses*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 1043-4, Yvert Nos 1356-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25067 TEL SW EDEN  (1966) Roses*. Crowns*.  Bicolor telegram (O) No LX1.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25068 TEL SW EDEN  (1970) Red roses*.  M ulticolor telegram (O) No LX42.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25069 TEL POLAND  (1971) Red roses*.  M ulticolor telegram (N) No LX2 with illustrations on both sides. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25070 TEL GERM ANY  (1981) Basket of flowers: roses*, carnations*, etc.  M ulticolor telegram (O) LX  53 with illustration of mosaic.  Issued in 1971 but w ith

additional printed inscription commemorating the National Flow er Show.  Illustrated cancellations tying Scott No 1979.  Attractive souvenir! . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24233, 24584, 24705, 24770, 24774, 24894, 25141, 25327, 25383, 25448, 25450, 
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648 Food  Gastronomy/Gastronomie

25071 ENT U.S.A. (1892) M ail order grocer. 1c postal card (N) with printed ad on reverse for Tacom a W holesale Grocery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25072 PUB FRANCE  (1926) M outarde. Cornichons. Anchois*. Condim ents. Assurances contre l'incendie.  Feuillet de 10 timbres du carnet Cérès No 64.  Type

Semeuse 40 centimes vermillon avec publicités (Grey-Poupon, Le Secours) sur les marges.  *.  Léger défaut de gomme n'affectant pas l'apparence de cette

pièce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25073 ENT BELGIQUE  (1935) From age* (Gruyère).  Entier publicitaire (N) bicolore à 35 centimes surchargé de 5 centimes Publibel No 259: "Seul, le véritable

gruyère suisse porte la marque 'Switzerland'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25074 EM A U.S.A. (1937) Crackers. V iolet meter cancelation on envelope, PB No. 01101: You'll like Premium Crackers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25075 ENT BELGIQUE  (1939) Chocolat*.  Entier publicitaire (N) à 40 centimes Publibel No 356: "Chocolat Ruelle." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25076 ENT BELGIQUE  (1939) Rôtisserie*   Entier publicitaire (N) en sépia à 40 centimes Publibel No 436: "Rôtisserie du Pré Normand." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25077 EM A U.S.A. (1941) Ritz crackers. V iolet meter cancelation on envelope, PB No. 58002: RITZ: Am erica's Favorite Cracker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25078 EM A U.S.A. (1947) Lights. Red meter cancelation on envelope, NPM  No. 8856: A Room  is as Lovely as the Lightoliers that Light it. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25080 EA CHAD  (1969) M eat freezer*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  Econom ic Developm ent.  Scott No 215, Yvert No 213. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25081 EL NEW  CALEDONIA  (1975) Bougna cerem ony (food offering).  Deluxe sheet.  Scott No C123.  Yvert No PA163.  Tourist series.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25082 EL FRANCE  (1992) Grains*.  Bloc gommé.  International Bread & Cereal Congress.  Scott No 2289, Yvert No 2757. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25083 EA NEW  CALEDONIA  (2012) Ouaménie sugar works chim ney.  Par of die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1130. . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25084 EP AUSTRIA  (2015) Dining with tradition - red wine*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24009, 24014, 24015, 24088, 24092, 24093, 24094, 24097, 24100, 24102, 24103, 24167, 24219, 24564, 24819, 24879, 24880, 24969, 25004, 25035, 25179, 25289, 25367, 25371, 25387, 25442,

25534, 25542, 25596, 25597, 25663, 25664, 25971, 26100, 26183, 26192, 

652 French Revolution/Révolution Française

25085 EL FRANCE  (1952) Thiers*.  Deluxe sheet. Scott No B268.  Yvert No 931. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25086 EL FRANCE  (1992) French Republic*.  Bloc gommé. Scott No 2302, Yvert No 2771. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25087 EL FRANCE  (1992) French Revolution Bicentennial*.  Set of 4 Blocs gommés. Scott Nos 2307-10, Yvert Nos 2772-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

654 French Revolution Bicentennial/Révolution Française (Bi

25088 ND ANDORRA  (1989) Birds*.  Imperforate bl/4.  Scott No 370. Yvert No 376. French R evolution Bicenennial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25089 EL M ADAGASCAR  (1989) French R evolution Bicentennial.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos 940-2, Yvert Nos 939-40,PA198. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

655 Furniture/Meubles

25090 ENT BELGIUM  (1969) Convertable sofa-bed*.  Postal card (O), Publibel No 2350FN, with color illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25381, 26183, 

656 Games  Toys/Jeux Jouets

25091 EM A ETATS UNIS  (1946) Cheval à bascule*. Télévision. Bois.  Intéressante empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 96000:

"Regardez Hobby Lobby [émission qui donne des renseignements sur la construction des jouets et autres produits en bois], présenté par Hocking sur CBS

le jeudi soir."" 2181"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25092 EM A ETATS UNIS  (1953) W agon*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 309852. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25093 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1961) Puppets*. Rocket.  D ie proof on thin carton.  Scott No 1057. Expert mark on reverse. Only 2-3 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

 See also:24457, 24693, 

658 Gandhi/Ghandi

25094 M AQ M AURITANIA  (1968) Gandhi*.  Original artwork, gouache on posterboard with pasted on photo of Gandhi, measuring 14 x 23 cm.  Scott No C87,

Yvert No PA81. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000.00-- $800.00

25095 VAR CAM EROUN  (1968) Gandhi*. M ap of India*.  Triptych overprinted for Apollo moon landing. Overprint inverted!.  Scott Nos C112,116.  Yvert Nos

PA122,126. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

659 Glass/Verre

25096 ENT U.S.A. (1887) W indow glass. Natural gas. 1c postal stationery envelope with ad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25097 EM A ETATS UNIS  (1941) Fiberglass*.  Rare red meter cancel on piece, NPM  No 6834: No. 20 History of Glass. Comm ercial Fiberglass Prodction,

1934. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25098 EM A ETATS UNIS  (1951) Ancre*. Verre.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 138532: "Le meilleur dans l'industrie du

verre, c'est 'Anchorglass'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25099 M AX FRANCE  (1954) Glass*. Porcelain*.  M aximum card with First Day cancel.  Scott No 713, Yvert No 972. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24163, 24551, 25442, 

660 Geology/Géologie

25100 FDC F.S.A .T . (1957) Polar observations*. Aurora*.  FD C with cachet.  International Geophysical Year.  Scott Nos 8-10, Yvert Nos 8-10. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25101 OBL NORW AY  (1968) Oil rig*. M ap of Svalbard area*.  Special cancel for Svalbard GEO POL expedition, signed by the participants. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

 See also:24133, 24345, 24346, 25675, 26265, 
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661 Greco-Roman/Gréco-Romain

25102 EA ALGERIA  (1938) Ruins of a Rom an villa.  D ie proof in black signed by the engraver PIEL.  Scott No 120, Yvert No 145. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25103 M AX FRANCE  (1942) M ercury*.  M aximum card with thematic cancel. Scott No 366, Yvert No 538. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25104 EL FRANCE  (1957) Rom an Theater*.  Deluxe sheet, 2000th anniversary of founding of Lyon.  Scott No 849, Yvert No 1124. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25105 EL SENEGAL  (1975) Apollo Belvedere*. ARPHILA emblem*.  Deluxe sheet.  Scott No 411, Yvert No 414. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25106 EL FRANCE  (1979) Diana taking a bath*. Chateau d'Ecouen*.  Deluxe sheet.  Scott No 1626, Yvert No 2053. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25107 EA M ONACO  (2015) Nude nym ph Salm acis by Bosio.  Pair of die proofs in black signed by the engraver JUM ELET. Yvert No 2973. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24218, 24239, 24240, 24244, 24261, 24298, 24299, 24300, 24301, 24483, 25156, 25881, 25883, 25889, 25995, 

662 Handicapped/Handicapés

25108 EM A ETATS UNIS  (1951) Helen Keller. M ains*. Aveugles.  Rare empreinte violette de machine à affranchir de la fondation américaine pour les aveugles,

Type I (petit format), sur pli Pitney Bowes No 112431: "Joignez votre main à celle d 'Helen Keller pour son travail pour les aveugles."" ""

M ERRI"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25109 EM A ETATS UNIS  (1953) L'emploi des handicapés.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 195541: "La capacité compte. 

Employez les handicapés." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25110 EM A U.S.A. (1960) Dogs for the blind.  Rare brown meter cancellation from "Leader Dogs for the Blind" on piece Pitney Bowes No 157360: "For whither

thou goest..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25111 ND ANDORRA  (1981) Stylized people*.  Imperforate minisheet of 4.  International Disabled Year.  Scott No 293, Yvert No 299. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25112 ESS ANDORRA  (1981) Stylized people*.  Trial color proof strip of 5.  International Disabled Year.  Scott No 293, Yvert No 299. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25113 EL FRANCE  (1988) Handicapped accessibility*.  Deluxe sheet.  Scott No 2114, Yvert No 2536. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24274, 24356, 25766, 25767, 26010, 

664 Hands/Mains

25114 EM A U.S.A. (1940) Hands* wringing out wet towel*.  Attractive violet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57849: "PATAPAR, wet-strength." . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25115 EM A U.S.A. (1949) Hand signal for the num ber three* (3 fingers raised).  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 116855: "In resistance

welding, think in terms of three-phase." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25116 EM A ETATS UNIS  (1950) Etudiants* levant la m ain* (Pour répondre aux questions du professeur; aux Etats-Unis, on lève la m ain et pas le doigt!).

Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 323063: "Les cahiers de revision W arp's. Au service des écoles américaines

depuis 1916."" "" M ERRI"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25117 EM A U.S.A. (1950) Hands* in Prayer*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 303549. From a Durer engraving. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25118 EM A U.S.A. (1950) Hand painting*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 105321: "Clean up!  And paint up!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25119 EM A U.S.A. (1951) Hand* shielding voice (hand m ovem ent for a secret).  Red meter cancellation on piece Commercial Controls Corporation No 50773:

"Personalized Service." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25120 EM A U.S.A. (1953) Hand* grasping socket wrench*.  Red meter cancellation on piece Commercial Controls Corporation N o 6261.  Nicely detailed! . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25121 EM A U.S.A. (1953) Hand* sm oothing down tape seal*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 118834: "M ay is perfect sealing month." . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25122 EM A U.S.A. (1953) Hands* tightening tool part connection.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 114748: "Grinding wheel dressers." . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25123 EM A ETATS UNIS  (1953) M ain* tenant de la m onnaie*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 301325: "Assurez votre

revenu mensuel pour seulement quelques centimes par jour!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25124 EM A ETATS UNIS  (1954) M ain pointant* dans votre direction.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 116451: "'United

Appeals' [Les Appels Unis], c'est la campaigne de la Croix Rouge.  Un appel uni dépend de vous." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25125 EM A U.S.A. (1955) String* tied around finger* (a sign to rem em ber).  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 128466: "REM EM BER! To

notify us of a change in your address." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25126 TEL SW EDEN  (1960) Celebratory dinner table where guests are listening to a speaker.  Hand gestures: hand covering a yawn*, hand holding a

cigarette*, guest staring at her fingernails in disdain, hand spooning soup, m an holding hands together in admiration of dinner speaker.  

M ulticolor telegram (O) No Lx10.  Unusual aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25127 EM A U.S.A. (1970) Handshake*.  Attractive red meter cancellation on label Pitney Bowes No 370144: "W e value your friendship." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25128 EA M ONACO  (2010) Hand pointing at starfish.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 2587d, Yvert N o 2730. Only the hand is

visible as the rest of the stamp was printed by lithography and not engraved. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24389, 24398, 24431, 24548, 24706, 24712, 24872, 24894, 25052, 25053, 25108, 25132, 25168, 25207, 25268, 25282, 25423, 25490, 25767, 26042, 26219, 

665 Heart/Coeur

25129 OBL GERM ANY  (1938) Thermal springs.  Illustrated cancellation promoting the thermal springs and fresh air spa of Bad Liebenzell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25130 OBL GERM ANY  (1939) Heart.  Promotional cancel for Bad N auheim Spa on postcard:"Bad Nauheim , the world healing spa for the heart."  . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25131 TEL FINLANDE  (1960) Coeur stylisé*.  Télégramme multicolore (N) No KR10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25132 EA DAHOM EY  (1971) H ands holding heart*. G lobe*. Fight against racism .  D ie proof in brown signed by the engraver COM BET.  Scott No 283,

Yvert No 303. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25133 EL FRANCE  (1972) Heart*. Pacemaker*.  Deluxe sheet.  M ois mondial du coeur.  Yvert No 1711, Scott No 1333. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24571, 24710, 25059, 25450, 25461, 26165, 26167, 26278, 

668 Horses/Chevaux

25134 L U.S.A. (1853) Trotter.  Envelope w ith illustrated ad for "Trotter, Chas. W . Allen, C incinnati, Ohio." Below image of the horse are 8 fram es of a m ovie

showing the trotter's steps. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25135 L U.S.A. (1860) Stud horses.  Envelope with illustrated ad for stud horses "Ben Franklin: and "Addison Lambert." Fascinating contents showing their

lineages. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25136 PAT U.S.A. (1862) Southern donkey chained to Union post. Unused Civil W ar patriotic cover with illustration and motto "Southern Ass-stock-crazy." . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25137 TEL NORW AY  (1925) Horses*. Traditional Norwegian costumes*. M ulticolor telegram (N) No Lx. G .  Scarce early telegram ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25138 TEL GERM ANY  (1930) Postrider sounding horn*.  Lovely illustrated telegram (O) number LX 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00
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25139 FF CANADA  (1933) Horses pulling logs*. First Flight cover Bissett to W adhope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25140 ENT JAPAN (OCCUPATION OF M ANCHURIA) (1936) Soldiers* leading laden horses* on path.  M ulticolor free frank postal card (N) with beautiful

illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25141 TEL GREAT BRITAIN  (1937a) Horses* ridden by cherubim  letter carriers*. Garlands of roses*.  M ulticolor telegram (O) with delivery envelope.  This

telegram was used only on February 13th and 15th since St. Valentine's Day w as on a Sunday.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25142 EM A U.S.A. (1939) Horses*. Horse hide shoes*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 93514: "W olverine Shell Horse hide w ork shoes." 

Unusual aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25143 EM A ETATS UNIS  (1940) Cow-boy* à cheval*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 118644: "Série sur l'aventure

américaine." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25144 OBL BRAZIL  (1942) Horse head*. V iolet handstamp on envelope: X Expos. Nac. de A nimals. Sao Paolo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25145 M AX FRANCE  (1944) Joan of Arc* on horseback*.  Scott No 245.  Yvert No 257.  M axim um Card  w ith special illustrated cancellation from"Salon du

prisonnier, Reims." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25146 TEL BELGIUM  (1950) Lady* holding bridles of two horses* whose saddle bags are filled with flower trains*.  M ulticolor telegram (O).  Attractive! . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25148 TEL GREAT BRITAIN  (1966) Cover: Cartoon style boy* riding pony* and delivering telegram *.  Inside: boys riding ponies* in parade and playing

tuba*, drums*, trum pet*. Candles*.  M ulticolor telegram (O) with illustrated envelope.  Humorous designs for birthday wishes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25149 EM A U.S.A. (1966) Harness racing*.  Red meter cancelation on envelope, PB No. 601657: July 25-Oct 18. Yonkers Raceway in Yonkers, NY. . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25150 EA CAM EROUN  (1966) Horses*. Bas-relief in Foum ban*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 435, Yvert No 413. . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25151 EM A U.S.A. (1968) Race track*.  Red meter cancelation on envelope, PB No. 313729: Racing Nitely Thru M arch 2. Roosevelt Raceway in W estbury, NY. . . . . . .  $20.00-- $15.00

25152 EM A U.S.A. (1969) Horse racing. Black meter cancelation on envelope, PB No. 837468: Hom e of the Florida Derby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25153 EM A U.S.A. (1970) Harness racing. Red meter cancelation on envelope, PB No. 582915: See Exciting Harness Racing. Suffolk Downs, M A. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25154 EP AUSTRIA  (1973) Trotter*.  Black print.  Scott No 953, Yvert No 1255.  Centennial of Viennese Trotting Association. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25155 TEL GERM ANY  (1978) Bride* and groom *. Horse carriage*. Flowers*. Angels*.  M ulticolor telegram (N) No LX 4 with attractive illustrations. . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25156 ND ANDORRA  (1982) Horse*.  Imperforate pair.  Rom an wall painting.  Scott No 299, Yvert No 305.                                                                                 

                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25157 EM A GERM ANY (BERLIN) (1987) Town crier* on galloping horse*.  Red meter cancellation on cover: "Christian W apler." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25158 ND ANDORRA  (1987) Cavall rogenc (Red horse)*.  Imperforate block of 4.  Scott No 355. Yvert No 361. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:24002, 24003, 24109, 24214, 24224, 24236, 24378, 24584, 24726, 24737, 24910, 25061, 25091, 25219, 25386, 25390, 25394, 25395, 25558, 25883, 25911, 25914, 25955, 26244, 26271, 

669 Hotel/Hôtel

25159 EA M ONACO  (2004) Student hostel, University of Paris.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 2354. Yvert No 2470. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:26195, 

670 Hunting/Chasse

25160 EM A ETATS UNIS  (1939) Balle*. Chasse aux lapins et aux cailles.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 57669: "Pour

les cailles et les lapins, [choisissez] les cartouches 'Xpert'."                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25161 EM A U.S.A. (1939) Hunter shooting birds from  boat*. Deer*.  Red meter cancellation on envelope Pitney Bowes No 58274: M aine for Your Hunting. . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25162 EM A ETATS UNIS  (1940) Balle*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 57669:"Pour les canards et les oies et la

chasse à longue distance...les cartouches 'Super-X'."                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:25160, 25588, 25644, 

674 Indians/Indiens

25163 FF U.S.A. (1931) Indian paddling canoe*. First Flight cover Route AM 1 Bangor, M aine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25164 EM A U.S.A. (1937) Cacti*. Indian wom an*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 55162: "Golden Jubilee.  50 years in D allas." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

676 Industry  Commerce/Commerce  Industrie

25165 ENT U.S.A. (1906) Can of varnish*.  One cent M cKinley postal card (O) with illustrated ad for"NICE" varnishes and paints. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25166 FF U.S.A. (1939) Trees*. M ountains*. Factories*. First Flight cover Route A M 43, Pueblo, Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25167 ENT U.S.A. (1951) M obile crane.  2c Franklin postal card (UX38) with illustrated ad on reverse for Bucks C ounty C onstruction Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25168 EA C ON GO  (1974) Hoe*. Hand holding flowers*.  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  5th anniversary Congolese Labor Party.  Scott

No 317, Yvert No 358. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25169 EL FRANCE  (1990) Labor Day Centennial*.  Deluxe sheet. Scott No 2221, Yvert No 2644. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24162, 25115, 25379, 25414, 26129, 

678 Insects/Insectes

25170 ENT INDIA  (1920) Box of white ant insecticide*.  W ood preservation.  « anna postal card (N) with advertising for M ort-Ant W ood Preservative.  "Griffiths

Parry &  Co." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25171 ENT BELGIUM  (1948) Insects*. Larvae*. Insect-eaten leaf*.  65 centimes postal card (N) in sepia with advertising Publibel No 813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25172 EM A U.S.A. (1960) Agricultural pest control.  Red meter cancellation on label Pitney Bow es No 347540: "U.S. Dept. of Agriculture - ARS plant, Pest

Control Division, W ashington 25, D .C.  Certified under federal state quarantine." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25173 ND CENTRAL AFRICA  (1962) Insects*.  Complete set of 6 setenant pairs.  Scott Nos J1-12, Yvert Nos TT1-12.                                                                 

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25174 ENT BELGIUM  (1964) Ant*.  2 Franc postal card (N) with advertising Publibel No 2056: "The Ant Real Estate Agency." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25175 EA M ALI (1964) Locust*. Pane*. Village beside river*.  D ie proof in red signed by the engraver COM BET.  Anti-locust cam paign.  Scott No 60, Yvert

No 62.  Not easy to find!                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25176 ENT BELGIUM  (1966) Ant*.  2 Franc postal card (N) with advertising Publibel No 2182: "The Ant Real Estate Agency." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25177 ENT BELGIUM  (1977) Ant*.  5 Franc postal card (N) with advertising Publibel No 2672 N: "The Ant Real Estate Agency." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25178 EL M ADAGASCAR  (1988) Endangered insects*.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos 884-7, Yvert Nos 882-5. W W F issue.                                               
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

 See also:24974, 25276, 25300, 

680 Insects  Bees/Insectes  Abeilles

25179 EM A U.S.A. (1954) Honey.  Red meter cancel on cover, CC No 9664:"Honey. Healthful - Delicious - Highly Nutritious." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25180 ENT GERM ANY  (1962) Honey.  Postage-paid reply card with illustrated advertisement for honey and other foods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25181 ENT GERM ANY  (1962) Honey. Human digestive tract  Postage-paid reply card with illustrated advertisement for honey and other foods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25182 ENT BELGIUM  (1981) Bees*. Honey. Pollen.    6 Francs 50 bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 2764 F: "Apicultural Center of France." . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25183 EM A FRANCE  (1987) Honey.  Red meter cancellation on envelope No. P 20103:"Les M iels...c'est notre affaire. M ELLITAG." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24574, 24576, 

682 Insurance/Assurances

25184 ENT U.S.A. (1912) Knights of the M accabees office.  2c postal stationery envelope with illustrated corner ad for fraternal organization that provided

low-cost life insurance to its members. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25185 ENT ITALY  (1923) Insurance. Gas and electric illumination. Union tires. Verm outh. Touring car. Gasoline. Cold storage. Tires for auto, m oto and

bicycle. Auto repair shop. Coal. Stork*. Typewriter*.  Postal lettercard (N) with BLP stamp affixed and multiple advertisements on inside and out. . . . . . . .  $250.00-- $200.00

25186 EA G ABO N  (1971) W om an nursing child*.  D ie proof in black signed by the engraver QUILLIVIC.  15th anniversary Gabonese Social Security

System .  Scott No 277, Yvert No 276.                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24111, 24387, 25072, 25123, 25209, 

684 Jewelry/Bijoux

25187 ENT U.S.A. (1897) Gems*. 2c entire with corner advertisement for W m. T. Chapman - Clocks, W atches & Jewelry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25188 OBL BOHEM IA &  M ORAVIA  (1910) Diam ond*. Unaddressed envelope w ith illustrated circular cancel for Turnau stamp exhibition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25189 EA M AURITANIA  (1965) M ederda ornam ental chest*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 198, Yvert No 200.              

                                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25190 EL M AURITANIA  (1965) Ornam ental chest*.  Deluxe sheet.  Scott No 198, Yvert No 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25191 EA M AURITANIA  (1969) Pendant*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 268, Yvert No 270.                                            

                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25193 EL FRANCE  (1983) Blowtorch*. Jewelry*.  Deluxe sheet.  Scott No 1900, Yvert No 2286. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24703, 24818, 25384, 25385, 

686 Judaïca/Judaïca

25194 ENT GERM ANY  (1937) Old Jew holding coins*. Ham m er &  sickle on scroll* Anti-Semitic postal card privately printed for M unich Anti-Semitic Show. . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25195 EL FRANCE  (1955) Deportation cam p*.  Deluxe sheet.  Scott No 767, Yvert No 1023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25196 EL FRANCE  (1956) Deportation museum *.  Deluxe sheet.  Scott No 786, Yvert No 1050. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25197 EL FRANCE  (1956) Verdun*.  Deluxe sheet. Scott No 789, Yvert No 1053. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25198 EL M ADAGASCAR  (1979) International Palestine Solidarity Day.  Deluxe sheet.  Scott No C174, Yvert No PA179. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25199 EL FRANCE  (1982) President Léon Blum*.  Scott No 1847.  Yvert No 2251.  First Jewish and socialist president.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24257, 24320, 24322, 24323, 25477, 26222, 

688 Kennedy/Kennedy

25200 ** M ONACO  (1964) John F. Kennedy. Space rocket leaving earth.  Scott No 596.  Yvert No 658.  Unissued Souvenir Sheet.  **.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . .  $300.00-- $225.00

25201 M AQ M AURITANIA  (1964) J.F. Kennedy*.  Original artwork, gouache on posterboard with pasted on photo of Kennedy, measuring 14 x 23 cm.  Scott No

C40, Yvert No PA44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

 See also:25805, 

691 Kiwanis/Kiwanis

25202 EP AUSTRIA  (1983) Kiwanis emblem*.  Black print.  Scott No 1246, Yvert No 1573.  Kiwanis International Convention. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

692 Law  Lawyer/Justice  Lois

25203 EL M ADAGASCAR  (1981) Oaths of m agistry renewal.  Deluxe sheet.  Scott No 625,  Yvert No 658. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25204 EL FRANCE  (1989) Ordinance of Villers-Cotterets*.  Deluxe sheet.  Scott No 2175, Yvert No 2609. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25491, 26221, 

693 Light/Lumière

25205 EM A U.S.A. (1940) Light*. Eye*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 01509: "Protect Eyes with Light.  Better Light. Better Sight." . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25206 EM A U.S.A. (1941) Reddy K ilowatt* reading books* under lam p*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 58445:"G uard precious sight

worth proper light." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25207 EA TO G O  (1957) Hand* carrying torch*. Flag*.  D ie proof in black signed by the engraver GANDON.  Scott No C24, Yvert No PA27. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24350, 24352, 24621, 24661, 24663, 25100, 25148, 25185, 25214, 25252, 25617, 25651, 25665, 25994, 26000, 26183, 
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694 Lighthouses/Phare

25208 FF U.S.A. (1929) Beacon tower*. First Flight cover inaugurating night airm ail Cleveland to Pittsburgh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25209 EM A U.S.A. (1940) Lighthouse*. Life Insurance.  Superb violet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 95582: "Central States Life, our 29th year." . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25210 L JERSEY  (1943) Corbière lighthouse*. Elizabeth castle*. Local letter franked with Scott Nos N5-6.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25211 EM A U.S.A. (1950) Lighthouse*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 333094:"Read and Follow The Am erican W ay." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25212 EM A U.S.A. (1954) Lighthouse*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 123924: "1954 - Atlantic City Centennial and Diamond Jubilee of Light." . . . . . .  $40.00-- $30.00

25213 EM A U.S.A. (1954) Lighthouse*.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 319377: "Firlomet, experience." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25214 EA FRANCE  (1979) Lantern tower* at La Rochelle.  D ie proof in green signed by the engraver DURRENS.  Scott No 1653, Yvert N o PRE-162.  Only

23 exist.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25215 EL FRANCE  (1984) Cordouan lighthouse*.  Deluxe sheet.  Scott No 1915, Yvert No 2326. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:25715, 

698 Lions International/Lions International

25216 L U.S.A. (1930) Dedication of Coachella V alley Airport.  A classic cover sponsored by the Indian W ells, California Lions Club.   Date error:

erroneously postmarked February 22, 1929 .  Dekom No 30 0222a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25217 EM A U.S.A. (1951a) Lions International Convention.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 120049: "Attend 1951 Lions International

Convention Atlantic City, June 24th-28th." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25218 FDC CHINA (TAIW AN) (1962) Lions emblem*. FDC with First Day cancel. Scott Nos 1059-60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25219 ND RW ANDA  (1967) Lions emblem*. Zebra*. Set of 6 imperforate pairs. Scott Nos 233-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25220 ND TO G O  (1967) Lions emblem*. Flowers*.  Set of 4 imperforate pairs. Scott No 607-10.  Yvert No 539-42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25221 EL CAM EROUN  (1979) Lions emblem*. M ap of Cam eroun*.  Deluxe sheet, 21st congress of Lions club of Yaounde.  Scott No C279, Yvert No PA293. 

Not easy to find!                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

700 Maps  Globes/Cartes Géographique  Globe

25222 PAT U.S.A. (1862) Detailed map of W ashington, DC. Unused Civil W ar patriotic cover w ith M agnus illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25223 FF U.S.A. (1928) M ap of flight path*. First Flight cover Route CAM 9, M ilwaukee to Green Bay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25224 FF CANADA  (1933) M ap of Anticosti Island*.  First flight cover Havre St. Pierre to Port M enier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25225 FF U.S.A. (1938) Aerial m ap of Bermuda*. First Flight cover Route FAM 17, Baltim ore to Bermuda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25226 EM A U.S.A. (1938) M ap of New Jersey*. V iolet meter cancel on piece, PB No 58095: Seashore & Farm, Forest &  M ountain. New Jersey has

Everything. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25227 EA EC UA DO R  (1948) M aldonado*.  Preliminary die proof in colors similar to final stamp.  Scott No 519, Yvert No 508.  Geographer of the

French-Spanish Geodesic M ission.                                                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25228 EA TO G O  (1959) M ap of Africa*. Plane*. Flag*.  D ie proof in blue signed by the engraver COM BET.  First air issue of the new republic of Togo. 

Scott No C26, Yvert No PA29.  Only 28 exist.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25229 EP AUSTRIA  (1966) Peter Anich*.  Black print.  Scott No 771, Yvert No 1051.  First survey of Tirol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25230 EL M AURITANIA  (1966) M ap of Africa*. Dove*.  Scott No C51, Yvert No PA55.  African U nity.                                                                                      

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25231 ESS DAHOM EY  (1969) Aerial view of Cotonou*. Fishing village*.  Full sheet of 10 trial color proofs. Philexafrique.  Scott No C94, Yvert No PA98.          

                                                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $180.00-- $150.00

25232 EM A U.S.A. (1970) Long Island*.  Red meter cancellation on piece No 013700: "Long Island Trust.  Save steps, time, money at your full service bank." . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25233 EA NEW  CALEDONIA  (1982) M ap of Island*. Cagou*. People*.  D ie proof in deep brown signed by the engraver ANDREOTTT.  French Overseas

Possessions W eek.  Scott No C186, Yvert No PA226.                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25234 EL FRANCE  (1986) 250th anniversary m easurem ent of meridian.  Deluxe sheet.  Scott No 2016, Yvert No 2428.  Proved that the poles were flattened. . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25235 EL FRANCE  (1986) M aupertuis*. La Condamine*. Com pass*.  M easurem ent of the m eridian.  Deluxe sheet.  Scott No 2018, Yvert No 2428.              

                                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25236 ND ANDORRA  (1987) Hiker* looking at m ap*.  Imperforate corner block of 4.  Scott No 358, Yvert No 364.                                                                       

                                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25237 EL FRANCE  (1990) Relief m ap of France*.  Deluxe sheet.  50th anniversary of National Institute of Geography.  Scott No 2231, Yvert No 2662. . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25238 EP AUSTRIA  (2021) M ap of Burgenland*. Bird's nest*. Glass of wine*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24131, 24135, 24305, 24308, 24414, 24415, 24417, 24459, 24482, 24518, 24720, 24787, 24834, 24835, 24860, 24922, 24982, 24983, 25095, 25101, 25250, 25287, 25328, 25335, 25590, 25603,

25690, 25798, 25799, 25800, 25801, 25831, 26045, 26211, 26279, 26300, 26301, 

702 Marine Life/Poissons  Faune Marine

25239 ** FALKLAND  (1937) Otarie à crinière*.  Yvert No 87.  Scott No 94.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25240 ** SO UTH GEORGIA  (1971) Antarctic fauna*.  Set of 12 with surcharges. Yvert Nos 62-72A.  Scott Nos 17-19, 21-4, 26-30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25241 ESS F.S.A .T . (1977) Algae*.  Trial color proofs in margin strip of 5.  Scott Nos 69,71.  Yvert Nos 68-9. O riginal sources of petroleum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25242 EL M ADAGASCAR  (1992) M ollusks*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1122-8, Yvert Nos 1151-7.  Delightful set!                                                         

                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24350, 24351, 24352, 25128, 

703 Marine Life Whales/Baleines

25243 CAR CHINA  (1980) Chinese river dolphin (Lepotes vexillifer)*.  Booklet with pane of 6 + S/S pane. Scott Nos 1645-6. Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25244 ND ANTIGUA  (1983) Cetaceans. Set of 4 imperforate pairs. Scott Nos 703-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25245 ESS ANTIGUA  (1983) Narwhal. Set of 5 progressive color proofs of S/S. Scott No 707. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25246 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2006) Sperm  whale (Physeter catadon)*.  D ie proof in black signed by the engraver M IERM ONT.  Scott No 820.

Yvert No 864. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00
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706 Masks/Masques

25247 ND UPPER VOLTA  (1971) Kabuki actor*. African m ask*.  Set of 2 deluxe sheets. Scott Nos 250-1, Yvert Nos 248-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25248 ESS M ONACO  (1973) M ask*. Harlequin*. Clown*. Pirate*. Ladies in gowns*. Tam bourine*.  Scott No 869.  Yvert No 927.  Fifth world festival of

amateur theater.  Trial Color Plate Proof Pair w ith multicolor.  **.                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:24951, 

710 Math/Mathématiques

25249 EL FRANCE  (1952) Poincaré*.  Deluxe sheet. Scott No B270.  Yvert No 933. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25250 EL FRANCE  (1954) Globe*. Com pass*. Allegory*.  Deluxe sheet.  10th C ongress on W eights &  M easures - M etric System .  Scott No 732, Yvert No

998. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25251 FDC FRANCE  (1955) Pierre de Laplace.  Unaddressed FDC with cachet.  Scott No B298, Yvert No 1031. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25252 ESS FRANCE  (1957) Newton*.  Trial color proof pair.  Scott No 861, Yvert No 1136. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25253 EL FRANCE  (1958) Lagrange*.  Deluxe sheet.  Lagrange is considered the greatest m athem atician of the 18th century.  Scott No 869, Yvert No

1146. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25254 EP AUSTRIA  (1973) Vienna Hofburg Gate*. ISI Em blem*.  Black print.  Scott No 948, Yvert No 1249.  39th Congress International Statistical

Institute. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25255 EL FRANCE  (1984) Evariste Galois*.  Deluxe sheet.  M athem atician who worked with polynom ials and abstract algebra.  Scott No B564, Yvert No

2332. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25256 EL FRANCE  (1986) Com puter chip*. Protractor* and angles*.  Scott No 2023.  Yvert No 2444.  Centenary of technical schools.  Deluxe Sheet. . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25257 EL FRANCE  (1989) Augustin Cauchy*.  Deluxe sheet.  Scott No 2176, Yvert No 2610. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24278, 24305, 24891, 24892, 25644, 25669, 25670, 

714 Medicine/Médecine

25258 EM A U.S.A. (1940) Blood banks. Blood transfusions.  Rare violet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 104687: "Just published: 'The Blood Bank

and the Technique and Therapeutics of Transfusions' by Kilduffe and DeBakey."  Very rare!  Interesting aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25259 M AX FRANCE  (1944) Am boise Paré, considered to be the father of modern surgery.  Scott No B163.  Yvert No 589. M aximum Card  w ith Laval

(M ayenne) Cancellation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25260 EM A U.S.A. (1945) M edicine. Girl*.  Green meter cancellation on piece Pitney Bowes No 10575: "Answer Present.  Children's Hospital Roll Call." . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25261 ENT BELGIUM  (1946) Hom e health nurse* caring for patient*.  65 centimes bicolor postal card (N), text in French, with advertising Publibel No 680:

"Yellow and white cross." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25262 EM A U.S.A. (1950) Drop of blood*. Red Cross*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 198701: "Be a Blood Donor.  Enroll Now!  Call your

Red Cross." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25263 EM A U.S.A. (1950) M edical stocking for poor blood circulation.  Red meter cancellation on piece from M edical Fabrics Company, Inc. Pitney Bowes No

204805.  Unusual and hard to find aspect of topic! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25264 EM A U.S.A. (1950) M icroscopes*.  V iolet meter cancellation on piece Commercial Controls Corporation No 51425: "M edical Instruments.  AO [American

Optical]."                                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25265 EA ALGERIA  (1954) Nurses at Verdun hospital*.  D ie proof in black signed by the engraver SPITZ.  Scott No B74, Yvert No 316.  Rare!                         

                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25266 EM A ETATS UNIS  (1955) Hôpital. Croix*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 170068: "1905 - 1955.  Le 50ème

anniversaire de l'Hôpital de Saint Vincent." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25267 M AX FRANCE  (1957) Béclère*.  M aximum card with special cancel.  Founder of French radiology.  Scott No 822, Yvert No 1096. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25268 ESS M ONACO  (1962) Arm* ready for donation. Sym bol* and emblem* of Blood Donors.  Trial color proof bl/4. Scott No 510.  Yvert No 598.  3rd

International Congress of Blood Donors. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25269 EL FRANCE  (1962) Nurses holding child's hands*.  Deluxe sheet.  Hospital week.  Scott No 1003, Yvert No 1339 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25270 EA F.S.A .T . (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in blue signed by the engraver DECARIS.   Scott No 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25271 EA COM ORO ISLANDS (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in violet-red signed by the engraver DECARIS.   Scott No 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25272 EA W ALLIS & FUTUNA  (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in brown signed by the engraver DECARIS.   Scott No 169. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25273 EA FRENCH POLYNESIA  (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in dark green signed by the engraver DECARIS.   Scott No 241. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25274 EA NEW  CALEDONIA  (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in dark green signed by the engraver DECARIS.   Scott No 367. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25275 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1968) W HO 20th anniversary.  D ie proof in brown signed by the engraver DECARIS.   Scott No 377. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25276 EA M AURITANIA  (1968) M an*. Insects*. W HO emblem*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No C76, Yvert No PA77.    

                                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25277 EM A U.S.A. (1970) Discovery of X-rays.  Red meter cancellation on label Pitney Bow es No 373509: "1895-1970.  75th anniversary discovery of X-rays by

Dr. Rontgen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25278 ESS M ONACO  (1972) Syringe*. Drug abuser*.  Trial color proof pair.  Scott No 841, Yvert No 903.                                                                                     

                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25279 EA C ON GO  (1975) Fleming*. Petri dish*.  D ie proof in dark violet signed by the engraver LARRIVIERE.  Scott No 357, Yvert No 405.                             

                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25280 EL M ADAGASCAR  (1977) Fam ily getting vaccines*.  Deluxe sheet.  Scott No 581. Yvert No 610. W orld H ealth Day. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25281 EL M ADAGASCAR  (1978) Follereau*. M ap*.  Deluxe sheet.  Scott No 587, Yvert No 620. W orld Leprosy Day, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25282 EP AUSTRIA  (1980) Arthritic hand* holding cane*.  Black print.  Scott No 1143, Yvert No 1462.  Fight against rheum atism . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25283 EP AUSTRIA  (1983) Petri dish*.  Black print.  Scott No 1250, Yvert No 1577.  Penicillin test on cancer.  13th International Chem otherapy Congress. . . . . . .  $25.00-- $20.00

25284 EL FRANCE  (1987) Charles Richet*.  Nobel prize for work on anaphylaxis.  Deluxe sheet.  Scott No B584, Yvert No 2454. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25285 EL FRANCE  (1987) Alexander Yersin*.  Deluxe sheet.  Discoverer of plague bacillus.  Scott No B587, Yvert No 2457. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25286 EA NEW  CALEDONIA  (1988) Pasteur*. Institure*. M icroscope*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 601, Yvert No

563. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25287 EL FRANCE  (1988) International M edical Assistance*.  Deluxe sheet.  Scott No 2113, Yvert No 2535. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25288 EL M ADAGASCAR  (1992) Fight against AIDS.  Deluxe sheet.  Scott No 1059, Yvert No 1051. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24274, 24356, 24738, 25129, 25130, 25381, 25483, 25609, 25644, 25651, 25671, 25766, 25878, 25959, 26010, 26183, 
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718 Medicine  Dentistry/Médecine  Dentistrie

25289 ENT GERM ANY  (1902) Dental diseases. Auto repair. Butter wholesaler. Liquor. Electric massage. Detective agency. Facial &  nail care. Slipper

factory.  5pf postal stationery envelope (N) with multiple advertisements front and back. Series 11(a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25290 ENT BELGIUM  (1941) Stylized m an with a tooth ache.  50 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 483: "Tanden."                                          

                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25291 EM A U.S.A. (1950) Calox tooth powder*.  Red meter cancellation on cover PB No 115666:"Calox T ooth Powder. A  Hollywood Favorite." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25292 EM A U.S.A. (1953) Dental Cream*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 302900:"Colgate Ribbon Dental Cream . Am erica's

favorite."                                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25293 EP AUSTRIA  (1982) St. Apollonia*.  Black print.  Scott No 1225, Yvert No 1550.  70th annual W orld Congress of Dentists. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:25442, 

720 Medicine  Malaria/Médecine  Paludisme

25294 ENT FRANCE  (1916) Soldier* taking quinine*.  Sepia (much scarcer than the multicolor one) Free Frank military postal card (O). "Au 'toubib' tu

démonteras que tu l'as prise sagement."  Difficult to find used. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25295 ENT FRANCE  (1917) M alaria Eradication. M osquito netting*. Soldier* sm oking cigarette*.  Rare sepia (much scarcer than the multicolor one)"Free

Frank" military postal card  No 22: "Avec amour l'entretiendras comme une arme dévotement."" 15"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25297 VAR ETATS UNIS  (1962) M alaria symbol*. Eagle*.  Scott No 1194. Yvert No 726.  Perforation shift cutting through bottom of United States and M alaria

emblem.  **.  Superb!                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25298 FDC C ON GO  (1962) M osquito. Globe.  Unaddressed FD C with cachet for M osquito Eradication Program . Scott No B3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5.00-- $5.00

25299 VAR GUINEA  (1962) M osquito*. M alaria eradication em blem*.  Imperforate minisheet with m osquito inverted. Scott No C31a. Very rare! . . . . . . . . . . . . . .  $340.00-- $275.00

25300 ENT INDIA  (1990) M osquito*. Bird*.  35 pie letter sheet (O) for inland mail with anti-malaria slogan on back: Help control M alaria.  Keep your

surroundings clear and free from  m osquitoes." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

722 Medicine  Pharmacy/Médecine  Pharmacie

25301 OBL GERM ANY  (1938) Pharm acy convention.  Illustrated cancellation on 5 pfennig postal card commemorating the 5th German and 1st Greater German

Pharmacists' Convention in Frankfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25302 ENT BELGIQUE  (1939) Enfant*. Hom m e*. Boîte de vitam ines*.  Entier publicitaire (N) en sépia à 40 centimes Publibel No 369: "Sains et forts par

Vitaminor." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25303 ENT BELGIUM  (1941) W om an*. Pills.  50 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 464: "Red pills.  L. Dupuis." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25304 ENT BELGIUM  (1942) W om an*. Vitam in supplem ent.  50 centimes postal card (N) with advertising with text in French Publibel No 487: "Viamine." . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25305 ENT BELGIUM  (1942) W om an*. Vitam in supplem ent.  50 centimes postal card (N) with advertising with text in D utch Publibel No 488: "Viamine." . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25306 ENT BELGIUM  (1942) Family*. Pills.  50 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 496: "Red pills.  L. Dupuis." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25307 EM A U.S.A. (1942) Eye solution*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 71554: "Eye-Gene for tired eyes."                                                        

                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25308 ENT BELGIUM  (1943) Pain reliever tablets*.  50 centimes multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 522: "Pills: La M euse."                           

                                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25309 ENT BELGIUM  (1944) Stom ach m edicine.  50 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 541: "M éral."                                                    

                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25310 ENT BELGIUM  (1945) M edicine for m igraines, flu, rheum atism .  50 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 578: "Aspro."                           

                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25311 ENT BELGIUM  (1945) W oman*. Aspirin.  50 centimes multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 555: "Bayer aspirin." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25312 ENT BELGIUM  (1948) Box of medicine*. Pigeon*.  65 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 733: "Vigueur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25313 ENT BELGIUM  (1948) Box of laxatives*.  65 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 736: "Pharmalax." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25314 ENT U.S.A. (1949) l-ephedrine salt of penicillin G tablets. Businessm an suffering from  sinusitis*.  One cent bicolor postal card (O) with advertising. 

"Tersavin 'Roche'."                                                                       circulaire de censure au dos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25315 EP AUSTRIA  (1972) Otto Loewi*.  Black print.  Scott No 942, Yvert No 1243.  W on Nobel Prize for study of chem ical transmission of nerve

im pulses. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25316 EP AUSTRIA  (1981) Scale*.  Black print.  Scott No 1185, Yvert No 1507.  International Pharm aceutical Federation W orld Congress. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24136, 24694, 25358, 25442, 25597, 25901, 

724 Medicine  Tuberculosis/Médecine  Tuberculose

25317 M AX FRANCE  (1945) Tuberculosis patient resting in chair.  M aximum card with thematic cancel. Scott No B193, Yvert No 736. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25318 EM A U.S.A. (1956) Tuberculosis. Christm as seals.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 588701: "Fight tuberculosis.  Buy Christmas Seals." . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25319 EL FRANCE  (1982) Koch*. M icroscope*. Tuberculosis bacilli*.  Deluxe sheet.  Centenary of discovery of tuberculosis bacillus.  Scott No 1845, Yvert

No 2246. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

726 Meteorology/Météorologie

25320 ENT JAPAN  (1900) People looking at reflections in the rain*.  4 sen postal card (O) with color photo on front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25321 EM A U.S.A. (1941) W eather report.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05236: W eather Reports by Telephone. Call W EAther 1212 . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25322 EM A U.S.A. (1946) Rain*. Clouds*. Sun*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 59498: "Rain or shine call weather 1212 for latest

weather reports." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25323 EM A U.S.A. (1948) W inter wind*.  Red meter cancellation on envelope Pitney Bow es No 139549:"Prices Cut in Sears M idwinter Sales Catalog." . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25324 EM A ETATS UNIS  (1949) Jeune fille* portant un parapluie* se prom enant sous la pluie*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment National

Postage M eter Company N o 7177: "1948 - le centenaire du sel 'M orton'.  Quand il pleut, il pleut à verse. [et on peut le verser.""]"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25325 EM A U.S.A. (1953) Glass insulation* against cold. Double panes*.  Red meter cancellation on cover Pitney Bow es No 72680: "Com fort, Convenience,

Econom y.  Libbey-Owens-Ford Therm opane insulating glass." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25326 EM A U.S.A. (1958) Fan*.  Red meter cancellation on fragment Pitney Bow es No 128448:"keep cool...W estinghouse Fans." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00
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25327 TEL GREAT BRITAIN  (1959) W eatherbox (M an* and wom an* underneath bus stop* as figures). Couple kissing in the rain* under umbrella*.

Roses*. Doves*.  M ulticolor Valentine's Day telegram (N) accompanied by illustrated envelope.  Only 10,000 printed!  Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $120.00-- $90.00

25328 EL NEW  CALEDONIA  (1962) W ind God*. Air currents*. M ap of islands*. Barograph*.  Deluxe sheet.  Scott No 322, Yvert No 306. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25329 EA CENTRAL AFRICA  (1964) Radar tracking system*. D ie Proof in black signed by the engraver HALEY.   Scott No C18.  Yvert No PA21. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25330 EA M ADAGASCAR  (1964) Tananarive meteorological center*. Satellite*.  Scott No C78.  Yvert No PA95.  Die P roof  in greenish-blue signed by the

engraver FENNETEAUX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25331 EL NEW  CALEDONIA  (1965) W eather satellite*.  Deluxe sheet.  Scott No C39, Yvert No PA79. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25332 ENT EL SA LV AD OR  (1968) W orld M eteorological Day. Set of 2 aerogrammes. Scott Nos 781-2. Available mint or canceled. Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25333 EP EAST GERM ANY  (1968) Actinom eter*. Satellite weather im age*. Effects of clim ate on agriculture*.  Progressive imperforate color proof of

triptych for Potsdam M eteorological Observatory.  Scott Nos 982-4, Yvert No 1039a.  Black, blue & red colors. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25334 EL CAM BODIA  (1970) Goddess riding elephants*.  Set of 3 deluxe sheets.  W orld M eteorology Day.  Scott No 234, Yvert No 249.                                 

                                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25335 ND SOUTH VIETNAM  (1973) W eather satellite*. M ap of Vietnam*.  Deluxe sheet.  Scott No 447. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25336 EP AUSTRIA  (1973) Academy of Sciences*.  Black print.  Scott No 950, Yvert No 1252.  Centennial of M eteorology C ooperation.                                  

                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25337 EL NEW  CALEDONIA  (1973) Sun*. Earth*. W eather satellite*. W ind God*.  Deluxe sheet. Centenary of international m eteorological cooperation

and 13th W orld M eteorology Day.  Scott No C101, Yvert No PA140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25338 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1974) W eather Balloon. W eather ship. W M O emblem. M ap of islands.  D ie proof in green signed by the engraver

QUILLIVIC. Scott No 431, Yvert No 433. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25339 EL NEW  CALEDONIA  (1985) Storm over islands*. W eather plane, ship*.  Deluxe sheet.  Scott No 523, Yvert No 500.                                                   

                                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25340 M AQ F.S.A .T . (2016) Serge Frolow*.  Original artwork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x 21

cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625.00-- $500.00

25341 M AQ F.S.A .T . (2016) Serge Frolow*.  Preliminary artwork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x

21 cm. Color codes to use marked in pencil on design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

 See also:24121, 24133, 24224, 24444, 24605, 24713, 24724, 24725, 24884, 25324, 25363, 25974, 25998, 

727 Military/Militaire

25342 PAT U.S.A. (1862) Northern soldier charging with bayonet fixed. Unused Civil W ar patriotic cover w ith M agnus multi-color illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25343 M AX FRANCE  (1940) M arshall Foch*. M aximum card with First Day cancel.  Scott No B98, Yvert No 455. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25344 ** U.S.A. (1948) M ilitary rocket launching. Fort Bliss bicentennial.  Plate block autographed by the designer, engraver and letterer. Scott No 976. Rare! . . . .  $175.00-- $140.00

25345 EA M OROCCO  (1954) M arshall Lyautey, builder of cities*.  D ie proof in black signed by the engraver SERRES.  Scott No 304, Yvert No 338.                

                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25346 EL FRANCE  (1954) M ilitary school*.  Deluxe sheet. Scott No 731, Yvert No 996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25347 EL FRANCE  (1955) Vauban*.  Deluxe sheet.  Scott No B296, Yvert No 1029. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25348 EL W ALLIS & FUTUNA  (1957) W allis islander with spear*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 150-1, Yvert Nos 157-8. Some toning present. . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25349 FDC INDONESIA  (1960) W orld Refugee Year.  Addressed FDC with cachet and thematic cancel. Scott Nos 486-93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25350 EL M ADAGASCAR  (1980) Armed Forces Day.  Deluxe sheet.  Scott No 605, Yvert No 638. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25351 EA M ONACO  (1995) UN Soldiers*.  Pair of die proofs (pos & neg) in blue signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 1963a. Yvert No 2009a. . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25352 EA FRENCH POLYNESIA  (2011) EFort Collet, M arquesas.  Pair of stage die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1064,

Yvert Nos 973-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

25353 EA M ONACO  (2014) Prince Louis II. W W I Centennial.  D ie proof in blue signed by the engraver ANDREO TTO. Yvert No 2940. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24026, 24137, 24337, 24338, 24341, 24342, 25442, 25599, 

728 Minerals/Minéraux

25354 ENT AUSTRALIA  (1917) Bismuth M ine, South Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC18-10. File punches in side. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25355 ENT AUSTRALIA  (1918) Coal Cliff Colliery, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC17-37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25356 FF CANADA  (1930) M ine shaft*. First flight cover Siscoe to Am os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25357 FF CANADA  (1934) M iners with pickaxes*. First Flight cover from Hem agawa to Rouyn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25358 TEL ITALY  (1935) Salt. Radio. Pharm acy. Gas. Cinem a. Sports. Telegram (O) with multiple advertising, including ads for M ontecatini Tamerici salt,

Bayer aspirin and "Ribeuna," medicine for the flu and rheumatism.  Hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25359 OBL GERM ANY  (1938) Serpentine. Postcard w ith illustrated cancel touting Zoblitz and its serpentine industry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25360 EM A U.S.A. (1940) Kate Sm ith*. Salt.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 96495: "Diamond Crystal Salt 'makes good food taste better' say

Kate Smith." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25361 EM A U.S.A. (1940) Fer.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 135764: "ARM CO, distributeurs de fer en lingots." . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25362 M AX FRANCE  (1940) M iners*.  M aximum card with thematic cancel. Scott No 410, Yvert No 483. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25363 EM A U.S.A. (1941) Salt. G irl* walking in rain* with um brella*.  Blue meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 8339: "M orton's

Salt.  W hen it rains, it pours."  Superb! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25364 EM A U.S.A. (1942) Salt.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 102324: "A Colonial Salt for every purpose." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25365 EM A ETATS UNIS  (1942) Acier*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 57840: "L'acier pour la victoire." . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25366 EM A U.S.A. (1945) Salt.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 108911: "Sterling Salt, iodized or plain w ith metal pouring spout." . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25367 EM A U.S.A. (1948) Salted peanuts.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 104155: "Eat Lance salted peanuts." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25368 EM A U.S.A. (1948) Salt.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 96495: "Diamond Crystal Colonial Salt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25369 EM A ETATS UNIS  (1950) Exposition de m étaux.  Empreinte verte de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 169853: "Expostion de métaux à

Chicago du 23 au 27 octobre 1950." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25370 EM A U.S.A. (1952) Pick axe*. Test tube*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 184890: "Foote M ineral Company, a step ahead in industrial

ores and chemicals." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25371 EM A U.S.A. (1952) Cans of salted peanuts*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 109431: "Vacuum packed Planters Cocktail salted

peanuts, always fresh." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25372 EM A U.S.A. (1958) Pick ax*. Shovel*. Pan*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 187317: "Coming Oregon's Centennial Exposition,

1859 - 1959." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00
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25373 EM A ETATS UNIS  (1958) Sel. Produits chim iques.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 342317: "M C, fabricants des

produits industriels, agriculturaux, pharmaceutiques.  Les rare oxydes de terre, les sels, et lesmétaux."" "" M ERRI"" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25374 EM A U.S.A. (1958) Slag.  Green meter cancelation on piece, PB No 185463: Producers of crushed slag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25375 EL SOM ALI COAST  (1962) Cam els*. Salt*.  Deluxe sheet.  Scott No C24, Yvert PA29.                                                                                                      

                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25376 EA SENEGAL  (1964) M ineral dock*.  D ie proof in black signed by the engraver DECARIS.  Scott No 235, Yvert No 240.  Small red ink spot above

image.                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25377 EL FRANCE  (1970) Salt works at Ledoux*.  Deluxe sheet.  Scott No 1285, Yvert No 1651.                                                                                                  

                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25378 EM A ETATS UNIS  (1973) Sel.  Empreinte rouge de machine à affranchir de l'International Salt Compagnie sur pli Pitney Bowes No 625448: "Sterling Halite

fait fondre le danger." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25379 EL FRANCE  (1982) Blacksmith*.  Deluxe sheet.  Scott No 1826, Yvert No 2206. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25380 EL FRANCE  (1987) Les Baux-de-Provence*.  Deluxe sheet.  Scott No 2034, Yvert No 2465.  Bauxite discovered here. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24001, 24370, 24409, 24878, 25072, 25185, 25314, 25324, 25442, 25883, 

730 Minerals  Gold/Minéraux  or

25381 ENT AUSTRIA  (1906) Typewriter*. Tea. Beauty creme. Bitter water. Budapest Orpheum theatre. Nursing supplies. Goldsmith. Furniture.

M ourning goods. Piano &  harm onium .  Attractive 5 Heller m ulticolor postal stationery (N) with multiple advertising, Series 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275.00-- $225.00

25382 EM A ETATS UNIS  (1955) Or. Argent. Platine.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur pli Pitney Bowes No 163199: "APW  [American Platinum

W orks]: Argent, Or, Platine." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25383 TEL LUXEM BOURG  (1963) Alliances en or*. Roses*. Fleurs*.  Télégramme multicolore (N) No LX2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25384 TEL ROUM ANIE  (1970) Alliances en or*. Oeillets*.  Télégramme multicolore (N) No LX 99, Type I (couleurs foncées). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25385 TEL ROUM ANIE  (1972) Alliances en or*. Oeillets*.  Télégramme multicolore (N), No LX 99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

 See also:24674, 

732 Motorcycles/Motos

25386 TEL GRANDE BRETAGNE  (1952) M oto*. Diligence*. Chevaux*. Télégramme illustré multicolore (N).  Superbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25387 TEL GRANDE BRETAGNE  (1957) M oto*. Bicyclette*. Pont*. GÂteau*.  Télégramme multicolore (O) avec superbe illustration multicolore d'une scène

de ville. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25388 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1975) Jawa 250 (1945)*.  D ie proof in black.  Scott No 2020, Yvert No 2119.  Czech proofs are very rare - only 2-5 were

ever made! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

 See also:25185, 25556, 

733 Mountains/Montagnes

25390 ENT AUSTRALIA  (1913) M t. Lofty Ranges, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC14-84C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25391 ENT AUSTRALIA  (1913) Two Brothers, Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC14-135D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25392 ENT AUSTRALIA  (1913) Two Brothers, Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC14-135E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25394 ENT AUSTRALIA  (1914) M t. Lofty Ranges, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC14-84D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25395 ENT AUSTRALIA  (1914) M t. Lofty Ranges, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC15-84E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25396 ENT AUSTRALIA  (1914) M t. Lofty Ranges, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC15-85. Creased. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $20.00

25397 ENT AUSTRALIA  (1917) M t. Gould, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC18-82. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25398 ENT AUSTRALIA  (1914) Tasman Peninsula*.  Illustrated lettercard (used). LC18-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25399 ENT AUSTRALIA  (1919) M t. Gould, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC17-82. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25400 ENT AUSTRALIA  (1921) M t. Gam bier, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC18-81. Filing hole punches on address side. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25401 FF U.S.A. (1929) M ountains*. Butte*. National Park. First Flight cover from Cedar City. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25402 TEL GERM ANY  (1934) M ountains*. Trees*. Flowers*.  M ulticolor telegram (O) with lovely mountain scene.                                                                       

                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25403 TEL NORW AY  (1938) M ountains*. Birds* on top of pine trees*.  M ulticolor telegram (N) No Lx. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25404 EM A U.S.A. (1938) Lake*. M ountains*. Red meter cancel on piece, PB No 63607: W here Lakes and M ountains M eet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25405 LOC SW ITZERLAND  (1939) M ountain*. Soldier* sawing wood*. Interesting Soldier's Stamp tied by "Feldpost" cancel on cover to civilian address. . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25407 EM A U.S.A. (1948) M ontagnes*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 115491: "Venez contemplerla splendeur des

montagnes de Caroline du Nord." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25408 EM A U.S.A. (1955) M ountains*.  Rare red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 307428: "Old M an of the M ountains, 1805-1955.  New Hampshire." . . . . . .  $25.00-- $20.00

25409 EA NEW  CALEDONIA  (1962) Sail rock*. Sailboat*.  D ie proof in black signed by the engraver PHEU LPIN.  Scott No 320, Yvert No 304. . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25410 TEL ICELAND  (1970) M ountains*. Ship*. Reykjavik view.  M ulticolor telegram (N) with photographic illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25411 EA IVORY COAST  (1972) View of Odienné*.  D ie proof in black signed by the engraver M ONVOISIN.  12th anniversary of independence.  Scott No

330, Yvert No 341.                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25412 TEL AUSTRIA  (1973) Edelweiss*.  Attractive multicolor telegram (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25413 EP AUSTRIA  (1975) Gosaukamm  funicular*.  Black print.  Scott No 1017, Yvert No 1317. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25414 EA ANDORRA  (1984) Pyrenees Region W ork Com m unity*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  Labor Organization.  Scott No

322, Yvert No 328. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25415 EL FRANCE  (1986) Surveyor's instrum ents*. M t. Blanc*.  Deluxe sheet.  First ascent of M ont Blanc.  Scott No 2015, Yvert No 2422. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25416 ND ANDORRA  (1987) Ransol*.  Imperforate bl/4. Scott No 354, Yvert No 360. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25417 EM A ITALY  (1988) M ountaineer A ssociation.  Red meter cancelation on envelope. No H 33166: Associazione Nazionale Alpini. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24016, 24084, 24164, 24282, 24630, 24895, 24967, 24968, 24972, 25166, 25226, 25236, 25556, 25588, 26001, 26233, 26234, 26240, 26249, 

734 Mushrooms/Champignons

25418 ND CHAD  (1985) M ushroom s*.  Set of 6 imperforate pairs. Scott Nos 539-44. Yvert Nos 478-83. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25419 EL M ADAGASCAR  (1990) M ushroom s*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1001C-I, Yvert Nos 1007-13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00



Lot No Description       Res.–Est.

Le premier prix est le prix de départ. Le deuxième prix est notre estimation de la valeur du
lot. Nous n’acceptons pas des offres moins du prix de départ! Page 41

25420 EP AUSTRIA  (2021) Porcini m ushroom  (Boletus edulis)*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24101, 24954, 

738 Music/Musique

25421 ENT BELGIUM  (1944) Singer*. Recording com pany.  50 centimes multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 534: "Columbia Records." . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25422 EA M ADAGASCAR  (1966) Singers*. M ap*.  D ie proof in blue on w atermarked paper (rare) signed by the engraver COM BET.  N ational A nthem .  Scott

No 392, Yvert No 425.                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25423 M AQ ITALY  (1967) Hand* with conductor's baton*. Toscanini*.  Scott No 948, Yvert No 963.  Three preliminary unadopted artist's drawings in

pencil on tracing paper, two 147 x 212 mm and the third 211 x 277 mm (therefore all fitting nicely on exhibition pages) by Corrado M ANCIOLI, artist

of many Italian and San M arino stamps.  Exceptional study for this issue! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625.00-- $500.00

25424 EL FRANCE  (1990) M aurice Chevalier*.  Deluxe sheet.  Scott No B616, Yvert No 2650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25425 EL FRANCE  (1990) Tino Rossi*.  Deluxe sheet.  Scott No B617, Yvert No 2651. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25426 EL FRANCE  (1990) Edith Piaf*.  Deluxe sheet.  Scott No B618, Yvert No 2652. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25427 EL FRANCE  (1990) Jacques Brel*.  Deluxe sheet.  Scott No B619, Yvert No 2653. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25428 EL FRANCE  (1990) Georges Brassons*.  Deluxe sheet.  Scott No B620, Yvert No 2654. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24217, 24229, 24739, 24841, 24947, 24954, 25620, 26041, 

740 Music  Composers/Musique  Compositeurs

25429 M AX FRANCE  (1942) Chabrier*.  M aximum card with thematic cancel. Scott No B131, Yvert No 542. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25430 EL FRANCE  (1952) Saint-Saens*.  Deluxe sheet. Scott No B271.  Yvert No 934. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25431 EL FRANCE  (1960) Georges Bizet*.  Deluxe sheet.  Scott No B345, Yvert No 1261. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25432 EP AUSTRIA  (1974a) Anton Bruckner*.  Black print.  Scott No 981, Yvert No 1268.                                                                                                            

                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25433 EP AUSTRIA  (1982a) Haydn*.  Black print.  Scott No 1210, Yvert No 1532.  Haydn and H is Tim e Exhibition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25434 EL FRANCE  (1983) André M essager*. Cello*.  Deluxe sheet.  Scott No B550, Yvert No 2279.                                                                                            

                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25435 EL FRANCE  (1983) Hector Berlioz*. French horn*.  Deluxe sheet.  Scott No B553, Yvert No 2281.                                                                                    

                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25436 EL FRANCE  (1992) César Franck*.  Bloc gommé.  Scott No B642, Yvert No 2747. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25437 EL FRANCE  (1992) Erik Satie*.  Bloc gommé.  Scott No B643, Yvert No 2748.                                                                                                                    

                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25438 EL FRANCE  (1992) Georges Auric*.  Bloc gommé.  Scott No B646, Yvert No 2751. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25439 EA M ONACO  (2003) Aram Khatchaturian*. Sabre dance*.  D ie proof signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 2298. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25440 M AQ FRANCE  (2014) Igor Stravinsky*. M usic score*.  Unaccepted artwork, crayon and pencil on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière. 

Design measures 21 x 29.5 cm. The stamp was never issued. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325.00-- $250.00

25441 M AQ FRANCE  (2014) Igor Stravinsky*.  Unaccepted artwork, crayon and pencil on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures

21 x 29.5 cm. The stamp was never issued. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325.00-- $250.00

 See also:24907, 

742 Music Instruments/Musique  Instruments

25442 ENT FRANCE  (1890) W om an doing laundry*. Children adm iring tub of phosphatine*. Baudet Pianos. Nubian polish. Shirts. Faiences. Japanese

pearls. C hocolate. V ichy salts. G lass. Dentist. M ilitary ornam ents. M aritim e services.   15 centime letter-card with multiple advertisements, sold for

5 centimes, the remainder paid for by the ads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

25443 ENT SW ITZERLAND  (1907) Piano*. Harmonium*. 5c postal stationery envelope (N) with illustrated ad from F. Pappé-Ennemoser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25444 TEL INDES (1930) Hom m es jouant du clairon*. Couronnes*.  Télégramme multicolore (N) accompagné de son enveloppe illustrée.  Superbe et très

difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25445 ENT U.S.A. (1930) Piano band. Frank M orse (leader)*. Dance.  One cent postal card (N) with advertising.  "M orse M usical Organization, using piano but

not strings for the dance."  Interesting! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25446 EM A U.S.A. (1939) Piano*.  Red meter cancelation on fragment, PB No 58932: Baldwin - Choose Your Piano as the Artists D o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25447 TEL BELGIQUE  (1947) Dam e* jouant de la lyre*. Fleurs*. Télégramme multicolore (O).  Superbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25448 TEL SUEDE  (1950) Tam bour*. Tuba*. Trom pette*. Bass*. Roses*.  Télégramme multicolore (O) No Lx23.  Superbe illustration! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25450 TEL GRANDE BRETAGNE  (1957) Violon*. Trom pette*. Cor*. Cloches*. M andoline*. Tam bourin*. Roses rouges*. Coeurs*. Anges*.  Télégramme

multicolore (O) accompagné de son enveloppe.  Utilisation tardive: après l'ém ission du télégram m e suivant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $120.00-- $90.00

25451 TEL GRANDE BRETAGNE  (1958) Harpe*. Violon*. Basse*. Couple d'am oureux. Cerisiers*. Roses*. Oiseaux bleus*.  Télégramme multicolore (O)

accompagné de son enveloppe pour les voeux de la fête de Saint-Valentin.  Utilisé un jour seulem ent!  Le plus petit tirage pour un télégramme

britannique. Rare et difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $150.00

25452 TEL ALLEM AGNE  (1968) Violon*. Lute*. Clarinette*. Chanteur*.  Télégramme (N) avec illustration multicolore du peinture "Le Sérénade" par Carl

Spitzweg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25453 EA CAM EROUN  (1969) Oliphant player*.  D ie proof in black signed by the engraver GAUTHIER.  The oliphant is a natural horn m ade from  ivory. 

Scott No 496, Yvert No 476. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25454 VAR U.S.A. (1978) Piano*.  Imperforate pair. Yvert N o 1216 (Préoblitéré).  Scott No 1615Cf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25455 OBL INDE  (1980) Tam bours*. Sitar*.  Oblitération illustrée sur entier postal à 15 rupees. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25456 EL FRANCE  (1992) M arcel Paul*.  Bloc gommé. Scott No 2313, Yvert No 2777. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:24118, 24568, 24569, 24661, 24767, 24829, 24831, 24951, 25042, 25059, 25148, 25248, 25381, 25558, 25658, 25972, 25987, 26058, 26059, 

744 Music  Opera/Musique  Opéra

25458 EP AUSTRIA  (1970)"The Beggar Student" by M illocker*.  Black print.  Scott No 871, Yvert No 1168.  Operettas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25459 EP AUSTRIA  (1970)"The Dream W altz" by O scar Strauss*.  Black print.  Scott No 873, Yvert No 1161.  Operettas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25460 EP AUSTRIA  (1970)"The Bird Seller" by Zeller*.  Black print.  Scott No 874, Yvert No 1168.  Operettas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00
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25461 EP AUSTRIA  (1970)"Two Hearts in Three Quarter Tim e" by Stolz*.  Black print.  Scott No 876, Yvert No 1169.  Operettas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25462 EP AUSTRIA  (1973) Leo Slezak*.  Black print.  Scott No 947, Yvert No 1248.  W ell known tenor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25463 ENT NICARAGUA  (1975) Opera singers and scores*. Unaddressed FDC of souvenir sheet. Scott No 870a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25464 ESS M ONACO  (2015) Francesco Tam agno*.  D ie proof in black signed by the engraver ANDREO TTO. Yvert No 3001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24817, 

746 Napoléon/Napoléon

25465 ND CHAD  (1970) Portraits of Napoleon*.  Imperforate block of 6. Scott No C63b, Yvert Nos PA61-3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25466 EP AUSTRIA  (2010) Painting by Koch of Tyrolean Land Army*.  Black print of S/S.  200th anniversary of death of Andreas Hofer, Tyrolean

patriot who defeated Napoleon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25467 EA M ONACO  (2011) Napoleon II*.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET  Scott No 2624. Yvert No 2771. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25468 EA M ONACO  (2013) Treaty of Paris bicentennial. Honoré IV .  Pair of die proofs in black signed by the engraver JUM ELET. Scott No 3195, Yvert No

2930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:25975, 

748 Nationalism/Nationalism

25469 FDC SENEGAL  (1961) M other*. Child*.  Unaddressed FD C with cachet.  Allegory of Independence.  Scott No 201, Yvert No 204. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25470 EL CAM BODIA  (1962) Independence m onum ent.  Set of 2 deluxe sheets (overprinted).  Scott Nos 116,C18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25471 ND NEW  CALEDONIA  (1976) South Pacific Com m ission Conference.  Deluxe sheet.  Scott No 421, Yvert No 405. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25472 ND ANDORRA  (1977) Council Chamber*. Plandoit*.  Set of 2 imperforate minisheets of 4.  Scott Nos 258-9, Yvert Nos 265-6.                                          

                                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25473 ND ANDORRA  (1978) Treaty*.  Imperforate pair.  Scott No 266, Yvert No 273. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25474 EA W ALLIS & FUTUNA  (2005) Fam ily scene from  Old W allis.  D ie proof in black signed by the engraver JUM ELET. Scott No 606b, Yvert No 644. . . . . . .  $175.00-- $140.00

749 Nobel Prize/Prix Nobel

25475 VAR CAM EROUN  (1968) M artin Luther King*.  Triptych overprinted for Apollo moon landing. Overprint inverted!.  Scott Nos C111,115.  Yvert Nos

PA121,125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25476 EA M ALI (1987) Albert John Luthuli*. M ap of Africa*.  D ie proof in greenish-black signed by the engraver LARRIVIERE. Scott No C537.  Yvert No

PA528.  1960 Nobel Peace Prize.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25477 EL M ADAGASCAR  (1989) René Cassin*.  Deluxe sheet.  Scott No 943, Yvert No 942. Nobel Peace Prize winner and co-author of Declaration of

Human Rights. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25478 EA M ONACO  (2008) Nobel*. Dynamite*.  D ie proof in black signed by the engraver ALBUISSO N.  Scott No 2490. Yvert No 2620 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24320, 24322, 24323, 24325, 24672, 24673, 24674, 25284, 25315, 26221, 

752 Optics/Optique

25479 EM A U.S.A. (1939) M icroscope*.  Red meter cancellation on cover Pitney Bowes No 55706: "The same for less with Gimbels own tested brands." . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25480 EM A GERM ANY  (1939) M icroscope*.  Red meter cancellation on piece: "Leitz microscopes." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25481 EM A ETATS UNIS  (1939) Lunettes*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 91628:"Faites exam iner vos yeux." . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25482 EM A ETATS UNIS  (1941) M icroscope*.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 92293: "Spencer. Buffalo, U .S.A." . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25483 EM A ETATS UNIS  (1948) M icroscope*.  Superbe empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 51425: "Spencer, le premier

microscope américain." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25484 EM A U.S.A. (1957) M icroscope*.  Superbe Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 342958: "Tout M icro!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

 See also:25205, 25264, 25286, 25319, 25500, 25644, 25690, 25981, 26100, 

753 Parks/Parcs

25485 ENT AUSTRALIA  (1913) National Park, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC14-92F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

25486 ENT AUSTRALIA  (1914) National Park, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC10-92B. CTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25487 ENT AUSTRALIA  (1914) National Park, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC10-92E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25488 ENT AUSTRALIA  (1914) National Park, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC10-92A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:26194, 

7535 Peace/Paix

25489 L U.S.A. (1871) Angel*. Child with lion & lam b*. Letter w ith detailed illustration of American Peace Society. Franked with 3c W ashington, Scott No

136. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25490 OBL UNITED NATIONS  (1963) Hands joined*.  Illustrated cancellation on piece:"Collective M easures for Peace." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25491 EL FRANCE  (1991) Am nesty International.  Deluxe sheet.  Scott No 2268, Yvert No 2728. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24238, 25475, 25477, 

754 Petroleum/Pétrole

25492 ENT U.S.A. (1917) Barrels of oil. 2c postal stationery envelope with illustrated ad on reverse for Underhay Oil, Boston, M ass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25493 EM A U.S.A. (1936) M echanic* lubricating with oil can*.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 01378: "B uy Tydol, the lubricating

gasoline at no extra cost." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25494 EM A U.S.A. (1938) Texaco*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 01401:"Clean R est Room  across the country." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25495 EM A U.S.A. (1944) Fuel Conservation.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter #8951:"Fuel Saving Starts with Control." . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00
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25496 EL R EU NIO N  (1956) OIl well*. R iver*.  Deluxe sheet.  Scott No 312. Bordeaux region. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24389, 24394, 25096, 25101, 25185, 25241, 25593, 25596, 25901, 

755 Photography/Photographie

25497 EM A ETATS UNIS  (1939) Leica camera*.  Red meter cancelation on fragment Pitney Bowes No 91952: "Leica." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25498 ENT BELGIQUE  (1948) Film *. Appareil-photo stylisé*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 65 centimes Publibel No 783: "Kodak." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25499 EM A ETATS UNIS  (1950) Appareil photographique* à soufflet.  Empreinte violette de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 55531: "Prix

pour photos d'amateur.  Le concours du journal 'Herald Tribune'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25500 EP AUSTRIA  (1973) Petzval Lens*.  Black print.  Scott No 956, Yvert No 1257.  EUROPHOT Photographic Congress. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25501 EP AUSTRIA  (1979) August M usger*.  Black print.  Scott No 1140, Yvert No 1457.  Developed slow-m otion film  techniques.                                          

                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25502 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1988) Louis Thom as*. Bellows camera*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E. Scott No 509,

Yvert No 488. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25503 EA NEW  CALEDONIA  (1991) Charles Nething*. Cam era*.  D ie proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 643, Yvert No 608. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24545, 24549, 24657, 24658, 

756 Philosophy/Philosophie

25504 EL FRANCE  (1984) Em ile Littré*.  Deluxe sheet.  Scott No B560, Yvert No 2328.  Dictionary of French language. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

7565 Places/Places

25505 ENT AUSTRALIA  (1911) Launceston, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC11-69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25506 ENT AUSTRALIA  (1912) Glenelg, South Australia*.  Illustrated lettercard (used). LC12-54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25507 ENT AUSTRALIA  (1914) Huanville, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC16-66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25508 ENT AUSTRALIA  (1914) Rundle Street, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC18-116A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25509 ENT AUSTRALIA  (1915) North Terrace, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC18-93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25510 ENT AUSTRALIA  (1915) North Terrace, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC17-93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25511 ENT AUSTRALIA  (1917) Picadilly, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC18-101. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25513 ENT AUSTRALIA  (1917) Angaston South Australia*.  Illustrated lettercard (used). LC18-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25515 ENT AUSTRALIA  (1918) Rundle Street, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC17-116B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25516 ENT AUSTRALIA  (1924) Hobart from  the Bay*.  Illustrated lettercard (used). LC55-63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $150.00

25517 OBL GERM ANY  (1940) Helgoland*.  Commemorative cancel "50 Jahre deutsch". Used one day only - rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25518 M AX FRANCE  (1954) Beach at Royan*.  M aximum card with First Day cancel.  Scott No 721, Yvert No 978. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $8.00-- $8.00

25519 M AX FRANCE  (1954) Guim per*.  M aximum card with First Day cancel.  Scott No 722, Yvert No 979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $8.00-- $8.00

25520 EL FRANCE  (1963) Saint-Flour*.  Deluxe sheet.  Scott No 1070, Yvert No 1392. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25521 EL FRANCE  (1963) Vittel*.  Deluxe sheet.  Scott No 1072, Yvert No 1393.  Site of fam ous bottled water. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25522 EA NEW  CALEDONIA  (1966) Port-de-France*.  D ie proof in bluish-black signed by the engraver M ONVOISON.  Scott No C47, Yvert No PA86.           

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25523 EL FRENCH POLYNESIA  (1974) Native scenes*.  Set of 6 deluxe sheets.  Scott Nos 278-83, Yvert Nos 97-102.                                                                

                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25524 EA NEW  CALEDONIA  (1977) Valley of early settlers*.  D ie proof in dark green signed by the engraver LARRIVIERE.  Scott No C143, Yvert No

PA183.                                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25525 ND ANDORRA  (1981) Bordes de M ereig*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 285. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25526 EL M ADAGASCAR  (1987) Berlin 750th anniversary. Radio tower.  Deluxe sheet.  Scott No 825, Yvert No 829. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25527 EL DJIBOUTI (1987) Djibouti centenary*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos C235-6, Yvert Nos PA239-40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25528 ND ANDORRA  (1989) Poble de Pal village*.  Imperforate bl/4.  Scott No 371. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24061, 24170, 24641, 25233, 25496, 

757 Plants Cacti/Plantes Cactées

25529 EM A ETATS UNIS  (1951) Cactée*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bowes No 180319: "Allez par avion au M exique par la

route le plus scénique.  La compagnie aérienne 'Frontier'." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25530 EA M ONACO  (2008) Cacti*. Plants*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  75th anniversary of exotic garden.  Scott No 2498.

Yvert No 2687. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:25164, 

758 Plants  Coffee  Tea/Flore Café

25531 ENT BELGIUM  (1948) Cup of coffee*.  65 centimes postal card (N) with advertising, Publibel No 748: "Denon Coffees." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25532 ENT BELGIUM  (1948) Cup of coffee*.  65 centimes postal card (N) with advertising, text in D utch, Publibel No 748: "Denon Coffees." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25533 ENT BELGIQUE  (1948) Argent. Cafetière*. Théière*. Cruche*. Broc*.  Entier publicitaire (N) à 65 centimes Publibel No 73: "Orfèvrerie J. Cornet." . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25534 ENT BELGIUM  (1951) Packages of coffee*. Cooking oil. W ine.  90 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 1015: "Dessilly." . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25535 EM A U.S.A. (1951) Tin of coffee*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57678: "Ideal Coffee." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25536 ENT BELGIUM  (1953) Cam els*. Palm  trees*.  Postal card (O), Publibel No 1201, with advertising for JAVA Products.  Nice!                                               

                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25537 EL M ADAGASCAR  (1987) Coffee plant*.  Deluxe sheet.  Scott No 790, Yvert No 800. African C offee Organization. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24095, 25381, 25533, 25593, 25596, 25597, 25901, 26100, 26183, 
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762 Plants  Fruits/Flore Fruits

25538 ENT AUSTRALIA  (1911) Picking Pineapples*.  Illustrated lettercard (used). LC1-102A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25539 ENT AUSTRALIA  (1915) Apple Picking in Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC18-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25540 ENT AUSTRALIA  (1915) Fruit Exhibition, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC17-48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25541 ENT BELGIUM  (1939) Can of tom atoes*. Sun*.  40 centimes multicolor postal card (N) with advertising Publibel No 425: "Le Soleil M alines." . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25542 TEL GERM ANY  (1939) Baskets of fruit*, flower*, colored eggs*, pine boughs*, bread*.  M ulticolor illustrated telegram (O) number LX 1. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25543 ENT BELGIUM  (1944) Bottle of fruit juice*. Grapes*, pear*, cherries*, apple*.  75 centimes multicolor postal card (N) with advertising, text in D utch, 

Publibel No 551: "Erudo's liquid fruit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25544 EA M ONACO  (1991) Orange tree - sum m er. D ie proof in black signed by the engraver LAZAQUE and the artist LAM BERT. Scott No 1775b, Yvert No

1791. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25545 EL M ADAGASCAR  (1992) Fruits.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1064-70, Yvert Nos 1053-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24025, 24026, 24034, 24035, 24036, 24040, 24044, 24045, 24046, 24047, 24048, 24049, 24050, 24052, 24053, 24690, 24722, 26165, 26167, 

764 Plants  Tobacco/Flore Tabac

25546 OBL U.S.A. (1880) M an sm oking cigar.  1c postal stationery envelope with corner handstamp and inscription: No Pleasure Can Exceed the Sm oking of the

W eed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25547 ENT U.S.A. (1925) M an sitting in arm chair smoking a cigar*. 1c postal card with attached prepaid reply w ith advertising for Adm irals Cigars. . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25548 EM A ETATS UNIS  (1936) Cigarettes.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 55887: "Fumez 'Spud,' les cigarettes

fraîches." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25549 EM A U.S.A. (1937) Cigarettes.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 01042: "The Extra Jacket of cellophane keeps Old Gold cigarettes fresh!" . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25550 EM A U.S.A. (1941) Pipe tobacco.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 104249: "Smokers themselves named Edgeworth America's finest pipe

tobacco." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25551 EA M AURITANIA  (1965) Tobacco pouch*. Pipe*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 196, Yvert No 198. . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25552 ND ANDORRA  (1973) Tobacco*.  Imperforate bl/4. Scott No 225, Yvert No 235. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24273, 24551, 25295, 25593, 25596, 25597, 25600, 25901, 26183, 

765 Plants/Plantes

25553 EA ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (2007) Sundew.  D ie proof in brown signed by the engraver ANDREO TTO. Scott No 848a. Yvert No 900. . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

766 Playing Cards/Cartes à jouer

25554 PAT U.S.A. (1862) Gam bler with wads of money. Unused Civil W ar patriotic cover with illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25555 OBL U.S.A. (1929) Interlocking diam ond shapes.  Fancy Cancellation in violet from Chicago, Illinois on registered cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:24220, 26278, 

768 Police/Police  Gendarmerie

25556 EL FRANCE  (1970) Helicopter*. M ountaineer*. M otos*. Patrol boat*.  Deluxe sheet.  National Gendarm ery.  Scott No 1264, Yvert No 1622.              

                                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25557 EP AUSTRIA  (1973) Police Radio Dispatcher*.  Black print.  Scott No 955, Yvert No 1256.  INTERPOL 50th anniversary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25558 EL FRANCE  (1980) Republican guard on horseback blowing trum pet*.  Deluxe sheet.  Scott No 1717, Yvert No 2115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25559 ND ANDORRA  (1987) M edieval iron key*.  Imperforate bl/4. Scott No 359. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25560 EA NEW  CALEDONIA  (2014) Ile des Pis Prison*.  Pair of die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Yvert No 1226. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24431, 

771 Postage Due/Postage Due

25561 SPE PERU  (1899) Liberty*. Set of 2 overprinted SPECIM EN. Scott Nos J34-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25562 VAR U.S.A. (1959) Postage Dues.  Scott No J92.  Yvert Taxe No 58.  Shift of the color black.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25563 VAR U.S.A. (1959) Postage Due.  M assive shift of the black value. Scott No J100.  Y vert Taxe No 66. **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

774 Popes/Papes

25564 ESS FRANCE  (1964) Pope Sylvester II*.  Trial color proof pair.  Scott No B384, Yvert No 1421. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25565 EA DAHOM EY  (1966) Pope Paul VI*. St. Peter's*.  Stage die proof in black.  Appeal for peace at the UN.  Scott No C39, Yvert No PA43. The

inscriptions are only partly engraved. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25566 ESS DAHOM EY  (1966) Pope Paul VI*. St. Peter's*.  Trial color proof strip of 5. Scott No C39, Yvert No PA43.                                                                  

                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25567 ESS DAHOM EY  (1966) Pope Paul V  addressing the UN.  Trial color proof strip of 5. Scott No C40, Yvert No PA44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25568 EA DAHOM EY  (1966) Pope Paul VI*. New Y ork City*.  Stage die proof in black.  Appeal for peace at the UN.  Scott No C40, Yvert No PA44. The

inscriptions are only partly engraved. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25569 EA DAHOM EY  (1966) Pope Paul VI*. UN assembly*.  Stage die proof in black.  Appeal for peace at the UN.  Scott No C41, Yvert No PA45. The

inscriptions are only partly engraved. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25570 ND W ALLIS & FUTUNA  (1978) Pope John-Paul I.  Pane of 20 imperforates.  Scott No C85, Yvert No PA87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25571 ND W ALLIS & FUTUNA  (1978) Pope Paul VI. Pope John-Paul I. St. Peter's basilica   Pane of 20 imperforates.  Scott No C87, Yvert No PA89. . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25572 EL M ADAGASCAR  (1989) Visit of John-Paul II*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 925-6, Yvert Nos 919-20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00
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775 Postal History/Histoire de la Poste

25573 OBL SW ITZERLAND  (1949) Train*. Stagecoach*. Posthorn*.  FD C with cachet. Scott Nos 325-7. Centenary of Federal Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25574 EL G ABO N  (1963) Libreville post office*.  Deluxe sheet.  Scott No C12, Yvert No PA12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25575 EA NEW  CALEDONIA  (1972) New Post Office*.  D ie proof in dark blue signed by the engraver M ONVOISIN.  Scott No C94, Yvert No PA134.              

                                                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25576 EL BENIN  (1979) M ail services*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 445-6, Yvert Nos 463-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25577 CAR GREAT BRITAIN  (1982) Stanley-Gibbons*. £4 Prestige booklet of 30 machins.  Scott No BK146. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25578 ND ANDORRA  (1986) Postal m useum *.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 343. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25579 EA FRENCH POLYNESIA  (1989) Tahiti Post Office 1875*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 501, Yvert No 323. . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25580 EA FRENCH POLYNESIA  (1989) Tahiti Post Office 1915*. Bicycle*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 502, Yvert No

324. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25581 EL FRANCE  (1991) Various graphics*.  Deluxe sheet.  Scott No 2249, Yvert No 2691.  National Printing Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25582 VAR GUYANA  (1992) Postilion rider*. Penny black*.  Souvenir sheet with inverted overprint in red for Europa 1992.  Unlisted in Scott but evidently is

in SG catalogue. Supposedly only 12 exist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25583 EA NEW  CALEDONIA  (1994) First postal delivery route.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 689, Yvert No 656. . . . . . .  $225.00-- $175.00

25584 EA NEW  CALEDONIA  (1994) First postal delivery route.  D ie proof in brown signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 689, Yvert No 656. . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25585 ND CUBA  (1994) Experim ental m ail rocket*.  imperforate S/S.  Scott No 3592. 2nd Cuban Philatelic Exhibition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25586 EP AUSTRIA  (2021) Postcrossing 2021*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25575, 25736, 26295, 

776 Prehistory/Préhistoire

25587 OBL U.S.A. (1956) Fossil.  Postcard with cancel of Fossil, Oregon. Signed by the postmaster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25588 EL FRANCE  (1985) Roche de Solutré*.  Deluxe sheet.  Scott No 1951, Yvert No 2388.  Paleolithic hunting site. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25589 EA NEW  CALEDONIA  (1990) Petroglyphs*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 634, Yvert No 597. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

 See also:24345, 24346, 

778 Press/Imprimerie  Presse

25590 EP AUSTRIA  (1976) APA emblem*. Punched tape*. M ap of Europe*.  Black print.  Scott No 1045, Yvert No 1361.  30th anniversary Austrian Press

Agency. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25591 CAR GREAT BRITAIN  (1985) The Tim es*. £5 Prestige booklet of 33 machins.  Scott No BK149. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25592 SPE GERM ANY (BERLIN) (1989)"Journalists" by Hoch*.  Specimen (overprinted M USTER).  Scott No 9N583, Yvert No 818. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24712, 25499, 25597, 

800 Radio  Television/Radio  Télévision

25593 TEL INDIA  (1925) M arconiphones. Am plion speakers. Tea. Cigarettes. Autom obiles. M otor Oil. Telephone.  Telegram (O) with multiple advertising

including one for "W ireless apparatus for Amateurs: M arconiphones" and "Bears' Elephant Cigarettes." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25594 TEL INDIA  (1926) M arconiphones. Am plion speakers. Little's O riental Balm. BAC Lighting and batteries. Castrol; M otor Oil. Lipton tea. Gold

Flake Cigarettes. Singer autos.  Telegram (O) with multiple advertising. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $8.00

25595 TEL INDIA  (1927) India W ireless Pioneers emblem, crystal sets, Am plion speakers. Kerosene lantern. Pathé-Baby Cinem a Cam era. Tea. Vulcanizer

for autom obile tire repair. C igarettes. Leather cloth. Relay Autom atic Telephone Com pany. Belting for trains. Telegram Series No 8 (O) with

multiple advertising including one for Pioneers of W ireless in India. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25596 TEL INDIA  (1928) M arconiphone wireless sets.  L ighting &  storage batteries. Quaker oats. Castrol m otor oil. Pegam oid leather upholstery. Gold

Flake cigarettes. Singer autos. Lipton tea. Telegram SEries No 8(O) with multiple advertisements. Small faults as usual. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25597 TEL INDIA  (1928) Auge pills. M otor oil. Printing inks. Am plion radio sets. Truflite gold balls. M arconiphone wireless sets. Ice cream m aker.

Pegamoid leather uphostery. Lipton tea. Imperial cigarettes. Quaker oats. Telegram (O) with miltiple advertisements. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25598 TEL INDIA  (1929) M arconiphones. Am plion loud speaker. Pathé-Baby Cinem a camera. Ice cream m aker. Cigarettes. Tea. Quaker Oats. Leather

cloth. M otor Oil. Dutch chocolate. Belting for trains. Telegram Series No 7 (O) with multiple advertisements.  Some faults as usual. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25599 EM A U.S.A. (1937) Radio. Cadet*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 91906: "Kadette Radio." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25600 EM A ETATS UNIS  (1938) La Société Cam el. Radio. Benny G oodm an.  Empreinte rouge de machine à affranchir Spécim en sur fragment Pitney Bowes No

00000: "Ecoutez tous les mardi soirs. Benny G oodman.  Présenté par Camel."  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25601 OBL GERM ANY  (1938) Overseas telegrams.  Slogan cancel on envelope: Use only German radio and cable for overseas telegrams. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25602 OBL GERM ANY  (1939) Radio.  M achine Cancel from Berchtesgaden: "Every citizen a radio customer." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25603 ENT BELGIUM  (1939) Radio towers*. M ap*.  40 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 332: "Radio Telefunken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25604 EM A U.S.A. (1940) NBC television.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 59309: "NBC, world's greatest broadcasting and television system." . . . . . .  $20.00-- $15.00

25605 EM A U.S.A. (1941) Royal Scarlet*. M icrophone*.  Rare red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 7094: "Hear Royal Scarlet,

W ABC M on. W ed. Fri. 7:15 A.M ." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25606 EM A U.S.A. (1946) NBC.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 57010: "NBC, America's No. 1 Network." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25607 ENT BELGIUM  (1946) Radio tower* emitting radio waves*.  65 centimes postal card (N) with advertising Publibel No 628: "M idland's Radio." . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25608 EM A U.S.A. (1948) Radio. Electronics. Television. Schem atic of atom *.  Red meter cancellation on piece Commercial Controls Corporation No 51743:

"Electronics Park, New world center for progress in radio, television and electronics." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25609 EM A U.S.A. (1954) Radio microphone*. AM A Presidential inauguration.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 137423: "Tune In, AM A

President Inauguration.  ABC Network - June 22." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25610 OBL LUXEM BOURG  (1955) Radio*.  Illustrated cancellation on cover front: "Have you declared [your radio for tax purposes]???" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25611 EL FRANCE  (1962) M aurice Boudet*, radio com m entator. French underground.  Deluxe sheet.  Scott No 1021.  Yvert No 1329. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25613 ESS CENTRAL AFRICA  (1967) Radio tower* and radio waves*. Projector*. M ap*.  RadioVision project. Scott No 86.  Yvert No 88.  Trial Color

Plate Proofs in strip of 5 with multicolor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25614 ESS DAHOM EY  (1967) Radio tower*. M ail truck*.  Trial color proof strip of 3.  Scott No J41a, Yvert Nos TT43-4.                                                             

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25615 EA AFARS & ISSAS  (1974) M arconi*.  Stage die proof in violet-brown signed by the engraver BEQUET.  Scott No C89, Yvert No PA98. . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00
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25616 EL W ALLIS & FUTUNA  (1980) Radio station FR 3*.  Deluxe sheet.  Scott No 254. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24845, 25091, 25358, 25557, 25630, 25652, 25653, 26019, 26056, 

802 Red Cross/Croix-Rouge

25617 ENT SW ITZERLAND  (1912) Red Cross workers carrying glowing orbs*. Bonfire*.  Superb 5c private postal card with color illustration on front. . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25618 CAR FRANCE  (1952) Versailles-Bassin de Diane*.  Carnet de 8 timbres.  Yvert No 2001.  Scott No B274.  Très beau et rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

25619 FDC VIETNAM  (1963) Globe*. Red Cross emblem*.  Unaddressed FDC with cachet  Scott Nos 219-22, Yvert Nos 222-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25620 FDC FRANCE  (1963) Fifer*. Child eating grapes*. FDC with cachet. Yvert No 1400-1.  Scott No B374-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25621 EA NIGER  (1969) League of Red Cross Societies*.  D ie proof in black signed by the engraver DURRENS.  Scott No 215, Yvert No 220.                            

                                                                                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25622 EA NIGER  (1976) Red Cross truck*. W HO emblem*. Infant*.  D ie proof in red signed by the engraver GUILLAUM E.  Scott No 351, Yvert No 358.       

                                                                                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24570, 24706, 25124, 

803 Religion/Religion

25623 PAT U.S.A. (1861) Devil sitting on bale of cotton. Unused Civil W ar patriotic cover with illustration titles "The innocent Cause of all the trouble." . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25624 PAT U.S.A. (1861) Devil holding Confederate flag. Unused Civil W ar patriotic cover w ith illustration titled "The original suggestion and adoption of the

Confederate flag." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25625 TEL FINLANDE  (1930) Procession* de l'église*.  Superbe télégram multicolore (N) No KK12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25626 FDC SW EDEN  (1938) Em anuel Swedenborg*. Registered FDC with cachet. Scott Nos 264-6. This lot includes several examples of the 10o stamp

perforated on 3 sides, including a block of 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25627 EM A ETATS UNIS  (1948) Oeuvres de charité.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 57444: "Un don aux oeuvres de

charité catholique, c'est un prêt à Dieu." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25628 EA NEW  CALEDONIA  (1953) M onsigneur Douarre. Noum ea cathedral.  D ie proof in black signed by the engraver PHEULPIN.  Centenary of French

presence.  Scott No 297, Yvert No 281. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25629 M AX FRANCE  (1954) Lourdes*.  M aximum card with First Day cancel.  Scott No 719, Yvert No 976. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5.00-- $5.00

25630 EM A ETATS UNIS  (1956) Em ission de radio catholique. M icrophone*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 305346:

"L'heure de l'Avé M aria' 1935.  21ème anniversaire.  Les frères Graymoor." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25631 ESS M ALI (1961) M osquée* de Sankore à Tom bouctou. Drom adaires*.  Scott No C12.  Yvert No PA 12.  Essais de couleur  en bande de 5 avec

multicolore.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25632 EL C OM O RO S  (1963) Censer*.  Deluxe sheet.  Scott No 58, Yvert No 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25633 TEL ICELANDE  (1970) Eglise*. Côte*.  Télégramme multicolor (N) avec illustration photographique de la ville Bessastadir avec son enveloppe. . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25634 ND ANDORRA  (1970) Retable artwork*.  Set of 3 corner imperforates. Scott Nos 192-4, Yvert Nos 198-200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25635 ND ANDORRA  (1970) Retable artwork*.  Set of 3 imperforate pairs. Scott Nos 199-201, Yvert Nos 206-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25636 ESS ANDORRA  (1970) Retable artwork*.  Set of 3 trial color proof pairs. Scott Nos 199-201, Yvert Nos 206-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25637 ND ANDORRA  (1971) Retable artwork*.  Set of 3 corner imperforates. Scott Nos 207-9, Yvert No 214-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25638 ND ANDORRA  (1972) Retable artwork*.  Set of 3 corner imperforates. Scott Nos 214-6. Yvert Nos 221-3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25639 ND ANDORRA  (1973) Virgin of Canolich*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 221, Yvert No 228. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25640 ESS ANDORRA  (1977) St. Rom anus of Caesura.  Trial color proof pair.  Scott No 257. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25641 ND ANDORRA  (1978) Virgin of Sispony*.  imperforate pair.  Scott No 264, Yvert No 271. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25642 EL FRANCE  (1979) Buddha*. Borobudur temple*.  Deluxe sheet.  Scott No 1636, Yvert No 2036.                                                                                      

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

25643 ND ANDORRA  (1981) St. M artin*.  Imperforate pair.  12th century tapestry.  Scott No 291, Yvert No 297. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25644 EL FRANCE  (1981) St. Hubert kneeling before stag*.  Deluxe sheet.  Scott No 1778, Yvert No 2171.  Patron saint of hunters, m athem aticians,

opticians and metalworkers, his nam e is also invoked to cure rabies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25645 CAR GREAT BRITAIN  (1984) Christian Heritage*. £4 Prestige booklet of 36 machins.  Scott No BK148. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25646 EL M ADAGASCAR  (1985) M alagasy language bible*.  Deluxe sheet.  Scott No 710, Yvert No 730. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25647 ND ANDORRA  (1989) Visigothi-M ervingian cincture*.  Imperforate bl/4.  Scott No 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25648 EA M ONACO  (2004) Proceedings against St. Dévote*.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 2314, Yvert No 2419. . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25649 EA M ONACO  (2004) Stoning of St. Dévote*.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 2315, Yvert No 2420. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25650 EA M ONACO  (2004) Protection of St. Dévote*.  Die proof in black signed by the engraver JUM ELET. Scott No 2317, Yvert No 2422. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24218, 24219, 24226, 24228, 24230, 24234, 24240, 24241, 24724, 24797, 24798, 24799, 24800, 24829, 24830, 24831, 24832, 25117, 25145, 25334, 25337, 25808, 25809, 

804 Religion Luther/Religion Luther

25651 EM A U.S.A. (1940) Lutheran Sanitorium. M agi*. Star of Bethlehem*.  Attractive red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 101291: "M erry

Christmas.  Lutheran Sanitorium.  Christian charity through Christmas seals."  Hard to find!   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25652 EM A U.S.A. (1947) Lutheran radio broadcast.  Scarce violet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 105617: "The Lutheran Hour. Bringing Christ

to the Nations.  Dr. W alter I. M aier speaker, Sundays.  M utual and Affiliated Stations." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25653 EM A U.S.A. (1951) Lutheran radio broadcast.  Scarce violet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 105617: "The Lutheran Hour. Bringing Christ to

the Nations.  Dr. W alter I. M aier speaker, Sundays.  M utual and Affiliated Stations." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25654 EP AUSTRIA  (1967) Frankfurt M edal*.  Black print.  Scott No 801, Yvert No 1083.  450th anniversary of the Reform ation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

806 Rotary International/Rotary International

25655 FDC EGY PT  (1955) Paul H arris. R otary em blem .  Unaddressed FDC. Scott Nos 378-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25656 FDC GREECE  (1955) Rotary emblem. Globe.  Cacheted FDC with First Day cancel.  Scott No 586. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25657 ND BENIN  (1980) Rotary and Cotonou club emblems.  Set of 2 imperforates.  Scott Nos 449-50, Yvert Nos 467-8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25658 ND ZAIRE  (1980) Rotary emblem*. Kam ba painting*. Liyolo statue*. M usical instrum ent: Plutiarch*.  Scott No 973a.  Yvert BF N o 22. Im perforate

Souvenir Sheet*.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25659 L FRANCE  (1989) Rotary emblem. Concorde. Registered letter to Nice franked with postal strike imperf bl/4 - GREVE PTT 1989/BASTIA  sheetlet. . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25660 L FRANCE  (1989) Rotary emblem. Concorde. Registered letter to Nice franked with postal strike imperf bl/4 - GREVE PTT 1989/AJACCIO  sheetlet. . . . . . .  $40.00-- $30.00
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8075 Scientists/Scientists

25661 ND COLOM BIA  (1910) Francisco José de Caldas*. Imperforate. Scott No 339. The first Colom bian scientist, nicknamed "El Sablo". . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25662 ND COLOM BIA  (1917) Francisco José de Caldas*. Imperforate. Scott No 335. The first Colom bian scientist, nicknamed "El Sablo". . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25663 ESS FRANCE  (1956) Tellier*. Ship*.  Trial color proof.  Charles Tellier invented the "refrigerator ship" allowing shipping of perishable goods for

long distances.  Scott No 791, Yvert No 1056.  M NH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25664 EL FRANCE  (1956) Tellier*. Ship*.  Deluxe sheet.  Charles Tellier invented the "refrigerator ship" allowing shipping of perishable goods for long

distances.  Scott No 791, Yvert No 1056.  M NH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25665 EL FRANCE  (1958) Foucault*.  Deluxe sheet.  Foucault is best known for his pendulum, which dem onstrated the rotation of the earth.  He also

invented the gyroscope and m ade m easurem ents of the speed of light.  Scott No 871, Yvert No 1148. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25666 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1963) Atom s* surrounding head*.  D ie proof on thin carton.  3rd Congress of Association for Propagation of Scientific

Knowledge.  Scott No 1210, Yvert No 1314.  Expert mark on reverse. Only 2-3 exist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25667 ND PARAGUAY  (1965) Newton*. Galileo*. Copernicus*. Einstein*.  Set of 7 imperforates + imperf S/S.  Scott Nos 871-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25668 EP AUSTRIA  (1967) Vienna*.  Black print.  Scott No 794, Yvert No 1075.  10th Europa talks "Science &  Society in Europe." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25669 VAR VIETNAM  (1979) Einstein*. Error missing color black.  Scott No 983, Yvert No 165.  Normal stamp shown for comparison. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25670 VAR VIETNAM  (1979) Einstein*. Double horizontal perforations in block of 4.  Scott No 983, Yvert No 165. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25671 EP AUSTRIA  (1981) Johann Florian Heller*.  Black print.  Scott No 1183, Yvert No 1505.  Pioneer of urinalysis.  11th International Clinical

Chem istry Congress. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25672 EL FRANCE  (1981) M icro-organisms*.  Deluxe sheet.  Scott No 1724, Yvert No 2127. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25673 ND CHAD  (1983) Sir Isaac Newton*.  Imperforate + perforate gold foil souvenir sheet.  Scott Nos 440B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25674 ND CHAD  (1983) Sir Bernard Lovell*. Sir Isaac Newton*.  Registered FDC to USA franked with gold foil stamps and S/S. Scott Nos 440a-b. . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25675 EP AUSTRIA  (1983) Karl von Terzaghi*.  Black print.  Scott No 1255, Yvert No 1582.  Founder of Scientific Subterranean engineering and the

father of soil m echanics. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24209, 24210, 24312, 24422, 24887, 25100, 25252, 25277, 25479, 25480, 25483, 25484, 25847, 25972, 26227, 

808 Scouts/Scoutisme

25676 EM A U.S.A. (1949) Boy scout trefoil*. Eagle*.  Superb blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 59368: "Keep the American boy American." . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25677 EM A U.S.A. (1949) Girl scout*.  Red meter cancellation on piece C.C.C. No 6431:"Com e along with us. Girl Scout Convention. M ilwaukee, W isconsin

Novem ber 15-18, 1949." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25678 EM A U.S.A. (1952) Girl scout emblem*.  Red meter cancellation on piece N.P.M . No 8221:"Attend your Regional Conference." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25679 EM A U.S.A. (1952) Girl Scout trefoil*. Eagle*.  Red meter cancellation on piece National Postage M eter Company No 8221: "Girl Scouts united by ideals." . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25680 EM A U.S.A. (1952) Boy Scouts.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 210809: "Support Boy Scouting in East Texas." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25681 EM A U.S.A. (1953) Boy Scout*. Liberty Bell*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 173536: "Forward...on Liberty's Team.  Boy Scouts of

America." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25682 ND TUVALU  (1988) Scout saluting*. Australia Jam boree.  Imperforate pair. Scott No 462. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25683 EL M ADAGASCAR  (1993) Girl guides.  Deluxe sheet.  Scott No CC196, Yvert No PA210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

810 Seashells/Poissons  Coquillages

25684 EL FRENCH POLYNESIA  (1958) M other-of-pearl artist*. Shells*.  Deluxe sheet.  Scott No C24.  Yvert No PA1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25685 EA NEW  CALEDONIA  (1969) M urex H austellum .  D ie proof in black signed by the engraver PHEULPIN.  Scott No 374, Yvert No 358.                          

                                                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25686 EA NEW  CALEDONIA  (1969) M urex triremus perry.  D ie proof in dark blue signed by the engraver PHEULPIN.  Scott No 375, Yvert No 359.               

                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25687 EA NEW  CALEDONIA  (1969) M urex ramosus.  D ie proof in black signed by the engraver PHEU LPIN.  Scott No 376, Yvert No 360. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25688 EA IVORY COAST  (1971-2) Conus prom etheus*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  Scott No 308, Yvert No 326.  Gorgeous! . . . . . .  $175.00-- $140.00

25689 EA IVORY COAST  (1971-2) Conus genuanus*.  D ie proof in green signed by the engraver GUILLAUM E.  Scott No 310, Yvert No 316.  Rare! . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25690 EA NEW  CALEDONIA  (1978) M agnifying glass*. M ap of island*. Conus shell*.  D ie proof in violet signed by the engraver COM BET.  Scott No C146,

Yvert No PA187. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

812 Ships/Bateaux

25691 L U.S.A. (1858) Steam er G en'l Quitm an. 3c postal stationery envelope with handstamp of M ississippi steamer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25692 ENT U.S.A. (1893) Gondola*. Palm  frond*. Horticulture building*.  1 cent  official postal card for W orld's Columbian Exhibition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25693 ENT AUSTRALIA  (1912) Sydney Harbour, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC8-128A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

25694 ENT AUSTRALIA  (1917) Circular Quay, Sydney*.  Illustrated lettercard (used). LC18-34A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25695 ENT AUSTRALIA  (1918) Geelong Harbour*.  Illustrated lettercard (used). LC21-49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25696 ENT AUSTRALIA  (1919) Sydney Harbour, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC44-128B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

25697 ENT AUSTRALIA  (1920) On the M urray, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC44-94C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $85.00-- $70.00

25698 ENT BELG IA N C ON GO  (1921) Native vendors preparing to board local steamer*.  5c Postal card with B/W  photo.  V iew #24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25700 ENT AUSTRALIA  (1924) Sydney Harbour, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC54-128B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25701 FF U.S.A. (1931) Ships in port*. First Flight cover Route AM 19, Savannah, Georgia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25702 FF CANADA  (1932) Canoe next to ramshackle house*.  First flight cover Prince Albert to Lac La Ronge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25703 ENT FRANCE  (1937) Drakkar*.  40 centimes Sage lilac printed to private order illustrated postal card to commemorate the International Stamp Show

"PEXIP" in Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25704 TEL NORW AY  (1950) Painting by Lauritz Haaland: Sailing ships*. Superb multicolor telegram (N) No Lx.5, type 1 (cream-colored paper). . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25705 EL FRANCE  (1957) Genoese felucca*.  Deluxe sheet.  Scott No B311, Yvert No 1093. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25706 ENT AFRIQUE DU SUD  (1958) Barque*.  Entier Publicitaire (N) à 1½  pence.  Belle illustration en vert de "M odderriver." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25708 TEL FINLAND  (1960) Boats* Islands*.  M ulticolor telegram (N) No KR3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25709 TEL FINLAND  (1960) Sailing ship*.  M ulticolor telegram (N) No KR19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00
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25710 TEL SW EDEN  (1960) Sailboats*.  M ulticolor telegram (O) No Lx 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25711 EA NEW  CALEDONIA  (1962) M elanesian sailing canoes*.  D ie proof in sepia signed by the engraver PHEU LPIN.  Scott No 318, Yvert No 302. . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25712 ENT DUBAI (1964) Sailing vessels*.  20 NP brown airmail letter sheet (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25713 EL SOM ALI COAST  (1964) Zaroug*. Sam bouk*. Zeim a*.  Set of 3 deluxe sheets.  Somali sailboats.  Scott Nos C32-4, Yvert Nos PA38-40. . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25714 EA M AURITANIA  (1965) Nouakchott W harf*. Anchor*.  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 200, Yvert No 202. . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25715 EL FRANCE  (1965) Sailing ship*.  Deluxe sheet.  Packet ship "La Guienne" was used for transatlantic mail service.  Scott No B391, Yvert No 1446. . . . . . .  $25.00-- $20.00

25716 EA FRENCH POLYNESIA  (1966) Schooner*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 221, Yvert No 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25717 EA FRENCH POLYNESIA  (1966) M odern coaster*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 222, Yvert No 41. . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25718 FDC F.S.A .T . (1973) Sailing ship "L'Astrolabe"*.  Unaddressed FDC with embossed cachet.  Scott No C30, Yvert No PA31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25719 EL FRANCE  (1975) Frigate "M elpomene"*.  Deluxe sheet.  Scott No 1459, Yvert No 1862.                                                                                                

                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25720 EL FRANCE  (1976) Naval reserve*.  Deluxe sheet. Scott No 1475, Yvert No 1874. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25721 EL FRANCE  (1976) Atlantic M useum *. Ship "D uchesse Anne"*.  Deluxe sheet.  Scott No 1506, Yvert No 1913. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25722 EL FRANCE  (1979) Sailing ship*. Nantes*.  Deluxe sheet.  Scott No 1648, Yvert No 2048.                                                                                                  

                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25723 EA NEW  CALEDONIA  (1979) Pirogue*.  D ie proof in black signed by the engraver PHEULPIN.  Scott No C160, Yvert No PA200.                                   

                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25724 EL C ON GO  (1980) M ossaka harbor*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 532-3, Yvert Nos 591-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25725 EL FRANCE  (1981) Ship*. Naval Academy*.  Scott No 1777.  Yvert No 2170.  150th anniversary of the N aval Academy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25726 EL FRANCE  (1983) M arseilles harbor*.  Deluxe sheet.  Scott No 1877, Yvert No 2273. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25727 ND W ALLIS & FUTUNA  (1983) W indsurfing*.  Imperforate pair. Scott No C119, Yvert No PA122. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25728 EL FRANCE  (1987) Sailboats on M euse*.  Deluxe sheet.  Scott No 2032, Yvert No 2466. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25729 EL FRANCE  (1989) Pont Canal de Briare*.  Deluxe sheet.  Scott No 2216, Yvert No 2658. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25730 EL FRANCE  (1990) Sailboat race around the world*.  Deluxe sheet.  Scott No 2223, yvert No 2648. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25731 EA W ALLIS & FUTUNA  (1991) Patrol boat "La M oquese"*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 401, Yvert No 408. . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25732 EA W ALLIS & FUTUNA  (1991) Patrol boat "La Glorieuse"*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 402, Yvert No 409. . . . . . .  $175.00-- $140.00

25733 EA W ALLIS & FUTUNA  (1991) Patrol boat "La Glorieuse"*.  Stage die proof in blue and green signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 402,

Yvert No 409. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25734 EA FRENCH POLYNESIA  (1993) Alain Gerbault*.  Stage die proof in blue signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 628, Yvert No 444. . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25735 EL M ADAGASCAR  (1993) Panganales canal.  Deluxe sheet.  Scott No 1130, Yvert No 1158. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25736 EL FRANCE  (1993) Yacht "La Poste"*.  Bloc gommé.  Scott No 2319, Yvert No 2789. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25737 EL M ADAGASCAR  (1994) M odern ships*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1248-54, Yvert Nos 1405-11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25738 EA NEW  CALEDONIA  (1997) Early engraving of Noum ea port.  Stage die proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 766, Yvert No

739 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25739 M AQ CAM BODIA  (1997) 15th century caravelle*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay for text and

value. Scott No 1648. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25740 M AQ CAM BODIA  (1997) 16th century Spanish galleon*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay for text

and value. Scott No 1649. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25741 M AQ CAM BODIA  (1997) 16th century galleon "Great Harry"*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay

for text and value. Scott No 1650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25742 M AQ CAM BODIA  (1997) 17th century galleon "La Couronne"*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay

for text and value. Scott No 1651. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25743 M AQ CAM BODIA  (1997) 18th century cargo ship*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay for text and

value. Scott No 1652. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25744 M AQ CAM BODIA  (1997) 19th century clipper ship*. Original artwork, watercolor on posterboard measuring 18 x 14 cm, with printed overlay for text and

value. Scott No 1653. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25745 EA NEW  CALEDONIA  (2001) Sailing ship La France II*.  Pair of die proofs (pos & neg) in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 871.

Yvert No 839. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25746 M AQ F.S.A .T . (2014) Ship "le M alin"*.  Original artwork, crayon and ink on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x

21 cm.  Yvert No 691. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625.00-- $500.00

25747 M AQ F.S.A .T . (2014) Ship "le M alin"*.  Preliminary artwork, pencil on posterboard, signed by the artist Cyril de la Patellière.  Design measures 29.5 x 21

cm.  Yvert No 691. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

25748 EA F.S.A .T . (2015) Ship "M arion Dufresne".  Stage die proof in black signed by the engraver LAVERGNE. Scott No 532, Yvert No 752. . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

 See also:24061, 24164, 24308, 24313, 24335, 24336, 24343, 24344, 24347, 24348, 24349, 24481, 24556, 24648, 24704, 24768, 24787, 24807, 24885, 24921, 24922, 24923, 24924, 24925, 24926, 24928,

24977, 24984, 25098, 25161, 25163, 25409, 25410, 25442, 25485, 25486, 25487, 25488, 25505, 25556, 25663, 25664, 25749, 25797, 25879, 25880, 25886, 25907, 25966, 25990, 26005, 26100, 26203,

26243, 26279, 26310, 26311, 26312, 26313, 

813 Slavery/Esclavage

25749 ESS FRANCE  (1951) Surcouf*.  Trial color proof. Scott No B261, Yvert No 894. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25750 EL FRANCE  (1957) Schoelcher*.  Deluxe sheet. Scott No 819, Yvert No 1092. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25751 EA NEW  CALEDONIA  (1998) Abolition of slavery.  Pair of stage die proofs in black signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 792, Yvert No 756. . . . . . .  $225.00-- $175.00

 See also:24828, 

814 Space/Espace  Fusées

25752 L U.S.A. (1952) Toy rocket*.  Shipping label with meter cancel. V2 Rocket! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25754 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Strip of 3 with overprint missing on bottom stamp.  Scott No C35,

Yvert No PA22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25755 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint. Scott No C35, Yvert No PA22. . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25756 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with inverted overprint in orange. Scott No C36, Yvert No

PA23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25757 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint in orange. Scott No C36, Yvert No

PA23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00
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25758 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint , one inverted, in red. Scott No C36,

Yvert No PA23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25759 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with overprint inverted, in red. Scott No C36, Yvert No

PA23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25760 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint , one in orange, one in red. Scott No

C36, Yvert No PA23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25761 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint in black. Scott No C37, Yvert No

PA24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25762 VAR GUINEA  (1962) Doves*. Olive branch*.  Overprinted "La Conquete De L'Espace".  Stamp with double overprint in black. Scott No C38, Yvert No

PA25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25763 VAR BULGARIA  (1962) Pavel Popovich*. Vostok 4*.  Used stamp with m assive color shift resulting in "ghost" helmet. Normal stamp shown for

comparison. Scott No C95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25764 VAR BULGARIA  (1962) Pavel Popovich*. Vostok 4*.  M argin strip of 5 with bottom  stam p im perforate horizontally. Scott No C95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25765 EL G ABO N  (1963) Space com m unications.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 167-8, Yvert Nos 166-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25766 FISC FRANCE  (1964) Satellite. M ont St. M ichel.  Fiscal stamp affixed to lottery ticket benefiting war victims. Rare and unusual! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25767 FISC FRANCE  (1964) Satellite. Hand on cane.  Fiscal stamp affixed to lottery ticket benefiting the elderly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25768 M AQ M AURITANIA  (1964) Syncom  satellite*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 33.5 x 25 cm.  Scott

No C35, Yvert No PA28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25769 EL R EU NIO N  (1965) Diam ant rocket*. Satellite A1*. Set of 2  deluxe sheets. Scott Nos 358-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25770 EL COM ORO ISLANDS (1965) Diamant rocket*. Satellite A-1*.  Set of 2 deluxe sheets. Scott Nos C15-6.  Yvert Nos PA15-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25771 ND COM ORO ISLANDS (1965) Diamant rocket*. Satellite A-1*.  Imperforate triptych. Scott Nos C15-6.  Yvert Nos PA15-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25773 EL ANDORRA  (1966) Satellite FR-1.  Deluxe sheet.  Scott No 171, Yvert No 177. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25774 EL FRANCE  (1966) Diam ant Rocket*.  Deluxe sheet.  Scott No 1137, Yvert No 1464. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25775 EL FRANCE  (1966) Satellite A1*.  Deluxe sheet.  Scott No 1138, Yvert No 1465. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25776 EL FRANCE  (1966) Diam ant rocket*. Satellite A-1*.  Compound deluxe sheet of triptych. Scott No 1138a, Yvert No 1465a. Dallay catalog i450. . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25777 EL COM ORO ISLANDS (1966) Satellite D1*.  Deluxe sheet.  Scott No C17, Yvert No PA17.  Colorful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25778 EL W ALLIS & FUTUNA  (1966) Diam ant rocket*.  Deluxe sheet.  Scott No C22, Yvert No PA24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25779 EL W ALLIS & FUTUNA  (1966) Diam ant rocket*. Satellite A-1*.  Compound deluxe sheet of triptych.  Scott Nos C22-3, Yvert Nos PA24-5. Dallay

catalog i265. Slight corner crease. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25780 EL W ALLIS & FUTUNA  (1966) Satellite A1*.  Deluxe sheet.  Scott No C23, Yvert No PA25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25781 ND W ALLIS & FUTUNA  (1966) Satellite D1*.  Imperforate dated corner block of 4.  Scott No C24, Yvert No PA26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25782 EL ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1966) Diam ant rocket*. Satellite A-1*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos C30-1, Yvert Nos PA33-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25783 ND ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1966) Satellite D-a.  Imperforate. Scott No C32, Yvert No PA35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25784 EL CENTRAL AFRICA  (1966) Conquest of the M oon.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos C36-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25785 M AQ M AURITANIA  (1966) Diam ant rocket*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 25 x 33.5 cm.  Scott No

C44, Yvert No PA48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25786 M AQ M AURITANIA  (1966) Satellite A-1*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 33.5 x 25 cm.  Scott No

C45, Yvert No PA49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25787 M AQ M AURITANIA  (1966) Satellite FR-1*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 33.5 x 25 cm.  Scott No

C46, Yvert No PA50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25788 M AQ M AURITANIA  (1966) Stafford*. Schirra*. Gemini VI*.  Preliminary artwork by the artist COM BET. Gouache on posterboard with acetate overlay

for lettering and cutouts for astronauts, measuring 32.5 x 12.5 cm.  Scott No C49, Yvert No PA51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

25789 EL SOM ALI COAST  (1966) Satellite D-1*.  Deluxe sheet.  Scott No C49, Yvert No PA48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25790 ND SOM ALI COAST  (1966) Satellite D-1*.  Imperforate dated corner block of 4.  Scott No C49, Yvert No PA48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25791 M AQ M AURITANIA  (1966) Borman*. Lovell*. Gemini VII*.  Preliminary artwork by the artist COM BET. Gouache on posterboard with cutouts for

astronauts, measuring 16 x 12.5 cm.  Scott No C50, Yvert No PA52. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

25792 M AQ M AURITANIA  (1966) Belyayev*. Leonov*. Voshkod 2*.  Preliminary artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard with cutouts

for astronauts, measuring 16 x 12.5 cm.  Scott No C51, Yvert No PA53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500.00-- $400.00

25793 M AQ M AURITANIA  (1966) Satellite D-1*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 33.5 x 25 cm.  Scott No

C52, Yvert No PA56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25794 EL W ALLIS & FUTUNA  (1966c) Satellite D1*.  Deluxe sheet.  Scott No C24, Yvert No PA26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25795 VAR BULGARIA  (1967) Vostok satellite*.  Horizontally imperforate at top. Scott No 1615. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

25796 VAR BULGARIA  (1967) Gagarin*. Tereshkova*. Leonov*.  Vertically imperforate at left. Scott No 1630. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25797 EL M ALI (1967) Diam ant rocket*. Flying boat*. A-1 Satellite*. D-1 satellite*. Da Vinci's bird-borne flying machine*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott

Nos C42-4, Yvert Nos PA42-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25798 VAR YEM EN  (1969) Satellite*. ITU emblem*. Olym pic rings*. M ap of Japan*.  Imperforate S/S overprinted with names of dead astronauts. Overprint

in red. M ichel No 23Bb. Catalog 200 i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25799 VAR YEM EN  (1969) Satellite*. ITU emblem*. Olym pic rings*. M ap of Japan*.  Imperforate S/S with inverted overprint. M ichel No 23Ba. . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25800 VAR YEM EN  (1969) Satellite*. ITU emblem*. Olym pic rings*. M ap of Japan*.  Block of 4 with inverted overprint. M ichel No 181A. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25801 EA CZE CHOSLOVAKIA  (1969) Astronaut*. M oon*. M anhattan from  space*.  D ie proof in black. Scott No C75. Czech proofs are very rare. Only

2-5 m ade! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25802 M AQ M AURITANIA  (1969) Apollo 8*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard with pen and ink, measuring 32.5 x 25 cm. 

Scott No C86, Yvert No PA93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25803 ND M ALDIVES (1970) First m anned m oon landing*.  Set of 3 imperforate blocks of 4 with PHILYM PIA overprint.  Scott Nos 343-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25804 VAR M ALDIVES (1970) First m anned m oon landing*.  Imperforate  w ith PHILYM PIA overprint inverted.  Scott No 343. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25805 ND M ONACO  (1970) Apollo XI*. Nixon*. JFK*.  Set of 2 imperforates. Scott Nos 772-3, Yvert Nos 829-30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25806 ND M ALI (1970) Jules Verne*. Lunar voyages*.  Set of 3 imperforate pairs.  Scott Nos C90-2, Yvert Nos PA90-2.                                                              

                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25807 EL M ALI (1970) Jules Verne*. Lunar voyages*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos C90-2, Yvert Nos PA90-2.                                                                    

                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25808 EL LA OS  (1970) Rahu*. Space achievements.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos C104-5, Yvert Nos PA104-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25809 ND LA OS  (1970) Rahu*. Space achievements.  Set of 2 imperforate minisheets of 4.  Scott Nos C104-5, Yvert Nos PA104-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25810 FDC NIGER  (1970) Planes*. Rockets*.  Set of 5 unaddressed FD Cs with cachets. Pioneers of space research.  Scott Nos C122-6, Yvert Nos PA122-6. . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25811 EM A SPAIN  (1971) Space.  Red meter cancellation on label: "Inta-Nasa, M adrid Space Station.  M anned Space Flight Network." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25812 VAR CHAD  (1971) Apollo XI*. Soviet space station*.  Trial print with the stamps sideways on a normally perforated sheetlet of 4.  Scott No 231b-c. . . . . . . . . . .  $200.00-- $150.00

25813 ND CHAD  (1971) Apollo program*.  Imperforate strip of 4.  Scott No 231a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00



Lot No Description       Res.–Est.

The first price is the reserve. The second price is our estimate of the value of the lot. We
cannot accept bids less than the reserve! Page 50

25814 ESS SHARJAH  (1972) Apollo XVII astronauts in capsule*.  Set of 5 blocks of 4 progressive proofs. M ichel No 988. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25815 ESS SHARJAH  (1972) Apollo XVII astronauts in space*.  Set of 4 blocks of 5 progressive proofs. M ichel No 989. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25816 ESS SHARJAH  (1972) Apollo XVII Earth station*.  Set of 5 blocks of 4 progressive proofs. M ichel No 992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25817 ESS SHARJAH  (1972) Apollo emblem*. Rearing bull*.  Set of 6 progressive proofs. M ichel No 977. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25818 ESS SHARJAH  (1972) Harrison Schm itt*. Rearing bull*.  Set of 6 progressive proofs. M ichel No 980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25819 ESS M AURITANIA  (1972) Luna 16 on moon*.  Trial color proof strip of 3.  Russian M oon missions.  Scott No C124, Yvert No PA126. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

25820 ESS M AURITANIA  (1972) Luna 17 on moon*.  Trial color proof strip of 3.  Russian M oon missions.  Scott No C125, Yvert No PA127. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

25821 ESS CHAD  (1972) Luna XVI*.  Trial color proof pair.  Russian moon missions.  Scott No C140, Yvert No PA125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25822 ** TO G O  (1973) Apollo 17.  Gold foil stamp. Unlisted in Scott. M ichel No 965A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25823 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1973) Am erican &  Russian astronauts*.  Se-tenant pair of partial die proofs in black.  Scott Nos 1877-8, Yvert Nos 1980-1. 

Czech proofs are very rare - only 2-5 were ever made! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

25824 SPE M ONGOLIA  (1973) Apollo-Soyuz.  S/S marked specimen (O??????) on reverse. Scott No C54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25825 ** M ALDIVES (1974) Various space achievements*. Copernicus*.  Set of 8 + S/S. Scott Nos 480-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25826 VAR U.S.A. (1974) Skylab*.  Shift of the color black 2mm to the right. Scott No 1529.  Yvert No 1016.  Attractive error. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25827 EP EQUATORIAL GUINEA  (1974) Various space achievements*. Copernicus*.  Collection of 7 imperforates (x2, once on white paper, and also on

reddish paper) + 14 perf + imperf gold foil souvenir sheets. Scott Nos 7401-21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25828 EL M ALI (1974) M ariner 4* approaching M ars*.  Venera 5 approaching Venus*.  Set of 2 deluxe sheets. Scott No C123-4.  Yvert No PA 127-8. . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25829 ND G ABO N  (1974) M an on moon*. Eagle*.  Full sheet of 25 imperforates.  Scott No C149, Yvert No PA149. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25830 ND C ON GO  (1974) Astronauts*.  Set of 3 imperforates.  Scott Nos C184-6, Yvert Nos PA185-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25831 ND DAHOM EY  (1974) Astronaut on moon*. View of Earth in background*.  Imperforate.  Scott No C208, Yvert No PA210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25832 ESS M ALI (1974) Skylab docking in space*.  Trial color proof.  Scott No C220, Yvert No PA218. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25833 EL CAM EROUN  (1974) M oon landing*.  Deluxe sheet.  5th anniversary of moon landing.  Scott No C224, Yvert No PA239. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25834 ESS NIGER  (1974) Skylab*.  Trial color proof strip of 3.  Scott No C244, YVert No PA241. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55.00-- $45.00

25835 ** C OM O RO S  (1975) Apollo-Soyuz crew*.  Gold foil stamp.. Scott No 162. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25836 SPE M ONGOLIA  (1975) Apollo-Soyuz.  S/S marked specimen (Obrazets) on reverse. Scott No C76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25837 ESS NIGER  (1975) Soyuz*   Trial color proof pair.  Soyuz in space.  Scott No C250, Yvert No PA247. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25838 EL DAHOM EY  (1975) Apollo-Soyuz*.  Set of 3 mini deluxe sheets.  Scott Nos C255-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25839 ND CHAD  (1976) Viking M ars program*.  Set of 5 imperforates.  Scott Nos 314-5,C191-3.  Yvert Nos 310-1,PA176-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,020.00-- $25.00

25841 ESS M ALI (1976) Viking rocket* and lander*.  Set of two trial color proof pairs.  Scott Nos C293-4, Yvert Nos PA289-90.                                                   

                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25842 ESS G ABO N  (1977) Viking M ars Lander*.  Trial color proof pair.  Scott No C197, Yvert No PA197. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25843 ND TO G O  (1978) Pioneer &  Venera m issions  Set of 6 imperforates. Scott Nos 998-1000,C343-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25844 ND GHANA  (1979) First M oon landing. Imperforate S/S of 4 overprinted for Philympia London.  Scott Nos 386-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25845 ND GHANA  (1979) First M oon landing. Set of 4 imperforates w ith PHILYM PIA overprint..  Scott Nos 386-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25846 ND GHANA  (1979) First M oon landing. Imperforate S/S of 4.  Scott Nos 386-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25847 VAR GHANA  (1979) Scientific experim ents on the m oon. Imperforate block of 4 with PHILYM PIA overprint inverted..  Scott No 388. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25848 VAR GHANA  (1979) Arm strong. Collins. A ldrin. Imperforate block of 4 with PHILYM PIA overprint doubled, one inverted..  Scott No 389. . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

25849 VAR GHANA  (1979) Arm strong. Collins. A ldrin. Perforate single w ith PHILYM PIA overprint doubled..  Scott No 389. David Brandon photo

certificate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25850 ND TO G O  (1979) Apollo XI 10th anniversary.  Set of 6 imperforates. Scott Nos 1040-1,C398-401. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25851 EL FRANCE  (1979) Rocket*. Concorde*.  Deluxe sheet.  Scott No C51, Yvert No PA52. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25852 EL DJIBOUTI (1980) Satellite Earth Station  Deluxe sheet.  Scott No C137, Yvert No PA143. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25853 ** CENTRAL AFRICA  (1980) Armstrong. Apollo XI.  Gold foil stamp. Scott No C223. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25854 EL NEW  CALEDONIA  (1981) Gagarin*. Vostok I*. Shepard*. Freedom  7*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos C172-3, Yvert Nos PA212-3. . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25855 EA NEW  CALEDONIA  (1981) Gagarin*. Vostok I*. Shepard*. Freedom  7*.  D ie proof in deep violet signed by the engraver ANDREOTTO.  Scott

Nos C172-3, Yvert Nos PA212-3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $185.00-- $140.00

25856 EL NEW  CALEDONIA  (1981) Gagarin*. Vostok I*. Shepard*. Freedom  7*.  Deluxe proof of S/S.  Scott No C173a, Yvert No BF4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25857 EL FRENCH POLYNESIA  (1981) Gagarin*. Shepard*.  Deluxe sheet.  Scott No C185, Yvert No PA161. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25858 ND NIGER  (1981) Space conquest.  Set of 4 imperforates.  Scott Nos C305-8, Yvert Nos PA295-8.                                                                                        

                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25859 EP AUSTRIA  (1982) Rocket lifting off*.  Black print.  Scott No 1219, Yvert No 1544.  2nd UN Conference on Peaceful Uses of Outer Space.  I think

this is the first Austrian space issue! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25860 ND CHAD  (1983) Peaceful uses of space*.  Imperforate minisheet of 6.  Scott Nos 434-9, Yvert Nos 400-3,PA251-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25861 ND CHAD  (1983) Sir Bernard Lovell*.  Imperforate + perforate gold foil souvenir sheet.  Scott Nos 440A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25862 EL G ABO N  (1983) Nikoltang earth satellite station.  Deluxe sheet.  Scott No 538, Yvert No 532. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25863 ND M ALI (1983) Tereshkova*. Vostok VI*.  Full sheet of 25 imperforates.  Scott No C469, Yvert No PA462. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25864 ESS M ONACO  (1985) Eutelsat*.  Trial color proof pair.  Scott No 1495. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25865 ND M AURITANIA  (1986) Space shuttle C hallenger m em orial.  Set of 4 imperforate pairs.  Scott Nos 609-12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25866 ND GUINEA  (1988) Space exploration.  Set of 6 imperforates. Scott Nos 1081-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25867 EM A FRANCE  (1990) Rocket*.  Red meter cancellation on label No 1799:"Aerospatiale, division of strategic and space system s." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25868 VAR GUYANA  (1990) W om en in space*.  Set of 4 with inverted overprint "R OTARY INTERNATIONAL 1905-1990" in black.  Scott Nos 2255//62. . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25869 VAR GUYANA  (1990) Tereshkova*.  S/S with albino overprint "StampW orld London90".  Scott No E23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25870 VAR GUYANA  (1990) Tereshkova*.  S/S with inverted overprint "R OTARY INTERNATIONAL 1905-1990" in black.  Scott No E25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

25871 ESS SHARJAH  (1992) Apollo XVII astronauts exposed to cosmic rays*.  Set of 5 blocks of 4 progressive proofs. M ichel No 990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25872 ESS SHARJAH  (1992) Apollo XVII astronauts performing experim ents on moon*.  Set of 5 blocks of 4 progressive proofs. M ichel No 991. . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25873 VAR CANADA  (1992) Canadians in space. Hologram stamp pair with part of hologram missing in top left stamp (black line below Earth). Scott No 1442. . . . . . .  $160.00-- $125.00

25874 ND M ALDIVES (86714) Various space achievements*. Copernicus*.  Set of 8 + S/S imperforates. Scott Nos 480-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

 See also:24133, 24278, 24279, 24283, 24284, 24285, 24286, 24290, 24292, 24341, 24342, 24361, 24362, 24363, 24365, 24366, 24367, 24462, 24483, 24486, 24525, 24644, 24645, 24649, 24911, 25093,

25200, 25344, 25972, 26065, 

816 Speleology/Spéléologie

25875 ENT AUSTRALIA  (1917) Narracoorte Caves, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC18-89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:24345, 24346, 
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818 Sports/Sports

25876 FF CANADA  (1935) Lacrosse players*.  First flight cover Havre Collins to Pickle Crow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25877 OBL GERM ANY  (1937) Relay racer*. Heligoland*.  Illustrated cancellation on postal card commemorating the V ogtland County Festival for Physical

Education. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25878 OBL GERM ANY  (1939) Capercaille*.  Promotional cancel for Hahnenklee-Bockswiese Spa on postcard:"Clim atic spa and W inter Sports."  . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25879 EM A U.S.A. (1940) Crew*. Coxswain*.  Superb red cancellation on piece Pitney Bow es No 57849:"Let's all Pull Together!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25880 ENT BELGIUM  (1950) W aterskiing*. M otorboat. Fishing nets*.  90 centimes bicolor postal card (N) with advertising Publibel No 924: "Nieuw poort

beach." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25881 TEL HUNGARY  (1950) Sports medal*. Goddess* holding feather*.  M ulticolor telegram (N) No LX8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25882 L U.S.A. (1951) W illie M osconi*.  Illustrated envelope autographed by this famous billiards player.  Interesting! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25883 EM A U.S.A. (1951) Centaur*. Bow* and arrow*.  Red meter cancellation on cover Commercial Controls Corporation No 51158:"1876 - 1951, 75th

Anniversary serving purchasing agents coast to coast. Chase." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25884 EM A U.S.A. (1951) Bowling pin*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 183861: "Bowlers look for the Red Crown on pins." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25885 EM A ETATS UNIS  (1952) Boule* et quille* de bowling.  Rare empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 105199:

"Championnat du congrès de bowling américain au stade M ilwaukee.  Du 22 mars au 14 juin." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25886 EM A U.S.A. (1953) Oars*. Crew R egatta.  Rare red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 112535:"Intercollegiate Regatta, June 20, Syracuse." . . . . . . . .  $30.00-- $0.00

25887 L U.S.A. (1957) John Kelley. Envelope with cachet showing various sports (baseball, boxing, golf, horse-racing, hockey, football, basketball) signed by

the legendary m arathoner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25888 EA NIGER  (1965b) Runner*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  African Gam es.  Scott No 160, Yvert No 166.                             

                                                                                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25889 TEL GERM ANY  (1968) Bust of Greek style athlete* with laurel wreath*.  Telegram (N) No LX 61 with illustration by Sabine Tschierschky.                      

                                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25890 ND ANDORRA  (1970) Handball*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 195, Yvert No 201. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25891 ESS ANDORRA  (1970) Handball*.  Trial color proof.  Scott No 195, Yvert No 201. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

25892 ND ANDORRA  (1970) Shot put*.  Imperforate bl/4.  1st European Junior Athletic Championships.  Scott No 198, Yvert No 205.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25893 ESS M ALI (1973) Discus*. Javelin*. Flags*.  Scott No C189.  Yvert No PA 188.  First African-American Sports M eet.  Trial Color Plate Proofs in strip

of 5 with multicolor.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

25894 EL M ADAGASCAR  (1990) Cartoon lemur.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos B26-7, Yvert Nos 95-6. 3rd Indian Ocean Gam es. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $20.00

25895 EL M ADAGASCAR  (1992) Sports Festivals.  Deluxe sheet.  Scott No 1060, Yvert No 1052a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25896 EL M ADAGASCAR  (1994) Various sum m er sports*.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1264-70, Yvert Nos 1359-65.                                                       

                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:24620, 24648, 24657, 24658, 24660, 24713, 25039, 25057, 25358, 25972, 26129, 

822 Sports  Basketball/Sports  Basketball

25897 ND NICARAGUA  (1984) Basketball players*.  Imperforate pair.  Scott No 1367. Los Angeles Olym pics. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:24648, 

823 Sports  Boxing/Sports  Boxe

25898 L U.S.A. (1950)(Sugar) Ray Robinson*. Charlie Fusari*.  Publicity envelope for boxing match between two greats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25899 L U.S.A. (1954) Rocky M arciano*. Ezzard Charles*.  Publicity envelope for boxing match between two greats. Small tear at bottom left. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25900 EA DAHOM EY  (1963) Boxers*.  Die proof in black signed by the engraver GAUTHIER.  Friendship G am es at Dakar.  Scott No 172, Yvert No 192. . . . . . . .  $175.00-- $140.00

826 Sports  Golf/Sports  Golf

25901 TEL INDIA  (1927) Kam ina Oil. Perfume. Autom atic telephone service. Pumps. Pills for fever and ague. M arconiphone parts. Golf balls. Leather

upholstery. Loudspeakers. Tortoiseshell cigarettes. Quaker oats. Lipton tea.  Telegram (O) with multiple advertisements.  Some margin faults and

tape repair on front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

 See also:25597, 25903, 

827 Sports  Gymnastics/Sports  Gymnastique

25903 FDC U.S.A. (1965) Sokol 100th anniversary. Unaddressed FD C with cachet, signed by fam ous Puerto Rican golfer "Chi Chi" Rodriguez. Scott No 1262. . . . . .  $30.00-- $25.00

25904 VAR ROM ANIA  (1977) Parallel bars*. Block of 4 with color black m ostly m issing from  leftm ost 2 stam ps. Scott No 2733. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25905 EP AUSTRIA  (2021) Gym nastics*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25922, 

828 Sports  Judo/Sports  Judo

25906 EP AUSTRIA  (2021) Judo*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

830 Sports  Olympic Games/Sports  Jeux Olympiques

25907 ENT GERM ANY  (1936) Racing sailboat*. 4+6 pf postal card with special event cancel (9-August-1936) for Berlin M obile Post Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25908 ENT GERM ANY  (1936) Olym pic stadium*. 4+6 pf postal card with special event cancel (11-August-1936) for Berlin O lym pics Stadium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25909 * M ONACO  (1948) London Olym pics*. Set of 4, VLH. Scott Nos CB7-10.  Yvert Nos PA32-5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25910 EA DAHOM EY  (1963) Stadium*.  D ie proof in black.  M exico Olym pics.  Scott No C88, Yvert No PA92. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25911 M AQ M AURITANIA  (1964) Horse race engraved on bowl*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache and pen/ink on posterboard,

measuring 32 x 25 cm.  Tokyo Olym pics.  Scott No C36, Yvert No PA40.                                                                                                                 . . . . . . . .  $900.00-- $725.00
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25912 M AQ M AURITANIA  (1964) Runner engraved on bowl*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache and pen/ink on posterboard, measuring

25 x 32 cm.  Tokyo Olym pics.  Scott No C37, Yvert No PA41.                                                                                                                 . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25913 M AQ M AURITANIA  (1964) W restlers engraved on bowl*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache and pen/ink on posterboard,

measuring 25 x 32 cm.  Tokyo Olym pics.  Scott No C38, Yvert No PA42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25914 M AQ M AURITANIA  (1964) Chariot race engraved on bowl*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache and pen/ink on posterboard,

measuring 32 x 25 cm.  Tokyo Olym pics.  Scott No C39, Yvert No PA43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25915 M AQ M AURITANIA  (1967) Plaza of 3 cultures*.  Original artwork signed by the artist GUILLAUM E. Gouache on posterboard, measuring 24 x 31 cm. 

M exico Olym pics.  Scott No 221, Yvert No 226. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25916 M AQ M AURITANIA  (1967) Olym pic stadium*.  Original artwork signed by the artist GUILLAUM E. Gouache on posterboard, measuring 24 x 31 cm. 

M exico Olym pics.  Scott No 224, Yvert No 229. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25917 M AQ M AURITANIA  (1968) Pom m el horse*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 25 x 32 cm.  M exico

Olym pics.  Scott No C74, Yvert No PA75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25918 M AQ M AURITANIA  (1968) Hurdles*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 32 x 25 cm.  M exico

Olym pics.  Scott No C75, Yvert No PA76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25919 EA DAHOM EY  (1968) W restler (Uxpanapan sculpture)*.  D ie proof in black.  M exico Olym pics.  Scott No C87, Yvert No PA91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

25920 ESS CHAD  (1968d) Relay race*.  Trial Color Proof pair. Scott No C46.  Yvert No PA50. M exico C ity Olym pics.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25921 M AQ M AURITANIA  (1969) Bob Beamon (broad jump)*.  Original artwork signed by the artist GUILLAUM E. Gouache on posterboard, measuring 19.5 x

31 cm.  M exico O lym pics gold m edalist.  Scott No C88, Yvert No PA91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25922 M AQ M AURITANIA  (1969) Vera Caslacska (gym nastics)*.  Original artwork signed by the artist GUILLAUM E. Gouache on posterboard, measuring 19.5

x 31 cm.  M exico O lym pics gold m edalist.  Scott No C89, Yvert No PA92. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25923 ESS NIGER  (1971) Olym pic rings*. "M UNICH"*,  Trial color prof pair.  PreOlym pic Year.  Scott No C149, Yvert No PA149. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25925 ND G ABO N  (1975) Swim m ing pool*. Boxing ring*. Stadium*.  Set of 3 imperforate corner blocks of 4.  M ontreal Olym pics.  Scott Nos C166-8, Yvert

Nos PA166-8.                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25926 EL AFARS & ISSAS  (1976) M ontreal Olym pics.  Set of 4 deluxe sheets. Scott Nos 423-6, Yvert Nos 431-4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

25927 EA FRENCH POLYNESIA  (1976) M ontreal Olym pics.  Set of 3 die proofs signed by the engraver. Scott Nos C134-6, Yvert Nos PA110-2. . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

25928 FDC FRANCE  (1984) Los Angeles Olym pics*.  FDC with Coubertin cachet.  Scott No 1931, Yvert No 2314. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25929 ND C ON GO  (1984) Sailboat races*.  Set of 4 imperforate pairs.  Scott Nos C329-32. Los Angeles Olym pics. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25930 VAR VENEZUELA  (1988) Seoul Olym pics. Pair imperforate vertically. Scott No 1420. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25931 FDC PENRHYN  (1992) Swim m ing. Boxing. Running. W restling. Addressed FDC with First Day cancel. Scott Nos 401-4. Barcelona Olym pics. . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25932 EL M ADAGASCAR  (1992) Barcelona Olym pics.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1072-8, Yvert Nos 1061-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:25798, 25799, 25800, 

832 Sports  Olympic Games (Winter)/Sports  Jeux Olympiques

25933 M AQ M AURITANIA  (1967) Olym pic village*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 28.5 x 21 cm. 

Grenoble Olym pics.  Scott No 222, Yvert No 224. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25934 M AQ M AURITANIA  (1967) Skating rink*. Torch*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 20 x 29.5 cm. 

Grenoble Olym pics.  Scott No 223, Yvert No 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25935 M AQ M AURITANIA  (1968) Slalom  skier*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 32 x 25 cm.  Grenoble

Olym pics.  Scott No C72, Yvert No PA73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25936 M AQ M AURITANIA  (1968) Ski jumper*.  Original artwork signed by the artist COM BET. Gouache on posterboard, measuring 25 x 32 cm.  Grenoble

Olym pics.  Scott No C73, Yvert No PA74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25937 VAR U.S.A. (1972) Bobsledding*.  Yellow color shift in margin pair resulting in the yellow Olympic ring and athlete shifted upwards. Scott No 1461.  Yvert

No 960. Sapporo Olym pics. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25938 ND M ADAGASCAR  (1984) Giant Slalom *.  Imperforate S/S.  Scott No 978. Albertville Olym pics. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25939 ND C OM O RO S  (1988) Calgary Olym pics*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott Nos 644//50, Yvert Nos 458-60,PA245.                                                        

                                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25940 EL M ADAGASCAR  (1991) Albertville Olym pics.  Set of 7 deluxe sheets.  Scott Nos 1037-43, Yvert Nos 1031-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

 See also:25943, 

836 Sports  Skiing/Sports  Ski

25941 EM A U.S.A. (1938) Skier*.  Superb violet meter cancellation on piece Pitney Bow es No 303760:"W inter Sports.  Sun Valley, Idaho." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25942 EM A U.S.A. (1951) Skier*.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bow es No 59373:"M ichigan is Tops for All W inter Sports." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25943 ESS DAHOM EY  (1974) Skiers*. Snowflake*. Olym pic rings*.  Scott No C200.  Yvert N o PA 204.  50th anniversary of first W inter Olympic Games in

Chamonix, France.  Trial Color Plate Proofs in strip of 5 with color codes in pencil.  **.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

25944 EL FRANCE  (1991) Alpine skiing*.  Deluxe sheet.  Albertville Olym pics.  Scott No B636, Yvert No 2709. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

25945 EL FRANCE  (1991) Artistic skiing*.  Deluxe sheet.  Albertville Olym pics.  Scott No B637, Yvert No 2710. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:25935, 25936, 25938, 

838 Sports  Soccer/Sports  Football

25946 M AQ M AURITANIA  (1970) Soccer players*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 33 x 25 cm.  Scott No

279, Yvert No 281. M exico W orld Cup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25947 M AQ M AURITANIA  (1970) Soccer players*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 33 x 25 cm.  Scott No

280, Yvert No 282. M exico W orld Cup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25948 M AQ M AURITANIA  (1970) Soccer players*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 33 x 25 cm.  Scott No

281, Yvert No 283. M exico W orld Cup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25949 M AQ M AURITANIA  (1970) Soccer players*.  Original artwork signed by the artist BETEM PS. Gouache on posterboard, measuring 33 x 25 cm.  Scott No

282, Yvert No 284. M exico W orld Cup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

25950 EL M AURITANIA  (1978) Soccer players*.  Set of 4 deluxe sheets.  Argentina W orld Cup.  Scott Nos 389-92, Yvert Nos 392-4,BF21.                             

                                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25951 EL C OM O RO S  (1981) Spain W orld Cup*.  Deluxe proof of S/S.  Scott No 512, Yvert No BF29.                                                                                          

                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00
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25952 EL C ON GO  (1982) Spain W orld Cup*.  Deluxe proof of S/S.  Scott No C281, Yvert No BF24.                                                                                             

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24648, 25990, 

840 Sports  Swimming/Sports  Natation

25953 EP AUSTRIA  (1974) Diver*.  Black print.  Scott No 999, Yvert No 1290.  13th European Swim m ing, Diving, W ater Polo Championships. . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:25955, 

844 Sports  Tennis/Sports  Tennis

25954 L U.S.A. (1955) Ellsworth Vines. Envelope with cachet showing various sports (baseball, boxing, golf, horse-racing, hockey, football, basketball) signed

by the legendary lawn tennis pro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25955 EL FRANCE  (1981) Tennis racquets*. Public gardens*. W ater fountain*. Horse racing*. Swim m ers*.  Deluxe sheet.  Scott No 1744, Yvert No 2144. 

Vichy.                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25956 SPE GERM ANY (BERLIN) (1988) Cilly Aussem*.  Tennis Champion.  M ichel No 811.  Scott No 9N518.  "M USTER" (Specimen) overprint.  **. . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25957 FDC PARAGUAY  (1989) W im bledon*.  Registered FDC with special W imbledon cancels. Scott No 2293. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $20.00

 See also:24971, 

848 Sports  Wrestling/Sports  Lutte

25958 EP AUSTRIA  (2021) W restlers*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25913, 25919, 

849 Stagecoaches/Stagecoaches

25959 EM A U.S.A. (1950) Horse*. Buggy*. W hip*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 137704: "Saratoga Ointment." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25960 EP AUSTRIA  (1972a) Racing sleigh*.  Black print.  Scott No 934, Yvert No 1236. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25961 EP AUSTRIA  (1972b) Coronation Landau*.  Black print.  Scott No 935, Yvert No 1237. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25962 EP AUSTRIA  (1972c) Imperial Stagecoach*.  Black print.  Scott No 936, Yvert No 1238. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25963 EP AUSTRIA  (2021) Express m ail coach*.  Black print of S/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24560, 24910, 25155, 25386, 26199, 

852 Stamp Day/Journée du Timbre

25964 M AX FRANCE  (1954) La Vallette*.  M aximum card with thematic cancel.  Scott No B284, Yvert No 969.                                                                                

                                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25965 EL IVORY COAST  (1964) Korhogo m ail carriers*. Guard*.  Deluxe sheet.  Scott No 222, Yvert No 229. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25966 EA IVORY COAST  (1969) Ship "V illa de M aranhao"*.  Stage die proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No 277, Yvert No 284. . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25967 EA M ADAGASCAR  (1969) PTT Building, Tanarive*.  D ie proof in brown signed by the engraver COM BET.  Scott No 424, Yvert No 462.                      

                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25968 EP CZE CHOSLOVAKIA  (1976) 17th century postrider*. Satellites*.  Special souvenir sheet on card stock showing 4 examples in unissued colors. Scott

No 2094. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25969 EL FRANCE  (1992) Stam p Day.  Bloc gommé.  Scott No B640, Yvert No 2743. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25970 EL FRANCE  (1992) Stam p Day.  Bloc gommé.  Scott No B641, Yvert No 2744. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

25971 EP AUSTRIA  (2021) Deierl restaurant in Vienna*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25705, 25715, 

854 Stamps on Stamps/Timbres sur Timbres

25972 ND G ABO N  (1973) Plane*. Rocket*. Science. M usic. Anim als. Sports. Trees*.  Imperforate pair, PhilexG abon 1973.  Scott No C137, Yvert No PA137.   

                                                                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25973 EA M ALI (1978a) Scientific Hot Air Balloon*. Stam pe SV-4 biplane*.  D ie proof in reddish-violet signed by the engraver GUILLAUM E.  Scott No

C344, Yvert No PA342.                                                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25974 EL W ALLIS & FUTUNA  (1979) Rowland Hill m em orial.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos C90-3, Yvert Nos PA92-5.                                                     

                                                                                                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

25975 EA NEW  CALEDONIA  (1979) Napoleon III stam p*. Rowland Hill*.  D ie proof in black signed by the engraver BETEM PS.  Scott No C159, Yvert No

PA198.                                                                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25976 EL FRANCE  (1984) Children*. Sower*. Sun*.  Deluxe sheet.  Philex Youth - Dunkirk.  Scott No 1924, Yvert No 2308. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25977 EA M ONACO  (2004) Stam ps*. Paris Floral Garden*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 2344. Yvert No 2450. . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25978 EA FRENCH POLYNESIA  (2010) Early Polynesian stamp.  D ie proof in dark blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1038. . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25979 EA FRENCH POLYNESIA  (2010) Early Polynesian stamp.  Stage die proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1039. . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

25980 EA FRENCH POLYNESIA  (2010) Early Polynesian stamp.  Pair of die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1039. . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25981 EP AUSTRIA  (2021) Stam p collector with magnifying glass*. Exhibition hall*.  Black print of S/S. 100 years of Austrian Philately. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25982 EP AUSTRIA  (2021) Early Austrian stam ps*.  Black print of S/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24313, 24811, 25231, 25578, 

856 Stamp Exhibitions/Stamp Exhibitions

25983 OBL GERM ANY  (1938) Coat of arm s*. Postcard with special event cancel for Belgard Stam p Trade Show. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25984 ND C ON GO  (1978) Early W urttemberg stam p. Eagle. Leopard. Hoopoe.  Imperforate Triptych w ith label.  Scott Nos C245-6. PhilexAfrique II. . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00
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25985 EA C ON GO  (1979) M ail runner. Train. C oncorde. U PU  em blem .  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  PHILEXAFRIQUE 2.  Scott

No 498, Yvert No 543. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

25986 EL IVORY COAST  (1979) PhilexAfrique II*.  Deluxe sheet.  Scott No 512, Yvert No 496. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25987 EL RW ANDA  (1979) Drum m ers*. Intelsat IV-A*. M oon*.  Deluxe sheet.  Scott No 914, Yvert No 877. PhilexAfrique II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25988 ND M AURITANIA  (1979) Stam ps*. Birds*. Hyena*.  Imperforate proof of S/S issued at PhilexAfrique II.  Scott Nos C185-6, Yvert No PA187a. . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25989 ND M ALI (1979) Cam el*. Birds*. Stam ps*.  Imperforate triptych w ith label.  PhilexAfrique II issue.  Scott No C357a.                                                          

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25990 EL IVORY COAST  (1985) Telecom m  dish*. Ship*. Soccer players*.  Deluxe proof of S/S.  Scott No C98a, Yvert No PA102a. PhilexAfrique III. . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25991 ND C OM O RO S  (1985) Runners. M ining.  Pair of imperforate triptychs with label.  Scott Nos C151-2. PhilexAfrique 3.                                                       

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

25992 EL FRANCE  (1988) PhilexFrance 89.  Deluxe sheet.  Scott No 2105, Yvert No 2461 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

25993 EL FRANCE  (1992) Niort Congress*.  Bloc gommé. Scott No 2294, Yvert No 2758. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

 See also:24179, 25188, 25247, 25690, 25703, 25869, 25985, 

858 Statue of Liberty/Statue de la Liberté

25994 VAR U.S.A. (1954d) Statue of Liberty*.  Horizontal misperforation cutting off the top of the torch. Scott No 1042.  Yvert No 582. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

25995 VAR ADEN  (1968) Status of Liberty*. Colossus of Rhodes*.  Imperforate S/S with inscriptions reversed. M ichel Block 23. Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400.00-- $325.00

25996 EL FRANCE  (1986) Statue of Liberty*.  Deluxe sheet.  Scott No 2014, Yvert No 2421. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

25997 ND W ALLIS & FUTUNA  (1987) Statue of Liberty. Imperforate pair. Scott No C151, Yvert No PA154. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

861 Sun/Soleil

25998 OBL FRANCE  (1925) Soleil.  Oblitération mécanique Daguin sur carte postale commémorant la ville de Nice: "Nice, pays d'enchantement.  Son soleil, ses

jardins, ses palaces, ses théÂtres, ses fêtes." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

25999 EM A ETATS UNIS  (1941) Lever du soleil*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 59088: "Commencez la journée de

façon 'Cooperative'. Farm Bureau Services." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26000 EM A ETATS UNIS  (1942) Soleil souriant* au-dessus d'une chaîne de m ontagnes*.  Intéressante empreinte rouge de machine à affranchir sur pli Pitney

Bowes No 58716: "Festival du soleil de novembre 1941 à avril 1942." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26001 EM A ETATS UNIS  (1950) Soleil*. M ontagne*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 151707: "C.S./M .F.V.:  Colorado

Springs, c'est des vacances superbes au pied de la montagne 'Pike's Peak'.  De la lumière du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26002 EM A ETATS UNIS  (1953) Soleil*. P ionnier à pied* se dirigeant vers le soleil.  Superbe empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es

No 184289: "En 1953, l'Ohio aura 150 ans." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26003 EL CENTRAL AFRICA  (1963) Sun shining on Africa*.  Deluxe sheet.  Scott No C11, Yvert No PA11. African Unity Day. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26004 VAR ARGENTINA  (1965) IQSY.  Block of 4 with color black shifted left. Scott No 772, Scott No 704. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26005 ESS DAHOM EY  (1967) Heliograph*. M ail boat*.  Trial color proof strip of 3. Scott Nos J34-5, Yvert Nos TT37-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24097, 24282, 24308, 24441, 24483, 24507, 24621, 25322, 25337, 25541, 26165, 26167, 26187, 26210, 26211, 26262, 

862 Telecommunications  I.T.U./Télécommunications UIT

26006 EL COM ORO ISLANDS (1962) Telstar satellite*.  Deluxe sheet.  Scott No C7, Yvert No PA7.  Nice! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26007 EL NEW  CALEDONIA  (1962) Telstar*.  Deluxe sheet.  Scott No C33, Yvert No PA73.                                                                                                       

                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26009 EL SENEGAL  (1963) Telecom m unications Union*.  Deluxe sheet.   Scott No C32, Yvert No PA38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26010 FISC FRANCE  (1964) Telecom m unications array and satellite.  Fiscal stamp affixed to lottery ticket benefiting war victims. Rare and unusual! . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26011 VAR RYUKYU ISLANDS (1964) Shuri relay station. Variety with "1" of "1964" overprint inverted. Scott No 122a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26012 EL UPPER VOLTA  (1964) Telecom m unications symbols*.  Deluxe sheet.  Scott No 129, Yvert No 131. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26013 EL CHAD  (1964) Telecom m unications symbols*.  Deluxe sheet.  Scott No C19, Yvert No PA19. Pan-African Telecom m unications Congress. . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26014 ESS CENTRAL AFRICAN REPUBLIC  (1965) Pouget-M aisonneuve Telegraph Receiver*.  Trial color proof pair.  Scott No 45, Yvert No 47. . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26015 ESS CENTRAL AFRICAN REPUBLIC  (1965) Chappé telegraph*.  Trial color proof pair.  Scott No 46, Yvert No 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26016 ESS CENTRAL AFRICAN REPUBLIC  (1965) Doignon regulator*.  Trial color proof pair.  Scott No 47, Yvert No 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26017 ESS CENTRAL AFRICAN REPUBLIC  (1965) Pouillet telegraph transcriber*.  Trial color proof pair.  Scott No 48, Yvert No 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26018 ESS M ALI (1965) Pneumatic equipm ent*. Telegraph keyer*. Heliography*.  Set of 3 trial color proof pairs. Scott Nos 74-6.  Yvert Nos 76-8.  I.T .U .

Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26019 ESS CHAD  (1965) Telegraph m achines*. Telephone*.  Set of 3 trial color proofs. Scott No 112-4.  Yvert No 110-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26020 ESS NIGER  (1965) Early telecom m unications devices*.  Set of 3 trial color proofs strips of 5.  ITU Centennial.  Scott Nos 156-8, Yvert Nos 162-4. 

Hard to find as a com plete set! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275.00-- $225.00

26021 EL ANDORRA  (1965) ITU Centenary*.  Deluxe sheet.  Scott No 167, Yvert No 173. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26022 ESS ANDORRA  (1965) ITU Centenary*.  Trial color proofs in strip of 5 with multicolor.  Scott No 167, Yvert No 173. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

26023 ESS DAHOM EY  (1965) Baudot telegraph distributor*. Ader telephone*.  Trial color proof pair.  Scott No 202, Yvert No 222.  ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26024 ESS M ONACO  (1965) Syncom  II Satellite*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 605, Yvert No 664. ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26025 ESS M ONACO  (1965) Echo II Satellite*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 606, Yvert No 665. ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26026 ESS M ONACO  (1965) Relay Satellite*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 607, Yvert No 666. ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26027 ESS M ONACO  (1965) Lunik III Satellite*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 608, Yvert No 667. ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26028 ESS M ONACO  (1965) Telstar Satellite*.  Trial color proof pair.  Scott No 609, Yvert No 668. ITU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26029 EL FRANCE  (1965) Telegraph*. Satellite*. Pleum eur-Bodou station*.  Deluxe sheet.  ITU Centenary.  Scott No 1122, Yvert No 1451. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26030 ESS M AURITANIA  (1965) Telecom m unications relay satellite*. Induction telegraph*.  Trial color proof pair. Scott No C41.  Yvert No PA45.  ITU

Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26031 M AQ M AURITANIA  (1965) Induction telegraph*.  Original artwork, gouache on posterboard signed by the artist DURRENS, measuring 31 x 24 cm.  Scott

No C41, Yvert No PA45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900.00-- $725.00

26032 EL CAM EROUN  (1966) ITU headquarters*.  Deluxe sheet. Scott No 440. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26033 EL TO G O  (1967) M ap of Africa*. Telecom m unications towers*.  Deluxe sheet.  African Postal Union.  Scott No C81, Yvert No PA83. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26034 EA M ADAGASCAR  (1967) Telecom m unications symbols*. M ap of Africa*.  D ie proof in dark blue signed by the engraver M ONVOISIN.  African

Telecom m unications Union.  Scott No C85, Yvert No PA102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00



Lot No Description       Res.–Est.

Le premier prix est le prix de départ. Le deuxième prix est notre estimation de la valeur du
lot. Nous n’acceptons pas des offres moins du prix de départ! Page 55

26035 ESS DAHOM EY  (1967) DC-F8*. Satellite*.  Trial color proof strip of 3.  Scott Nos J42-3, Yvert Nos TT45-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26036 EP AUSTRIA  (1969) Posthorn*. Lightning bolt*.  Black print.  Scott No 855, Yvert No 1138.  50th anniversary PTT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26037 ESS M ALI (1970) Satellite*. M ap of Africa*.  Trial color proof pair.  W orld Telecom m unications Day.  Scott No 133, Yvert No 137. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26038 EL CAM BODIA  (1970) W orld Telecom m unications Day.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos 228-30, Yvert Nos 235-7..   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26039 ESS G ABO N  (1970) Satellite*. Globe*.  Trial color proofs in strip of 5.  International Telecom m unications Day.  Scott No 257, Yvert No 257.                   

                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26040 EL G ABO N  (1970) Satellite*. Globe*.  Deluxe sheet.  International Telecom m unications Day.  Scott No 257, Yvert No 257. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26041 ESS M ALI (1970) Projet Sym phonie satellites*.  Trial color proof pair.  Scott No C99, Yvert No PA96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26042 EA UPPER VOLTA  (1971) Hand holding telephone*. Hemispheric maps of the world*.  D ie proof in black signed by the engraver GANDON. Scott No

241, Yvert No 239. 3rd W orld Telecom m unications Day. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26043 ESS G ABO N  (1971) Satellite dishes*.  Trial color proofs in strip of 5.  3rd W orld Telecom m unications Day, Hertzian Center.  Scott No 276, Yvert No

275.  Only 28 copies printed.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26044 EL G ABO N  (1971) Satellite dishes*.  Deluxe sheet.  3rd W orld Telecom m unications Day, Hertzian Center.  Scott No 276, Yvert No 275. . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26045 ESS SENEGAL  (1971) Telephone*. Radar dish*. Globe*.  Set of 2 trial color proof strips of 5.  3rd W orld Telecommunications Day. Scott Nos 344-5,

Yvert Nos 347-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $180.00-- $150.00

26046 EA SENEGAL  (1971) Telephone*. Globe*.  D ie proof in black signed by the engraver GANDON.  3rd W orld Telecom m unications Day.  Scott No 344,

Yvert No 347.                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26047 ESS NEW  CALEDONIA  (1971) M orse recorder*. Satellite*.  Trial color proofs in margin strip of 5 with multicolor.  W orld Telecom m unications Day. 

Scott No 390, Yvert No 374.  Beautiful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26048 EL CENTRAL AFRICA  (1971) 3rd W orld Telecom m unications Day.  Deluxe sheet.  Scott No C88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26049 ESS NIGER  (1971) Telstar*.  Strip of 3 trial color proofs.  Telecommunications day.  Scott No C158, Yvert No PA156. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26050 ESS IVORY COAST  (1972) Telecom m  tower*.  Trial color proof pair.  Scott No 328. Yvert No 336 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26051 EL IVORY COAST  (1972) Telecom m  tower*.  Deluxe sheet.  Scott No 328, Yvert No 336. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26052 ESS COM ORES  (1972) Telephone*. Eiffel tower*.  Trial color plate proof in margin strip of five with multicolor.  First radio-telephone connection 

between Com oros and France.  Scott No C42, Yvert No PA42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26053 EL IVORY COAST  (1972) Akakro Earth Radar station*.  Deluxe sheet.  Scott No C54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26054 ESS NIGER  (1972) Satellite*. Globe*.  Trial color proof strip of 3.  4th W orld Telecom m unications Day.  Scott No C186, Yvert No PA186. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26055 EL C ON GO  (1973) Bird delivering letter*. Satellite dish*. M ap of Africa*.  Deluxe sheet.  Scott No 289, Yvert No 339 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26056 EL C ON GO  (1973) Stylized telecom m unication sym bols: radio towers*, satellite*, radio waves*. ITU logo.   Deluxe sheet. Scott No C156.  Yvert No

PA158.  5th International Telecom m unication D ay.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26057 ESS G ABO N  (1975) Herzian wave transmitter*. M ap of Gabon*.  Trial color proof pair. Scott No 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26058 EL CENTRAL AFRICA  (1976) ITU emblem*. Satellite*. Telephone*. Log drumm er*. Deluxe sheet. Scott No 249, Yvert No 257. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26059 ESS CENTRAL AFRICA  (1976) ITU emblem*. Satellite*. Telephone*. Log drumm er*. Trial color proof pair. Scott No 249, Yvert No 257. Slight

vertical crease in middle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26060 EL CHAD  (1977) Telecom m unications symbols*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos 315-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26061 EL NEW  CALEDONIA  (1977) Ground satellite station*.  Deluxe sheet.  Scott No 424,Yvert No 408. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26062 EL M ADAGASCAR  (1977) Telegraph operator*.  Deluxe sheet.  Scott No 584. Yvert No 617. Tananarive-Tam atave service. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26063 EL BENIN  (1978) ITU emblem*. Satellite*.  Deluxe sheet.  Scott No 396, Yvert No 414. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26064 EL W ALLIS & FUTUNA  (1978) Telecom m unications Day*.  Deluxe sheet.  Scott No C82, Yvert No PA84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26065 ESS FRENCH POLYNESIA  (1978) Radar antenna*. Polynesian wom an*.  Scott No C164.  Yvert No PA140.  Papenoo earth station.  FULL SHEET of

25 Trial Color Plate Proofs w ith color codes in pencil in the margin.  **.  M agnificent and hard to find! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600.00-- $475.00

26066 EL W ALLIS & FUTUNA  (1979) Telecom m unications satellite*.  Deluxe sheet.  Scott No C97, Yvert No PA99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26067 EL CAM EROUN  (1979) Telecom m unications.  Deluxe sheet.  Scott No C281, Yvert No PA295.                                                                                          

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26068 EL W ALLIS & FUTUNA  (1981) 13th W orld Telecom m unications Day.  Deluxe sheet.  Scott No 262, Yvert No 265. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26069 VAR GUYANA  (1981) Intelstat satellite*.  Pair with albino overprint.  Scott No 384. Only the 3 bars are visible on the scan, but the im pression of "220"

can be m ade out. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26070 EL G ABO N  (1981) W orld Telecom m unications Day.  Deluxe sheet.  Scott No 465. Yvert No 458. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26071 EL BENIN  (1981) 13th International Telecom m unications Day.  Deluxe sheet.  Scott No 505, Yvert No 523. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26072 EL C ON GO  (1981) 13th W orld Telecom m unications Day*.  Deluxe sheet.  Scott No 587. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26073 EL DJIBOUTI (1982) 14th W orld Telecom m unications Day.  Deluxe sheet. Scott No 547. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26074 ND CAM EROUN  (1982) ITU Conference*.  Full sheet of 25 imperforates.  Scott No 723, Yvert No 697. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

26075 EL W ALLIS & FUTUNA  (1983) Com m unications satellite*.  Deluxe sheet, W orld Com m unications Year.  Scott No 302, Yvert No 305. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26076 EL BENIN  (1983) W orld Telecom m unications Year.  Deluxe sheet.  Scott No 545. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26077 EL DJIBOUTI (1983) W orld Telecom m unications Year.   Deluxe sheet. Scott No 561. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26078 EL M OROCCO  (1983) W orld Telecom m unications Day.  Deluxe sheet.   Scott No 562. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26079 EL CENTRAL AFRICA  (1983) W orld Telecom m unications Year.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 597-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26080 EL NEW  CALEDONIA  (1983) W orld Com m unications Year.  Deluxe sheet.  Bangkok 1983 Exhibition.  Scott No C188a, Yvert No PA229. . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26081 EL G ABO N  (1985) PTT headquarters*.  Deluxe sheet. Scott No 589. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26082 EL G ABO N  (1986) W orld Telecom m unications Day*.  Deluxe sheet.  Scott No C277. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26083 EL M ADAGASCAR  (1987) Telegraph C entennial.  Deluxe sheet.  Scott No 823, Yvert No 818. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26084 EL FRENCH POLYNESIA  (1988) POLYSAT*.  Deluxe sheet.  Scott No 485, Yvert No 306.  Scarce!                                                                                

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26085 EL COM ORO ISLANDS (1993) International Telecom m unications Day.  Set of 4 deluxe sheets. Scott Nos 805-8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

 See also:24912, 24913, 24916, 24917, 25593, 25601, 25798, 25799, 25800, 25987, 25990, 

864 Telephone/Téléphone

26086 EM A U.S.A. (1938) M etro service.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05025: M etropolitan Service Cuts Costs of Suburban Calls. . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26087 EM A U.S.A. (1939) Long Distance.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05002: Keep in Touch by Long Distance. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26088 EM A U.S.A. (1939) Long Distance.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05002: The Next Best Thing to Being There - A  Telephone Visit. . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26089 EM A U.S.A. (1939) Rotary phone*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05025: A Call to Suburban Friends Costs Little. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26090 EM A U.S.A. (1940) Suburban service.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05025: Visit Suburban Friends by Telephone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26091 EM A U.S.A. (1940) Phoning friends.  V iolet meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05065: W hen Y ou C an't See Friends, Telephone Them ! . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26092 EM A U.S.A. (1940) News.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05065: W ith News That W on't W ait - Telephone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00
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26093 EM A U.S.A. (1940) Long Distance.  Blue meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05002: Attractive Night Long Distance Rates Apply All Day

Sunday! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26094 EM A U.S.A. (1940) Telephone book*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05236: If It's in C hicago, It's In The R ED  BO O K. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26095 EM A U.S.A. (1942) Role of the telephone in W orld W ar II.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 05003:"W ar calls m ust com e first!" . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26096 EM A U.S.A. (1945) Soldier* using telephone*. Bom b bursts*.  Scarce violet meter cancellation on cover Pitney Bow es No 58992: "Phones at the front cause

shortages at home." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26097 EM A U.S.A. (1945) Directory assistance.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05236: W hat's The Number? Look in the Directory

BEFORE you call. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26098 EM A U.S.A. (1945) Telephone*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05236: Don't M iss Important Telephone Calls. Answer Prom ptly! . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26099 EA NEW  CALEDONIA  (1960) Telephone receiver and stations*.  D ie proof in violet signed by the engraver BETEM PS.  Scott No 314, Yvert No 298. . . . . .  $175.00-- $140.00

26100 TEL SW EDEN  (1971) W om en on stairs holding various items: telephone*, binoculars*, teapot*, flowers*, list of S.L.K.*, ship's steering wheel*,

pastry dough funnel*.  M ulticolor telegram (O) for the women's organization S.L.K.  Interesting! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26101 ESS M AURITANIA  (1972) Bell*. Telephone*.  Trial color proof strip of 5.  Scott No 296, Yvert No 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26102 EP AUSTRIA  (1972) Telephone*. M ap of Austria with phone lines*.  Black print.  Scott No 937, Yvert No 1235.  Automation of Austrian telephone

system . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26103 EL ANDORRA  (1976) Telephone*. Satellite*.  Deluxe sheet.  Telephone centenary.  Scott No 245, Yvert No 252.                                                              

                                                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26104 ESS ANDORRA  (1976) Telephone*. Satellite*.  Trial color proofs in strip of 5 with multicolor.  Telephone centenary.  Scott No 245, Yvert No 252.           

                                                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26105 ND ANDORRA  (1976) Telephone*. Satellite*.  Imperforate minisheet of 4.  Telephone centenary.  Scott No 245, Yvert No 252.                                         

                                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26106 EL M AURITANIA  (1976) Alexander Graham  Bell*. Satellite*.  Deluxe sheet.  Centenary of first telephone call.  Scott No 350, Yvert No 355. . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26107 EL NIGER  (1976) Telephone centennial.  Deluxe sheet. Scott No 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26108 EL IVORY COAST  (1976) Telephones*.  Deluxe sheet.  Scott No 407, Yvert No 402. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26109 ESS AFARS & ISSAS  (1976) Satellite*. Bell* with telephone receiver*.  Trial color proof pair with multicolor.  Centenary of invention of telephone. 

Colors different from  final stamp!  Scott No 422, Yvert No 419.  Beautiful! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26110 EL NEW  CALEDONIA  (1976) First telephone. Rotary phone.  Deluxe sheet.  Scott No C130, Yvert No PA170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26111 EL BENIN  (1980) Telephone*. UIT emblem*. Ox*.  Deluxe sheet.  Scott No 475, Yvert No 493. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:25901, 26042, 26045, 26046, 26052, 

865 Textiles/Textile

26112 ENT C ON GO  BELG E  (1913) Tisserands* fabriquant des paniers pour transport de caoutchouc.  Entier illustré à 5 centimes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26113 ENT BELGIQUE  (1947) Bobine de laine*.  Entier publicitaire (N) bicolore à 65 centimes Publibel No 731: "4 points." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26114 ENT BELGIQUE  (1949) Boule de fil en laine*. Ours* et oursons*.  Entier publicitaire bicolore (N) à 90 centimes Publibel No 826: "4 points." . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26115 EL FRANCE  (1990) Lacework*.  Deluxe sheet.  Scott No 2205, Yvert No 2631. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24091, 24595, 24761, 25142, 26183, 

866 Theater/ThéÂtre

26116 EP AUSTRIA  (1955) Vienna Burgtheatr*.  Black print.  Scott No 606, Yvert No 853.  Reopening. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26117 EP AUSTRIA  (1976) Pan*. Vienna Burgtheatre*.  Black print.  Scott No 1030, Yvert No BF8.  200th anniversary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26118 EP AUSTRIA  (2021) 100th anniversary of Schnitzler's "Reigen"*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24551, 24947, 25104, 25247, 25248, 25381, 

868 Time  Clocks  Watches/Horloges  Montres  Temps

26119 EM A U.S.A. (1938) Brush &  Razor*. Coffee cup*. Train*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05025: TIM E by TELEPHONE. W hen

You W ant It Call CAThedral 8000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26120 EM A U.S.A. (1939) Cathedral with clock tower*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05025: Correct tim e. Telephone CAThedral 8000. . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26121 EM A U.S.A. (1939) Owl with watch for eye*.   Red meter cancellation on piece, PB No 176681: Brents Jewelers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26122 EM A U.S.A. (1941) Alarm clock*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 05236: A "Tim ely" Tip. Call CAThedral 8000 for the correct tim e. . . . . . .  $25.00-- $20.00

26123 EM A U.S.A. (1951) Electric clock*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bow es No 167969:"Telechon electric clocks." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24026, 24143, 24144, 24156, 24157, 24162, 24305, 24308, 24389, 24394, 24459, 24648, 24703, 25187, 

869 Tools/Outils

26128 ENT U.S.A. (1893) Hardware store*.  2c postal stationery envelope with illustrated ad for Clemens Vonnegut Hardware and Tools, Indianapolis, IN .

Roughly opened at right. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26129 ENT U.S.A. (1896) Anvil*. 1 cent Postal Card with illustrated ad on back for hardware store offering Guns, Fishing tackle, Bicycles, Sporting goods, etc. . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26130 ENT U.S.A. (1904) Ladder*.  One cent M cKinley postal card (O) with illustrated ad for M iller Ladder Co. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26131 ENT U.S.A. (1905) Paint brushes*.  One cent M cKinley postal card (N) with illustrated ad for Gerts, Lumbard &  Co - brush makers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24026, 24703, 24872, 24992, 25120, 25122, 25370, 25372, 26152, 

8695 Tourism/Tourisme

26132 EL FRANCE  (1957) Tourism*.  Set of 7 deluxe sheets. Scott Nos 850-6, Yvert Nos 1125-31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

 See also:24824, 25081, 

870 Trains/Trains

26133 ENT AUSTRALIA  (1914) Cairns Railway bridge, QLD*.  Illustrated lettercard (used). LC14-28B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00
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26134 ENT AUSTRALIA  (1914) Cairns Railway bridge, QLD*.  Illustrated lettercard (used). LC15-28B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26135 PERF U.S.A. (1930) Railway.  Letter franked with stamp perfinned ."SP" (Southern Pacific RR.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26136 PERF U.S.A. (1945) Railroads.  Perfin "PR" from the Pensyvania Railroad Company on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26137 PERF U.S.A. (1945) Railroads.  Perfin "SPS" from the Spokane, Portland and Seattle Railway Company on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26138 PERF U.S.A. (1946) Railroads.  Perfin "W P"  from the W estern Pacific Railroad Company on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26139 PERF U.S.A. (1946) Railroads.  Perfin "M PRR" from M issouri Pacific Railroad" on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26140 PERF U.S.A. (1946) Railroads.  Perfin "CIM " from the Chicago & Illinois M idland Railway Company on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26141 EP AUSTRIA  (1955) W estern railroad station*.  Black print.  Scott No 600, Yvert No 846.  10th anniversary of Liberation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26142 EA C ON GO  (1961) Antique and m odern trains*.  Stage die proof in black.  Scott Nos J38,J44.  Yvert Nos TT42-3.  M uch of the detail is m issing. M any

toning spots.                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

26143 EA M ADAGASCAR  (1965) M ail train car.  Scott No 377.  Yvert No 416.  D ie proof in black signed by the engraver COTTET. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26144 CAR GREAT BRITAIN  (1986) British Rail*. £5 Prestige booklet of 33 machins.  Scott No BK150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26145 EL FRANCE  (1987) Fulgence Bienvenue*. Paris M etro*.  Deluxe sheet.  Scott No 2027, Yvert No 2452. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26146 EA NEW  CALEDONIA  (1993) Little train of Thio*.  D ie proof in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No C247, Yvert No PA301. . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26147 EP AUSTRIA  (2006) Steam locom otive*.  Black print.  Pyhrnbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26148 EA NEW  CALEDONIA  (2006) Nakale 7547 locom otive*.  Pair of die proofs in black signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 1001, Yvert No 987. . . .  $175.00-- $140.00

26149 EP AUSTRIA  (2015) Sem m ering railway steam operation*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26150 EP AUSTRIA  (2021) European Year of Rail*.  Black print. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:24347, 24348, 24349, 24422, 24656, 24910, 24913, 24914, 25985, 26155, 26158, 26159, 

871 Towers/Tours

26151 EL FRANCE  (1963) Tour de César*.  Deluxe sheet.  Scott No 1071, Yvert No 1392a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

872 Trees  Wood/Arbre  Bois

26152 PAT U.S.A. (1862) Southerners cutting off branch they are sitting on. Unused Civil W ar patriotic cover w ith illustration and motto "Secessionists leaving

the Union." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26153 ENT U.S.A. (1875) W oodworking table. 1c postal stationery envelope with illustrated corner ad for Cham pion T able-Slide." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26154 ENT JAPAN  (1900) Cherry blossom  festival*.  4 sen postal card (O) with color photo on front of Noge HIll, Yokohama. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26155 ENT AUSTRALIA  (1912) Log Train, Jarrah Forest, W A*.  Illustrated lettercard (used). LC12-71A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26156 ENT AUSTRALIA  (1914) Giant Blue Gum Log, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC18-11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26157 ENT AUSTRALIA  (1919) Ash Log, Queensland*.  Illustrated lettercard (used). LC18-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26158 ENT AUSTRALIA  (1921) Log Train, Jarrah Forest, W A*.  Illustrated lettercard (used). LC45-71B. Center crease . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

26159 ENT AUSTRALIA  (1922) Log Train, Jarrah Forest, W A*.  Illustrated lettercard (used). LC43-71B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

26160 FF CANADA  (1931) Arctic forest*.  First flight cover Em barras Portage to Ft. M cM urray. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26161 FF CANADA  (1931) Car driving through tunnel in sequoia tree*. First Flight cover from Vancouver to Victoria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26162 EM A ETATS UNIS  (1947) M aison de pionniers* à Salt Lake City. Il y a 100 ans, ce mois-ci, la première maison d'un pionnier a été bÂtie au-dehors du Fort

à G reat Salt Lake C ity.  1847.  Novembre 1947." Superbe et rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26163 TEL HUNGARY  (1950) Cherry tree* and blossom s*.  M ulticolor telegram (N) No DT40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $50.00

26164 ESS CAM EROUN  (1955) Logging* at Edeka.  Scott No C34.  Yvert No PA46.  Trial Color Plate Proofs in strip of 5 with color codes in pencil in the

margin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26165 TEL GREAT BRITAIN  (1960) Boy* in tree* picking heart-shaped apples* which girl* collecting in apron*. Sun*. Birds* in potted trees*.  M ulticolor

Valentine's Day telegram (N) with attractive illustration for Valentine's Day.                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26166 EL G ABO N  (1960) Loggers*.  Deluxe sheet.  Scott No C2, Yvert No PA2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26167 TEL GREAT BRITAIN  (1963) Boy* in tree* picking heart-shaped apples* which girl* collecting in apron*. Sun*. Birds* in potted trees*.  M ulticolor

Valentine's Day telegram (O), reissue of 1960 telegram, with attractive illustration for Valentine's Day with delivery envelope.  Rare!  Only used for a

period of 4 days! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26168 EA M AURITANIA  (1965) Gum acacia*.  Stage die proof in green signed by the engraver BEQUET.  Scott No 183, Yvert No 185. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

26169 TEL SW ITZERLAND  (1966) Landscape with trees*.  M ulticolor telegram (O) with illustrated envelope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

26170 EA G ABO N  (1966) Paper mill*.  D ie proof in black.  Scott No 197, Yvert No 196. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125.00-- $100.00

26171 EP AUSTRIA  (1967) Stone Pines*.  Black print.  Scott No 802, Yvert No 1084.  Centennial of Academic Study of Forestry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26172 EA CAM EROUN  (1969) Forest symbol*.  D ie proof in black signed by the engraver GAUTHIER.  Scott No 494, Yvert No 474.                                          

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26173 EP AUSTRIA  (1970) Josef Schoffel*.  Black print.  Scott No 858, Yvert No 1150.  Saved the Vienna W oods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26174 TEL GERM ANY  (1973) Tree*.  Telegram (N) No LX 57 with superb engraved illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26175 EP AUSTRIA  (1977) Papermakers Coat of Arms*.  Black print.  Scott No 1065, Yvert No 1387.  17th Conference of European Com m ittee on Pulp &

Paper Technology. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26176 ESS ANDORRA  (1982) Scots pine*.  Trial color proof pair.  Scott No 301, Yvert No 307. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26177 ND ANDORRA  (1983) Birch trees*.  Imperforate minisheet of 4.  Scott No 305, Yvert No 311.                                                                                              

                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26178 EL FRANCE  (1991) Forest*.  Deluxe sheet.  10th W orld Forestry Congress.  Scott No 2265, Yvert No 2725.  Unusual!                                                    

                                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

 See also:24024, 24037, 24038, 24069, 24091, 24120, 24343, 24344, 24584, 24641, 24660, 24725, 24981, 25091, 25139, 25148, 25165, 25166, 25170, 25226, 25402, 25403, 25542, 25692, 25889, 25972,

26058, 26059, 26131, 

873 Trees Palms/Arbres Palmiers

26179 ENT NEW  GUINEA  (1898) Palm iers. M aison sur pilotis.  Entier postal timbré sur commande multicolore (N) à 10 pfennig. Superbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26180 VAR C ON GO  (1900) Coconut grove*. Variety with inverted watermark. Scott No 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26181 EP M ID DLE C ON GO  (1907) Coconut grove*. Trial color die proof on yellow paper with color codes in pencil. Scott type A3. Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

26182 M AX M ADAGASCAR  (1908) Traveler's palm *.  M aximum card. Scott No 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00
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26183 ENT GERM ANY  (1910) Luggage*. Corset*. W om an with exotic headdress*. Beer. Colonial goods & delicacies. Palm  trees, Fresh fruit. C igars.

Electro and light therapy. M assage. Linens. Coffee. Tea. Chocolate. Drugstore.  5 pfennig letter-sheet (N) with multiple advertisements.  Excellent

condition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550.00-- $450.00

26184 ENT C ON GO  BELG E  (1919) Palm iers*.  Entier (O) à 10 centimes avec illustration photographique de l'Avenue des Palmiers.                                                

                                                                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26185 L BATOUM  (1920) Palm  tree*.  4k postal card of Russia franked with various British Occupation of Batoum stamps.. Scott Nos 3-4,13-15,17-20. . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26186 ENT BELG IA N C ON GO  (1921) Borassus palm s*.  45c postal card (N) with B/W  photo at Ankoro.  V iew #15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26187 EM A GERM ANY  (1932) Pyramid*. Sun*. Palm  tree*.  Red meter cancelation on envelope: "Lloyd M ittelmeerfahrten 1932". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26188 EM A ETATS UNIS  (1940) Palm ier*.  Empreinte rouge de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 3004: "L'hôtel de la célèbre salle 'Hawaïenne'

à Lexington de New York." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26189 V GREAT BRITAIN  (1942) M onkey dropping coconut on troops.  Delightful illustrated airgraph from India to GB. Censer handstamp and Royal Air

Force logo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26190 V U.S.A. (1945) Sailor standing under palm  tree holding letter.  Illustrated v-mail from Philippines to US. Censor handstamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

26191 EM A ETATS UNIS  (1947) Palm ier*.  Empreinte bleue de machine à affranchir sur fragment Pitney Bow es No 80117: "En racinée en qualité, poussant en

service." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26192 ENT BELGIQUE  (1947) Palmiers*. Restaurant.  Entier publicitaire en sépia (N) à 65 centimes Publibel No 716: "Hôtel Restaurant des Colonies." . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26193 EP PHILIPPINES  (1947) Avenue of palm s*.  D ie proof in violet printed by the American Banknote Company. Scott No 510. Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250.00-- $200.00

26194 ENT RUSSIA  (1948) Palm  trees in Gagra Park. 40 kop postal stationery (O) with corner illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26195 EL CAM EROUN  (1962) Palm iers*. Hôtel de Cocotiers*.  Épreuve de luxe, Yvert No PA53, Scott No C41.  Difficile à trouver! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26196 OBL JAPAN  (1963) Palm  trees*.  Illustrated commemorative cancellation on piece. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26197 FDC G ABO N  (1974) Date palm s*.  Unaddressed FDC with cachet and thematic cancel. Scott No 337. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5.00-- $5.00

26198 OBL FRANCE  (1982) Crocodile*. Palm  tree*.  Illustrated cancelation on piece. Tercentenary of Academy of Nimes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:24066, 24069, 24076, 24123, 24164, 24186, 24453, 24521, 24552, 24553, 24745, 24751, 24756, 25536, 25692, 26252, 26262, 

874 U.P.U./U.P.U.

26199 FDC SAN M ARINO  (1950) Stagecoach.  Addressed FD C with cachet. Scott No C36. UPU 75th anniversary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26200 EA CAM EROUN  (1970) New U.P.U. Building.* Em blem .*   D ie proof in brown signed by the engraver Gauthier.  Yvert No 483, Scott No 503. . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26201 ND ANDORRA  (1974) UPU Centenary.  imperforate minisheet of 4.  Scott No 235, Yvert No 242. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26202 EP AUSTRIA  (1974) UPU emblem*.  Set of 2 black prints.  Scott Nos 1004-5, Yvert Nos 1295-6.  UPU Centenary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26203 EA CENTRAL AFRICA  (1976) UPU emblem*. Canoe*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  UPU Day.  Scott No 250, Yvert No

264.                                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26204 EL M ADAGASCAR  (1981) UPU m embership.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 627-8, Yvert Nos 659-60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $20.00

26205 EL G ABO N  (1984) W orld UPU Day*.  Deluxe sheet. Scott No 571. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

875 UN/Nations Unies

26206 EL M AURITANIA  (1962) UN emblem*. Buildings*.  Deluxe sheet.  Admission to the UN.  Scott No C18, Yvert No PA22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26207 EA C ON GO  (1975) UN emblem*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  30th anniversary of UN.  Scott No 360, Yvert No 408. . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26208 EA M ALI (1980) Dove*. UN emblem*.  D ie proof in black signed by the engraver GUILLAUM E.  60th anniversary League of Nations.  Scott No 383,

Yvert No 384. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26209 EA M ONACO  (1995) UN Security Council.  Pair of die proofs (pos & neg) in blue signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 1963e. Yvert No 2009e. . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24137, 24983, 25565, 25567, 25568, 25569, 

876 UN  Human Rights/ONU  Droits de l'Homme

26210 EA FRENCH W EST AFRICA  (1958) Sun*. Dove*. Globe*.  D ie proof in black signed by the engraver CAM I.  10th anniversary of the declaration of

universal hum an rights.  Scott No 85, Yvert No 74.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26211 EA TO G O  (1958) Soleil*. O iseau*. Globe*. Drapeaux*.  Épreuve d'artiste en noir signée par le graveur CAM I.  10èm e anniversaire de la Déclaration

universelle des Droits de l'Hom m e.  Yvert No 275, Scott No 347. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26212 EA CHAD  (1963) Tree*. Scales*.  D ie proof in black signed by the engraver DURREN S.  Scott No 95, Yvert No 93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26213 EA G ABO N  (1963) Scales*. Tree*. UNESCO emblem*.  D ie proof in red signed by the engraver DURRENS  Scott No 169. 15th anniversary of Human

Rights Declaration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26214 EA M AURITANIA  (1963) UN emblems*.  D ie proof in black signed by the engraver CAM I.  Scott No C27, Yvert No PA33. Hum an R ights 15th

anniversary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26215 EL M AURITANIA  (1963) UN emblems*.  Deluxe sheet.  Scott No C27, Yvert No PA33.                                                                                                      

                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26216 EL UPPER VOLTA  (1971) M en of 4 races*.  Deluxe sheet.  International Year Against Racial Discrimination.  Scott No 240, Yvert No 238. . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26217 EA G ABO N  (1971) M en of 4 races*.  D ie proof in dark blue signed by the engraver GAUTHIER.  International Year Against Racial Discrimination. 

Scott No 270, Yvert No 269. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26218 EA M AURITANIA  (1971) People of different races*.  D ie proof in green signed by the engraver DECARIS.  International Year Against Racial

Discrimination.  Scott No 288a, Yvert No 291. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $185.00-- $140.00

26219 EA M AURITANIA  (1971) Hands of different races*.  D ie proof in blue signed by the engraver DECARIS.  International Year Against Racial

Discrimination.  Scott No 288b, Yvert No 292. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26220 ESS FRANCE  (1971) Human Rights flam e*.  Trial color proof.  Scott No 2O11, Yvert No SE41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26221 EL FRANCE  (1983) René Cassin*.  Deluxe sheet.  Jurist who wrote UN Declaration of Human Rights and won Nobel Peace Prize in 1968.  Scott No

B554, Yvert No 2283. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26222 EL FRANCE  (1986) Victor Basch*.  Deluxe sheet.  Scott No 2008, Yvert No 2415. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26223 EA M ONACO  (1995) Children of different races.  Pair of die proofs (pos & neg) in blue signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 1963c. Yvert No

2009c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:25132, 25477, 
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878 UN Hunger/ONU  Faim  FAO

26224 EL M ADAGASCAR  (1981) W orld Food Day.  Deluxe sheet.  Scott No 624,  Yvert No 657. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26225 EA M ONACO  (1995) Grain. Child. FAO 50th anniversary.  Pair of die proofs (pos & neg) in blue signed by the engraver JUM ELET.  Scott No 1963b.

Yvert No 2009b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

880 UN UNESCO/ONU  UNESCO

26226 L FRANCE  (1946) Globe* and wreath*.  Scott No 572, Yvert No 771, on cover w ith Paris cancellation commemorating Unesco M onth. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26227 EA DAHOM EY  (1966) UNESCO emblem. Science.  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No C43, Yvert No PA47.                          

                                                                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26228 EL DAHOM EY  (1966) UNESCO*.  Set of 3 deluxe sheets.  Scott Nos C43-5, Yvert Nos PA45-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26229 EA DAHOM EY  (1966) UNESCO emblem. Literature.  D ie proof in black signed by the engraver BEQUET.  Scott No C45, Yvert No PA49.                     

                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26230 EL G ABO N  (1966) Student*. UNESCO emblem*.  Deluxe sheet, 20th anniversary of UNESC O.  Scott No C48, Yvert No PA50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

 See also:26259, 

887 Water & Waterfalls/Eau et Chutes d'eau

26231 ENT BRAZIL  (1894) W ater scene*.  40 reis postal card (O) with background illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26232 ENT AUSTRALIA  (1911) The Gorge, Launceston, Tas.*.  Illustrated lettercard (used). LC8-55A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26233 ENT AUSTRALIA  (1912) Blue Lake, M t. Cam bier, South Australia*.  Illustrated lettercard (used). LC18-10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26234 ENT AUSTRALIA  (1912) Blue Lake, M t. Cam bier, South Australia*.  Illustrated lettercard (used). LC 10-12. Letter is glued shut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26235 ENT AUSTRALIA  (1912) Russell Falls, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC 12-117. Card is glued shut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70.00-- $55.00

26236 ENT AUSTRALIA  (1913) Avon River, York, SA*.  Illustrated lettercard (used). LC16-7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26237 ENT AUSTRALIA  (1913) Lorne, Victoria*.  Illustrated lettercard (used). LC14-72A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26238 ENT AUSTRALIA  (1913) Lorne, Victoria*.  Illustrated lettercard (used). LC14-72D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26239 ENT AUSTRALIA  (1913) Lorne, Victoria*.  Illustrated lettercard (used). LC14-72E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80.00-- $65.00

26240 ENT AUSTRALIA  (1914) Cataract Gorge, Launceston, Tas*.  Illustrated lettercard (used). LC14-30C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26241 ENT AUSTRALIA  (1914) Russell Falls, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC18-118. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26242 ENT AUSTRALIA  (1914) W aterfall Gully, Adelaide*.  Illustrated lettercard (used). LC21-140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26243 ENT AUSTRALIA  (1915) M urray River, W A*.  Illustrated lettercard (used). LC17-87A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26244 ENT AUSTRALIA  (1915) Lake St. C laire, Tasmania (with horsem an)*.  Illustrated lettercard (used). LC16-68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26245 ENT AUSTRALIA  (1918) River Derwent, Tasmania*.  Illustrated lettercard (used). LC18-108B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26246 ENT AUSTRALIA  (1919) Hawksbury River, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC44-62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26247 ENT AUSTRALIA  (1920) Hawksbury River, NSW *.  Illustrated lettercard (used). LC43-62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26248 ENT U.S.A. (1921) Brass pipe valve.  2c postal card with illustrated ad on reverse for brass gate valve. Crane Company of Davenport, Iowa. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26249 ENT AUSTRALIA  (1922) Cataract Gorge, Launceston, Tas*.  Illustrated lettercard (used). LC14-30D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26250 ENT AUSTRALIA  (1924) Phantom  Falls, V ictoria*.  Illustrated lettercard (used). LC51-100B. Creased . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26251 TEL FINLAND  (1930) Coastline landscape*.  M ulticolor telegram (O) No KK2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26252 VAR ALGERIA  (1936) Oued river at Colom b-Bechar.  Vertical misperforation with the value shown on the opposite side.  Scott No 94. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26253 M AX FRANCE  (1954) Seine valley, Les Andelys*. Chateau Gaillard*.  M aximum card with First Day cancel.  Scott No 720, Yvert No 977. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26254 ESS ANDORRA  (1960) Engolasters lake*.  Trial color proof strip of 5.   Scott No 151. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26255 EL M ADAGASCAR  (1962) Foulpointe shore*.  Deluxe sheet.  Scott No 330, Yvert No 367.                                                                                                 

                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26256 EL IVORY COAST  (1963) Sassandra Bay*.  Deluxe sheet.  Scott No C23, Yvert No PA27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26257 EL IVORY COAST  (1963) Com oe river*.  Deluxe sheet.  Scott No C24, Yvert No PA28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26258 EL SOM ALI COAST  (1965) Abbe Lake*.  Deluxe sheet.  Scott No C37, Yvert No PA43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26259 EA M AURITANIA  (1968) Sym bolic water cycle*.  Stage die proof in greenish-black signed by the engraver BEQUET.  UNESCO issue.  Scott No 250,

Yvert No 252. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

26260 ND ANDORRA  (1971) Engolaster Lake*.  Imperforate.  Scott No 166A, Yvert No 163a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26261 EP AUSTRIA  (1972) Fountains*.  Set of 3 black prints.  Scott Nos 916-8, Yvert Nos 1211-3.                                                                                                 

                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26262 EM A U.S.A. (1974) Beach*. Palm  trees*. Seagull*. Sun bathers*.  Red meter cancellation on piece Pitney Bowes No 601015: "Clearwater and its beach." . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26263 ND ANDORRA  (1981) W ater*.  Imperforate minisheet of 4.  International Potable W ater Decade.  Scott No 292, Yvert No 298. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26264 ND ANDORRA  (1986) Lake Angonella*.  Imperforate bl/4.  Scott No 347. Yvert No 351. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26265 ND ANDORRA  (1988) Escaldes hot springs*.  Imperforate bl/4. Scott No 365. Yvert No 371. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26266 EL M ADAGASCAR  (1990) International M aritim e O rganization.  Deluxe sheet.  Scott No 979, Yvert No 969. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

 See also:24242, 24245, 24343, 24344, 24565, 24619, 24981, 25044, 25106, 25129, 25226, 25404, 25496, 25521, 25697, 25729, 25955, 

888 Weapons/Armes

26267 ND FRENCH POLYNESIA  (1958) Native club*.  Set of 3 imperforates.   Scott No J29,Yvert No TT2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26268 EA M AURITANIA  (1965) Dam ascus dagger*.  Stage die proof in violet signed by the engraver BEQUET.  Scott No 197, Yvert No 199.                             

                                                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

26269 EL M AURITANIA  (1965) Dam ascus dagger*.  Deluxe sheet.  Scott No 197, Yvert No 199.  Attractive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

 See also:25439, 26129, 

890 Windmills/Moulins

26270 ENT NETHERLANDS (1937) Oegstgeest W indmill*.  7½  cents postal card (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26271 ENT NETHERLANDS (1937) M erum  W indmill*. Horse* pulling cart*. 7½ cents postal card (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26272 ENT NETHERLANDS (1937) Zeddam  W indmill*. Stacks of wheat*. Children* walking down the road*.  7½  cents postal card (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00
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26273 ENT NETHERLANDS (1937) W edde W indmill*.  5c on 7½  cents postal card (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26274 ENT NETHERLANDS (1937) Scherpenzeel W indmill*.  5c on 7½  cents postal card (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26275 ENT NETHERLANDS (1946) Biggekerke W indmill*.  5c on 7½  cents postal card with photo of windmill. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26276 ENT NETHERLANDS (1946) Grouw windmill*.  5 cents overprinted on 7½  cents postal card w ith photographic illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26277 ENT NETHERLANDS (1946) Zuilen windmills*.  5 cents overprinted on 7½  cents postal card w ith photographic illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26278 ENT BELGIUM  (1959) W indmill*. Sack of flour*. Spade*, diam ond*, club*, heart*.  1 Franc 50 bicolor postal card (N) with advertising Publibel No

1654: "Four Aces Flour."                                                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26279 ESS NEW  CALEDONIA  (1974) W indmill* on ship*. M ap*. Antoine R.J. d'Entrecateaux*.  Scott No C117.  Yvert No C117.  Trial Color Pate Proofs

in strip of 5 with multicolor and color codes in pencil.  **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

892 Women/Femmes

26280 PAT U.S.A. (1862) Lady Liberty holding M assachusetts seal. Unused Civil W ar patriotic cover w ith color illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26281 PAT U.S.A. (1862) Lady Liberty holding a flag. Unused Civil W ar patriotic cover w ith Kimmel multi-color illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26282 PAT U.S.A. (1862) W om an explaining. Unused Civil W ar patriotic cover w ith illustration mocking Confederacy."Didn't I tell you so? Jeff. Davis." . . . . . . . . . . . .  $40.00-- $30.00

26283 OBL ITALY  (1924) Exotic woman in brassiere*. Postcard with special cancel for M ata Hari. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26284 EA M ARTINIQUE  (1933) M artinique wom en*.  Printer's die proof in black with values issued listed below.  Scott type A21.  Very rare! . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200.00-- $160.00

26285 FDC TO NG A  (1937) Queen Salote*.  Jubilee FDC with multiple markings on back sent as Tin Can Island m ail. Scott Nos 70-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26286 EL FRANCE  (1983) Berthe Albrecht*.  Deluxe sheet.  Resistance heroine.  Scott No 1904, Yvert No 2294. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26287 EL FRANCE  (1983) Renée Levy*.  Deluxe sheet.  Resistance heroine.  Scott No 1905, Yvert No 2293. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26288 EL FRANCE  (1989) M arianne (Jumelet)*.  Deluxe sheet.  Scott No 2187, Yvert No 2614. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26289 EL FRANCE  (1992) M ariane (Jumelet)*.  Bloc gommé.  Scott No 2193, Yvert No 2770                                                                                                        

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

26290 EL FRANCE  (1992) M arguerite d'Angoulême*. Dog*.  Bloc gommé.  Painting by C louet.  Scott No 2285, Yvert No 2746.  Lovely!                                   

                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:24056, 24213, 24223, 24251, 24406, 24504, 24505, 24744, 25108, 25145, 25186, 25303, 25304, 25305, 25306, 25311, 25442, 26065, 26100, 26154, 

895 World Leaders/Dirigiantes Mondials

26291 EP NEW  BRUNSW ICK  (1860) Victoria*. Proof bl/4 on card stock. Scott No 07. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26292 EP NEW  BRUNSW ICK  (1860) Victoria*. Proof bl/4 on card stock. Scott No 08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26293 EP NEW  BRUNSW ICK  (1860) Victoria*. Proof bl/4 on card stock. Scott No 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26294 EP NEW  BRUNSW ICK  (1860) Edward VII as Prince of W ales*. Proof bl/4 on card stock. Scott No 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150.00-- $120.00

26295 EL FRENCH W EST AFRICA  (1945) Louis XI*.  Deluxe sheet.  Scott No B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26296 ESS FRANCE  (1951) Talleyrand*.  Trial color proof. Scott No B262, Yvert No 895. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26297 EL FRANCE  (1955) Philippe Auguste*.  Deluxe sheet.  Scott No B294, Yvert No 1027. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26298 EL FRENCH EQUATORIAL AFRICA  (1955) Governor general Eboué*.  Deluxe sheet.  Scott No C42, Yvert No PA61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26299 EL FRANCE  (1959) Juan Juares*.  Deluxe sheet. Scott No 928, Yvert No 1217. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26300 EL CHAD  (1964) Chiefs of state*. Country maps*.  Deluxe sheet.  Scott No C13, Yvert No PA13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26301 EL G ABO N  (1964) Chiefs of state*. Country maps*.  Deluxe sheet.  Scott No C20, Yvert No PA22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26302 EL G ABO N  (1974) UDEAC Presidents.  Deluxe sheet.  Scott No C156, Yvert No PA156. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10.00-- $10.00

26303 ND W ALLIS & FUTUNA  (1975) Pom pidou*.  Imperforate strip of 4.  Scott No 186. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26304 ND ANDORRA  (1975) Pom pidou*.  imperforate minisheet of 4.  Scott No 242, Yvert No 249. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26305 ND ST. PIER RE &  M IQ UELO N  (1976) Pom pidou*. Imperforate strip of 4.  Scott No 446, Yvert No 448. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26306 EL BENIN  (1981) Charles & Diana*. London bridge*.  Deluxe sheet.  Scott No C293. Yvert No PA297 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15.00-- $12.00

26307 EA NEW  CALEDONIA  (1998) High chief Vincent Bouquet.  Pair of stage die proofs in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 797, Yvert

No 762. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225.00-- $175.00

26308 EA NEW  CALEDONIA  (2006) Governor Bouzet*.  D ie proof in blue signed by the engraver LAVERGNE.  Scott No 976. Yvert No 954. . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

26309 EA M ONACO  (2006) Léopold Senghor.  D ie proof in blue signed by the engraver JUM ELET. Scott No 2408. Yvert No 2533. First President of

Senegal.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175.00-- $140.00

 See also:24224, 24828, 25353, 25805, 

896 World War II/2ème Guerre Mondiale

26310 ENT AUSTRALIA  (1915) 2nd A.I.F . Em barking*.  Illustrated lettercard (used). LC26-M 1A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26311 ENT AUSTRALIA  (1915) H.M .A.S. Yarra on Trial*.  Illustrated lettercard (used). LC25-M 4B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100.00-- $80.00

26312 ENT AUSTRALIA  (1922) Off for the Seat of W ar*.  Illustrated lettercard (used). LC26-M 7A. Horizontal crease through illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26313 ENT AUSTRALIA  (1922) Off for the Seat of W ar*.  Illustrated lettercard (used). LC26-M 7B. Horizontal crease through illustration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26314 L SW ITZERLAND  (1939) Soldiers* m arching and carrying flag*.  2 copies of attractive multicolor Soldier's Stamp issued for the 11th Infantry

Regiment tied by corresponding "Feldpost" cancel on official military postcard to Feldpost address. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26315 M AX FRANCE  (1940) Soldiers*. Set of 2 maximum cards with Prisoner of W ar cancels.  Scott Nos B94-5, Yvert Nos 451-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50.00-- $40.00

26316 M AX FRANCE  (1943) M arshall Pétain.  M aximum card with Vichy cancel. Scott No B149, Yvert No 567. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26317 M AX FRANCE  (1943) M arshall Pétain.  M aximum card with Vichy cancel. Scott No B150, Yvert No 568. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30.00-- $25.00

26318 OBL FRANCE  (1946) Prison watchtower*.  Letter w ith tied Exposition Philatélique Prisonnier label, watchtower cancels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26319 EL FRANCE  (1975) French Resistance Fighters*.  Deluxe sheet.  Liberation of Concentration Cam ps.  Scott No 1453, Yvert No 1853. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26320 EL FRANCE  (1981) Hom m age to M artyrs of Chateaubriand.  Deluxe sheet.  Scott No 1782, Yvert No 2177. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20.00-- $15.00

26321 EL FRANCE  (1984) Soldiers*.  Set of 2 deluxe sheets.  Scott Nos 1929-30, Yvert Nos 2312-3.  Anniversary of Liberation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

26322 EL FRANCE  (1984) Liberation*. M edal*.  Scott No 1930a.  Yvert No 2312-3.  Deluxe Sheet of strip.  Rare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90.00-- $75.00

26323 EL M ADAGASCAR  (1985) W W II Victory*.  Set of 4 deluxe sheets.  Scott Nos 712-6, Yvert No 737-40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75.00-- $60.00

 See also:24274, 24356, 24437, 24621, 24827, 24828, 25195, 25265, 25365, 25405, 25611, 25766, 26010, 26095, 26096, 26286, 26287, 
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897 World Wildlife Federation/WWF

26324 FDC COOK ISLANDS (1989) Endangered birds*.  FDC.  Scott Nos 1016-9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25.00-- $20.00

26325 ESS GUINEA-BISSAU  (2008) Defassa waterbuck (fem ales + young)*.  Imperforate minisheet + 4 color separations. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60.00-- $50.00

 See also:25178, 
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